
Tel. : 0911 - 22 25 25
0911 - 81 0 22 50

Fax: 0911 - 81 0 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen
seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

90403 Nürnberg | Albrecht-Dürer-Platz 8

1 4. bis 1 6. Mai 2020
231 0. Auktion

Weitere Auktionstermine
S. 50 sowie online unter
www.auktionshausweidler.de

Ölgemälde sign. HEINISCH (wohl Karl Adam H. 1 847-1 923)
"Erste Zeppelinfahrt über München" dat. (1 9)09 Lot 369

Mischtechnik sign. MUCHA (wohl Alphonse M.
1 860-1 939) "In der Schmiede"
Lot 353

Figur Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter sog.
"Hentschelkind-Milch
trinkender Junge mit braunem
Spielzeugpferd" Entwurf: Jul ius
Konrad HENTSCHEL (1 872-
1 907) um 1 905 gem. "W.11 8"
Lot 36

Skulptur Holz
wohl 1 8./1 9. Jh.
"Heil iger
Nepomuk"
Lot 1 51

Holzschnitt monogr. AD (wohl Albrecht Dürer
1 471 -1 528) "Himmelfahrt Christi" aus der
kleinen Passion
Lot 479

Brosche um 1 900
ungest. wohl GG
Bril lanten ca. 0,6ct.
Lot 2058

Brosche wohl um
1 900 wohl RG u.a.

Diamantrosen
Rubine Opale u.a.

"Schmetterl ing"
Lot 2059

Damenring WG 1 8ct. Solitärbri l lant lt. Zertifikat
1 ,1 5ct. Feinweiß tw+ Lot 2248

Damenarm-
banduhr ROLEX
GG/WG 1 8ct.
Lot 2803



Unser Auktionsteam

Unsere
Auszubildenden:

Annika Swatosch
Stefanie Schrepler

Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator Kerstin Weidler

Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin

Sonja Simon
Kunsthistorikerin

Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Möchten Sie immer topaktuel l informiert sein?

Ab sofort erhalten Sie aktuel le Informationen auch
über Facebook

oder abonnieren Sie unseren Newsletter kostenfrei!

Teilen Sie uns bitte Ihren Namen und Ihre Email-Adresse mit:

Name: _________________________________________________

Email : _________________________________________________

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, Informationen per Mail zu erhalten.

_________________________________________
Unterschrift

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp
Eichenmüller
Kunsthistoriker

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Timo Hüttner
Kfm. für
Büromanagement

Barbara Mäder-Ruff
Sekretärin/Dipl.
Grafikerin

Janina Huber
Kunsthistorikerin

Mareike Müller
Kunsthistorikerin

1



Abholung/ Nachverkauf: Die Abholung kann nur nach vorheriger

Terminvereinbarung sowie Rückbestätigung und entsprechend den

aktuellen Vorschriften der Bayerischen Staatsregierung nur mit Mund-

Nase-Maske erfolgen. Bitte setzen Sie sich mit uns in Verbindung, wenn

Sie abholen möchten.

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 1 0 - 1 7 Uhr
Samstag 1 0.30 - 1 3 Uhr

Am 22.-23.05. Mai wegen Inventur geschlossen. Abholungen nicht
möglich.

Aufrufpreise vieles ohne Limit (5 - 20 €) / z.T. mit Limit

Auktionstermine 2020 Radbrunnengasse 6
Juni/Jul i 2020

Albrecht-Dürer-Platz 8
August/September 2020

Seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete

231 0. Auktion | Haupthaus | 1 4.-1 6. Mai 2020

Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 0911 / 81 0 22 55 0 Internet: www.auktionshausweidler.de

Sehr geehrte Damen und Herren, verehrte Kunstsammlerinnen und Kunstsammler,
l iebe Freunde unseres Hauses!

Wir laden Sie herzl ich zu unserer großen Auktion vom 1 4.- 1 6.Mai 2020 ein.
Für die 231 0. Auktion haben wir für Sie bereits vor den Corona-Beschränkungen in unserem Haupthaus direkt in
der Altstadt ein interessantes Angebot mit ca. 1 350 Positionen zusammengestel lt.
Die Objekte aus etwa 200 Einl ieferungen bieten wir in sieben Spezialauktionen an drei Tagen an. Wir
präsentieren Ihnen Antiquitäten aus vier Jahrhunderten (Barock, Biedermeier, Wiener Barock, Gründerzeit,
Jugendsti l und Art Déco), eine Vielfalt an Porzellan verschiedener Marken, ca. 200 Ölgemälde, Grafiken u.a. ,
Möbel und Einrichtungsgegenstände, Varia (Fotoapparate, Reservistenkrüge, Pelze z.B. Nerz, Tischuhren u.a.),
Si lberobjekte 1 9.-20. Jh. , altes Spielzeug (Eisenbahnen, Blechspielzeug, Puppen u.a.), Postkarten,
Feldpostbriefe, Briefmarken, eine große Auswahl an Schmuck mit Bri l lanten, Edelsteinen, Perlen, z.T.
hochwertige Marken und Designer, eine Sammlung an Armband- und Taschenuhren, Gold-/Silbermünzen,
Silberbestecke, Orden (WK I/I I ), Musikinstrumente, Figuren, Kunst der Moderne sowie zeitgenössische Kunst
und vieles mehr.

Wir freuen uns auf eine spannende Auktion - auch diesmal al les über Lot-tissimo, schriftlich/telefonisch
möglich.
Ihre Famil ie Weidler mit Mitarbeiterteam

Besichtigungszeiten: Aufgrund der Corona-Pandemie ist wohl keine
Besichtigung möglich. Den kompletten, bebilderten Katalog finden Sie
online auf unserer Website oder auf Lot-tissimo.

Auktionstermine Donnerstag 1 4.5.2020 ab 1 0.00Uhr
Freitag 1 5.5.2020 ab 1 0.00Uhr
Samstag 1 6.5.2020 ab 1 0.00Uhr

Für den genauen Auktionsablauf schauen Sie bitte auf unsere Website!
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Aus ca. 200 Einl ieferungen und Nachlässen aus verschiedenem Besitz gelangen während der drei Auktionstage
insgesamt ca. 1 350 Positionen zum Aufruf. Angebote aus vier Jahrhunderten. Sehr günstige Aufrufpreise.

231 0. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I / I I ,
am Donnerstag, den 1 4. Mai 2020 und
am Samstag, den 1 6. Mai 2020
Porzellan/Keramik Meissen, Nymphenburg, KPM, Rosenthal, Herend u.a. , Holz-/ Bronzefiguren, Zinn, Messing,
Silber u.a. 1 8. bis 20.Jh. , Möbel und Einrichtungsgegenstände u.a. Kaminuhren, Lampen, Orientteppiche z.T.
Seide, Ikonen 1 8/1 9.Jh. , Grafiken und Ölgemälde 1 7.-20.Jh. z.B. C.A. Schreyer, E. Mercker, E. Kettemann,
F.v. Lenbach, M.Cossmann, J.Wopfner, P.v. Kalckreuth, L.v. Senger, C.A. Lebschée, K.A. Heinisch, A. Mucha,
H. Volkmer, G. Uecker u.v.m.

231 7. Auktion Bilder fränkischer Künstler,
am Donnerstag, den 1 4. Mai 2020
O.Koller, F. Bayerlein, H. Gradl, J.A. Klein, H. Maulwurf, A. Dürer, F. Lenk, L. Stieg, J. Durst, W. Schacht, J.
Futterer

2311 . Auktion Varia Teil I ,
am Donnerstag, den 1 4. Mai 2020
Porzellan, Glas, Pelze (Nerz u.a.), Designertaschen z.B. Louis Vuitton, u.a. , Mil itaria

231 2. Auktion altes Spielzeug (ca. 1 00 Positionen)
am Donnerstag, den 1 4. Mai 2020
Puppenstuben/-zubehör z.T. um 1 900, Puppen (Porzellankopf, Masse, Celluloid u.a. 1 900-1 960) z.B.
Kley&Hahn, Kunststofffiguren, Eisenbahn- und Blechspielzeug z.B. Märkl in, Schuco, Arnold, Technofix u.a. ,
Stofftiere nztl . u.v.m.

231 3. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Münzen, Orden, Besteck
(insgesamt ca. 450 Positionen)
am Freitag, den 1 5. Mai 2020
Biedermeier-/Art Déco-/Jugendsti l-/Designerschmuck Platin/Gold 8/1 4/1 8ct. , Si lber, Mode: Armbänder, Coll iers,
Ringe, Broschen u.a. versch. Marken z.B. Wempe u.a. , Bri l lanten, Saphire, Rubine, Smaragde u.a. , Sammlung
Taschen-/Armbanduhren z.T. Junghans, Omega, Rolex, Cartier, Ebel, Longines, IWC u.a. Sammlungen Gold-
/Silbermünzen Kaiserzeit, Weimarer Republik, BRD z.B. 5 DM u.a. , Österreich, Ungarn, Schweiz, Kanada u.a.
Orden und Abzeichen WK I/I I u.v.m.

231 4. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts,
am Samstag, den 1 6. Mai 2020
Designer-/Sti lmöbel, Ölgemälde, Grafiken z.B. M. Pistorius, P. Wunderl ich, u.a. Teppiche z.T. Seide, Porzellan,
Skulpturen, Möbel Moderne, Asiatika u.v.m.

2306. Auktion Bücher (1 8.-20.Jh.),
am Samstag, den 1 6. Mai 2020
Sammlung Bücher 1 7.-20.Jh. Philosophie & Theologie u.a. , Bel letristik, Faksimile, Postkartenalben um
1 900/1 930, I . /I I . WK, z.T. Feldpostbriefe, Briefmarkensammlungen z.T. mit Posthornsatz/ Kaiserzeit/ Weimarer
Republik/ Drittes Reich/ BRD u.v.m.

2301 . Auktion Varia Teil I I ,
am Samstag, den 1 6. Mai 2020
Möbel, Porzellan, Silber-/Zinnobjekte, Kunsthandwerk des 1 9./20.Jh.

Genauere Angaben entnehmen Sie bitte dem Preiskatalog.

231 0. Auktion | Haupthaus | 1 4.-1 6. Mai 2020

Hinweis zu den Katalognummern:
752, 755, 756, 757, 758, 760, 2788, 3002, 301 4, 301 7, 3023, 3030, 3034, 3034, 3036, 3038, 3040, 3042, 3045, 5003,
5005, 5007, 501 4, 5028, 5031 , 5033, 5041 , 5042, 5043, 5047, 5048, 5050, 5053, 5054

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerl ichen Aufklärung,
der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über
Vorgänge des Zeitgeschehens "Paragraph 86 un 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Kaffeeservice Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter "Blaue Wildblume" für ca. 1 0
Pers. Lot 52

Auswahl Krippenfiguren Porzellan
HUTSCHENREUTHER Lot 57

Figur Porzellan
ROSENTHAL Art
Déco
"Flamencotänzerin"
Entwurf: Wolfgang
SCHWARTZKOPF
(wohl 1 886-1 943)
Lot 84

Pendant Figuren Porzellan ROSENTHAL
"Barockreiter - Prinz Eugen von Savoyen zu Pferd"
Entwurf: Hugo MEISEL (wohl 1 887-1 966) handbem.
z.T. von E. ZAPF z.T. Modell Nr. 1 044
Lot 86, 1 01

Pendant Figuren Porzellan
ROSENTHAL "Spanischer Reiter"
Entwurf: Hugo MEISEL (wohl 1 887-
1 966)
Lot 87, 1 02

Figur
Biskuitporzel lan
ROSENTHAL
"Die Keuschheit"
Entwurf: Prof. Ernst
SEGER (wohl
1 868-1 939)
Lot 88

Mokkaservice Porzellan ROSENTHAL Design:
Björn WIINBLAD "Scheherazade" für ca. 6 Pers.
Lot 46

Kunst Antiquitäten Varia | Donnerstag, 1 4. Mai 2020

Umfangreiche Porzellansammlung aus Privatbesitz

Figur Biskuitporzel lan
ROSENTHAL US-Zone
"Die Hockende"
Entwurf: Fritz
KLIMSCH (wohl 1 870-
1 960) Lot 70

Figurengruppe Porzellan
MEISSEN "Tanzpaar"
Entwurf: August RINGLER
(wohl 1 837-ca.1 91 8) um
1 900
Lot 22
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Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN "Blaue Orchidee"
Entwurf: Prof. Heinz WERNER (wohl 1 928-201 9) ca. 1 980er
Jahre für ca. 6 Pers. Lot 9

Auswahl Porzellan MEISSEN Knaufschwerter "Weinlaubdekor" Pfeifferzeit u.a.
Lot 1 2

Teeservice Porzellan HEREND "Vienna Rose" für ca. 5
Personen Lot 53

Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD "Petruschka"
für ca. 6 Pers. Lot 54

Teeservice Porzellan HEREND "Daisy" für ca. 6 Personen Kanne fehlt
Lot 55

Pendant Figuren Porzellan ROSENTHAL "Speisen
servierende Mohren" Entwurf: Hugo MEISEL (wohl
1 887-1 966)
Lot 93

Figur Porzellan MEISSEN
"Schneider auf Ziegenbock"
wohl 1 9. Jh. Lot 21

Auswahl Porzellan MEISSEN Vasen Teller u.a. Lot 45

Kaffee-/Speiseservice Porzellan MEISSEN Knaufschwerter STADT MEISSEN
u.a. Zwiebelmuster umfangreich Lot 26

Figuren Porzellan MEISSEN Knaufschwerter
"Erfolgreiche Weintraubenernte"
Lot 39

Auswahl Figuren Porzellan ROSENTHAL Entwürfe Hugo
MEISEL(wohl 1 887-1 966) Theodor KÄRNER (wohl 1 884-
1 966) Felice TOSALLI (wohl 1 883-1 958) Jul ius
FELDTMANN (wohl 1 856-1 933) "Verschiedene Tiere"
Lot 63-68
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Kaffeeservice Porzellan HEREND "Blaue Blume"
für 6 Pers. Lot 56

Kanne Porzellan MEISSEN Knaufschwerter mit 6
passenden Bechern weiß/blau "Wappenkartuschen" jew. mit
Silbermontierung Si. 800
Lot 59

Skulpturen Holz
geschnitzt
"Heil igen-

darstel lungen"
z.T. vergoldet

Lot 1 59

Schalen Si. 800 z.T. durchbrochen gearbeitet
Blüten-/Früchtedekor
Lot 201

Kaffeekanne Si. 800 Deutschland wohl
Ende 1 9. Jh. bez. H.C.H. BLEYER
Chemnitz klassizistischer Dekor
Lot 202

Figur wohl Bronze messingfarben
gepunzt wohl 1 9.Jh./um 1 900 "Heil iger
Georg zu Pferd" Lot 1 52

Büste Bronze sign. N.
FRIEDRICH (wohl
Nicolaus F. 1 865-1 91 4)
"Portrait eines
Industriel len" Lot 1 50

Teekanne Biedermeier Si. gepunzt England
wohl Liverpool Lot 21 5

Figur Holz geschnitzt lt.
Schriftstück wohl frühes
1 7. Jh. Amorbach
"Bekrönte Madonna mit
Christuskind" polychrome
Fassung wohl 1 977
Lot 1 62

Figur Terrakotta in
Bronzeoptik zugeschr.
Ernst MARCH Söhne
Thonwarenfabrik
Charlottenburg "Junge
Frau mit Fruchtkorb"
Lot 1 60

Figuren Holz geschnitzt 1 6./1 7./1 8./1 9. Jh. "Geflügelter
Putto" "Christus" "Putto" Lot 1 53, 1 55-1 56

Reliefbi ld wohl Elfenbein Asien um
1 950/1 960 Lot 21 8
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Ölgemälde sign. C. HAEFNER (wohl Carl HAFNER
1 81 4-1 873) "Ländliches Leben am Tegernsee"
Lot 403

Figur wohl Bronze sign. A.M.
BONEGOR wohl 1 9.Jh.
"Kosakenpaar zu Pferd" auf
Holzsockel Lot 1 54

Orientbrücke/Gebetsteppich
sign. Seide mit Goldfäden
ornamentaler Dekor
Lot 324

Orientbrücke/Wandteppich
sign. Seide
Lebensbaummotiv
Lot 323

Ölgemälde sign. M. ZENO-DIEMER (wohl Michael Z.-
D. 1 867 München-1 939) "Zweimaster vor südl icher
Küstenlandschaft" Lot 404

Auswahl Tischuhren KIENINGER Franz HERMLE&SOHN num. 352-070 versch. Modelle Lot 303, 305

Ölgemälde undeutl ich sign. wohl um 1 900
"Blick auf den Tegernsee"
Lot 351

Ölgemälde wohl Mitte 1 8. Jh. "Bl ick in das Innere
der Kirche San Paolo fuori le mura in Rom"
Lot 350

Ölgemälde sign. L.v. SENGER (wohl Ludwig
von S. 1 873-1 937) "Gebirgssee vor
schneebedeckten Gipfeln" bez. "München"
Lot 405

Ölgemälde sign. M.
COSSMANN (wohl Hermann
Maurice C. 1 821 -1 890) "Lustige
Gesellen" Lot 379
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Ölgemälde sign. wohl Andrej Dmitrievic
GONCAROV (1 903-1 979) "Aktmodell im
Atel ier des Künstlers"
Lot 398

Ölgemälde unsign. "Liegender
Damenakt" wohl um 1 900/1 920
Lot 408

Lithografien sign. UECKER (wohl Günther U. *1 930) "Bühnenbildentwürfe zu Ludwig van Beethovens Leonore" je num. 25/1 00
Lot 374

Aquarel l sign. C.A. LEBSCHÉE (wohl Carl
August L. 1 800-1 877) "Blick auf Schloss
Possenhofen am Starnbergersee" dat. 1 840
Lot 356

Pastel l sign. Hans VOLKMER (*1 870)
"Damenportrait mit Rosen" dat. 1 91 5
Lot 368

Ölgemälde sign. P.v. KALCKREUTH (wohl
Patrick von K. 1 892-1 970) "Fischkutter auf
hoher See"
Lot 387

Ölgemälde sign. J. WOPFNER (wohl Josef W.
1 843-1 927) "Ruderpartie auf dem Chiemsee"
Lot 381
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Ölgemälde sign. Hans Maulwurf (wohl 1 878-
1 936) "Landschaftsansicht in der Fränkischen
Schweiz mit Bl ick auf eine Kapelle" dat. 1 933
Lot 467

Ölgemälde sign. W. SCHACHT (wohl Wilhelm S.
1 872-1 952) "Dorfleben"
Lot 468

Fränkische Kunst | Varia & Pelze | Donnerstag, 1 4. Mai 2020

Aquarel l/Mischtechnik monogr. FL (wohl Prof. Franz LENK 1 898-
1 968) "Blick auf Münzenberg in Hessen" dat. 1 953
Lot 453

Ölgemälde sign. Jos. FUTTERER (wohl
Josef F. 1 871 -1 930) "Älpler mit
Wildblumen und Kräutern gefül ltem
Rückenkorb" Lot 454

Ölgemälde bez. GRADL
(wohl Hermann G. 1 883-
1 946) "Landschaft mit
Dorfansicht"
Lot 461

Mikroskop Metal l
in originaler
Holzschatul le
Lot 606

Krüge Porzellan versch. bez. "8. Comp. Kgl. Bayer. 4. Lft.
Rgt. Metz 1 899-1 901 " "Kgl. B. 21 . Inft. Rgt. 8. Comp.
Sulzbach 1 903-1 905" Lithophanie Zinndeckel u.a.
Lot 750-751

Ölgemälde sign. H.
GRADL (wohl Prof.
Hermann G. 1 883-1 964)
"Fränkische Landschaft
mit Bl ick auf eine Burg"
Lot 460

Aquarel l sign. J. DURST (wohl Jakob D. 1 875-
1 951 ) "Tiergärtnertorplatz zu Nürnberg" dat. 1 940
Lot 481
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Auktionszeitplan
231 0. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 1 4.5.2020 1 0.00 Uhr Porzellan 1 - 1 02
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. Figuren 1 50 - 1 62

Varia 200 - 21 9
Möbel 300 - 305
Teppiche 31 5 - 327
Bilder 350 - 408

231 7. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 1 4.5.2020 0 451 - 481
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2311 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 1 4.5.2020 Varia 0 550 - 621
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. Mil itaria0 750 - 766

Pelze 850 - 892
231 2. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 1 4.5.2020 1 000 - 1 045
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

231 3. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 1 5.5.2020 1 0.00 Uhr Schmuck 2000 - 2254
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. Uhren 2750 - 2804

Münzen/Orden 3000 - 3048
Besteck 31 00 - 31 59

231 4. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 1 6.5.2020 1 0.00 Uhr Varia 4000 - 4089
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. Asiatika 4300 - 4301

Bilder 4500 - 4564
Möbel 4800 - 4839
Teppiche 4900 - 4908
Kfz 4990

231 6. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 1 6.5.2020 5000 - 5054
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2311 . & 231 2. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 1 6.5.2020 Möbel 5500 - 551 9
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8 Teppiche 5550 - 5556

Bilder 5600 - 5601
Varia 5650 - 5678

Samstag 1 6.5.2020 Möbel 5700 - 571 2
Teppiche 5730 - 5733
Bilder 5760 - 5769
Varia 5800 - 5809

Möbel 5851 - 5871
Teppiche 5890 - 5897
Varia 5951 - 5965

231 0. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 1 6.5.2020 Varia 6000 - 6023
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. Möbel 6200 - 6202

Uhren 6300
Teppiche 6400 - 6407
Lampen 6450 - 6452
Bilder 6500 - 6551
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Einl ieferung in unser Auktionshaus
Das Haus mit Spezialauktionen

Albrecht-Dürer-Platz 8 90403 Nürnberg

www.auktionshausweidler.de Mo - Fr 01 0 - 1 7 Uhr Tel. 0911 / 22 25 25
info@auktionshausweidler.de Sa 1 0.30 - 1 3 Uhr Tel. 0911 / 81 0 22 50

kostenlose mündliche Schätzungen • fachgerechte und persönliche Beratung • günstige Konditionen •
Begutachtung Ihrer Antiquitäten, Kunstobjekte, Schmuck u.v.m. jeder Sammlungsrichtung • zuverlässige

und professionelle Bearbeitung Ihrer Einl ieferung

Hausbesuche in ganz Deutschland und im benachbarten Ausland bei Sammlungsauflösungen, Nachlässen,
hochwertigen Einl ieferungen sowie bei wertvol len Einzelobjekten

Einl ieferungen für die nächsten Auktionen nehmen wir ab sofort entgegen!

So erreichen Sie uns:

Mit dem Auto:
über das Hallertor in die Altstadt

Mit der VGN:
U1 Lorenzkirche
Bus 36 Am Rathaus

Lageplan

Achtung! Ab sofort neue Zufahrtsregelung:
Zufahrt/Abfahrt Albrecht-Dürer-Platz zum Neutor über

Lammsgasse und Füll
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Dependance │ Radbrunnengasse 6 │ 90403 Nürnberg

Haupthaus │ Albrecht-Dürer-Platz 8 │ 90403 Nürnberg

Zwei Auktionshäuser auf ca. 1 700 qm

Große Auswahl an Schmuck

Besuchen Sie uns!
Einl ieferungen sind jederzeit erwünscht; Kundenparkplätze im Hof.

Eingangsbereich Haupthaus
Ausstel lungsfläche
Nebengebäude

Auktionssaal der
Dependance

Oldtimer,
Youngtimer und
gebrauchte Kfz

Nur 200 m Luftl inie
vom Haupthaus
entfernt

Mit hauseigener
Tiefgarage

Albrecht-Dürer-Platz 4
Schürstabhaus Albrecht-Dürer-Platz 8

Haupthaus

Direkt am Albrecht-
Dürer-Denkmal
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Referenzen

Auktion im Schübelsberger Schlösslein

Auktion in Schloss Walkershofen bei Uffenheim

Als öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren sind wir Spezial isten für Haushalts- und
Sammlungsauflösungen, für Schloss- und Vil lenauflösungen, für sicherungsübereignetes Gut wie
z.B. Speditionslager, für Insolvenz- und Nachlassversteigerungen aller Größen und Branchen wie z.B.
metal lverarbeitende Firmen und für Geschäftsauflösungen sowie Pfandgut/Vermieterpfandrecht.

Mit Berufserfahrung seit 1 970 ist die Famil ie Weidler mit ihrem Kunsthistoriker/-innen-Team der seriöse,
kompetente und zuverlässige Ansprechpartner für Ihre Objekte. Seit 1 980 führen wir Auktionen jeder Art im
ganzen Bundesgebiet und im benachbarten Ausland durch und können Referenzen vorweisen für:

o Auktionen im gewerblichen Bereich wie z.B. die komplette Auflösung mit umfangreichen Waren- und
Maschinenbeständen der Fürstbischöfl ichen Brauerei Herrieden

o Geschäftsauflösung verschiedener Juwelierläden sowohl den Schmuck (Bri l lanten u.a.) als auch die
Inneneinrichtung inkl. Tresore umfassend; Geschäftsauflösungen im Texti l- / Pelzhandel sowie eines
Optikers

o Versteigerungen im Hotel lerie-/Gastronomiebereich wie die Auktion in Deutschlands schönstem
Jugendsti lrestaurant im Nürnberger Hauptbahnhof oder die Auktion im Hotel am Sterntor mit
ca. 3.000 qm Nutzfläche mit Küche, Mobil iar, Beleuchtung, Restaurantbedarf u.a. ;
Diskothekenauflösung; Versteigerung eines Küchenstudios

o Versteigerungen von ca. 40 Nachlässen pro Jahr vor Ort, auch in Vil len und Schlössern wie auf
Schloss Walkershofen und im Schübelsberger Schlösslein. Auf Wunsch versteigern wir das
komplette Inventar.

o Auktionen mit Nachlässen bedeutender Nürnberger Unternehmerfamil ien wie des Gemäldesammlers
Ernst A. Bettag (Fürth) sowie bekannter Adelsfamil ien wie von Bissing, von Schwerin, von Eschwege
und der Teilnachlass der Prinzessin Thekla von Schwarzburg/Rudolstadt (Thüringen) sowie der
Teilnachlass des Grafen Radetzky und Famil ie

o Jubiläumsfestival-Auktion für die LGB (Lehmann Großbahn) im Firmengebäude im Jahr 2006

o 8 große Auktionen pro Jahr in den Räumlichkeiten unseres Haupthauses und unserer Dependance auf
insgesamt 1 700 qm mit ca. 20.000 Katalognummern im Jahr

o Famil ie Weidler war zum Thema Nachlassauktionen zu Gast im Fernsehen, aktuel l beim
Bayerischen Rundfunk, sowie bei Stern TV auf RTL sowie in zahlreichen Fernsehberichten über
Haushalts-/Spezialauktionen zu sehen

o KFZ-Versteigerungen (bisher 1 .700 verkaufte Fahrzeuge, Oldtimer, Motorräder u.a.)

o jährl ich 8 Versteigerungen der unanbringl ichen Päckchen und Pakete im Auftrag und für Rechnung der
Deutschen Post AG in Wuppertal

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf! Wir sichern Ihnen eine professionelle und zeitnahe Abwicklung des
gesamten Auftrags zu. Unser Name in Verbindung mit unserer stetig wachsenden Kundenkartei mit mehr als
1 0.000 Adressen im In- und Ausland für al le Sammlungsgebiete und für al le Warengruppierungen garantiert
Ihnen den Erfolg!
Darüber hinaus bieten wir Ihnen kostenlose mündliche Schätzungen sowie den Ankauf von jegl ichen Objekten
an. Bei Großaufträgen und bei hochwertigen Objekten sind Sonderkonditionen möglich.
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Katalogabonnement
Bleiben Sie durch ein Katalogabonnement über unsere Auktionen rund um Alte Kunst, Moderne, Antiquitäten
und vielem mehr dauerhaft informiert! Jährl ich erscheinen 9 Auktionskataloge mit einer Gesamtauflage von ca.
35 000 Exemplaren, insgesamt ca. 20 000 Katalognummern und über 1 500 Abbildungen.

Jahresabonnement Inland: 50 Euro (inkl. 1 9% MwSt.)
Jahresabonnement Ausland: 80 Euro (inkl. 1 9% MwSt.)

Bestel len Sie unsere Kataloge telefonisch oder schriftl ich. Sie werden automatisch informiert, wenn Ihr
Abonnement abläuft. Den Preiskatalog zu den Auktionen am Albrecht-Dürer-Platz 8 erhalten Sie beim
Abonnement automatisch. Er l iegt ca. eine Woche vor der Auktion kostenlos zur Mitnahme bereit. Es befinden
sich auch in diesem Katalog zahlreiche Abbildungen.

Persönliche Beratung
Für al le Fragen, die Ihre Teilnahme an der Auktion betreffen, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Auskünfte über den Zustand eines Objektes kann nach Möglichkeit nachgekommen werden.

Suchkartei
Fal ls Sie auf der Suche nach einem speziel len Objekt sind, lassen Sie es uns wissen. Wir nehmen Ihren
Wunsch in unsere Suchkartei auf und informieren Sie gegebenenfal ls.

Fotobestel lung
Auf Wunsch schicken wir Ihnen gerne eine Digitalaufnahme des gewünschten Kunstobjektes zu. Bitte haben
Sie Verständnis, dass wir für jedes weitere Foto eine Bearbeitungsgebühr von 5 Euro pro Foto berechnen. Der
Postversand kostet in jedem Fall 5 Euro pro Abbildung (Vorkasse: bar oder in Briefmarken).

Sitzplatzreservierung
Sitzplätze reservieren wir Ihnen zu den Auktionen gerne.

Persönliches Mitbieten im Saal
Vor Beginn der Auktion fül len Sie schriftl ich eine Bieterkarte aus, danach erhalten Sie eine Zeigekarte mit
Bieternummer. Diese Bieterkarte berechtigt Sie an der Auktion tei lzunehmen.

Schriftl iche Gebote
Falls Sie am Tag der Auktion nicht persönlich an der Auktion tei lnehmen können, haben Sie die Möglichkeit,
uns Ihr Gebot schriftl ich zukommen zu lassen. Das dafür nötige Gebotsformular/Kaufauftrag finden Sie in
jedem Katalog. Dieses muss von Ihnen vollständig ausgefül lt werden. Oder Sie lassen sich auf unserer
Homepage www.auktionshausweidler.de online registrieren und geben Ihre Gebote über unser Onlineformular
ab.

Telefonische Gebote
Sie haben die Möglichkeit, telefonisch an der Versteigerung tei lzunehmen. Die Abgabe eines Telefongebotes
muss schriftl ich erfolgen. Ein Telefongebot bedeutet automatisch das Bieten von 250€ je Katalognummer (bei
ohne Limit) oder das Bieten des Limitpreises. Dies gilt auch für den Fall , wenn wir Sie beim Aufruf des Loses
nicht erreichen sollten. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen
werden.

Aufgeld
Zusätzl ich zum Zuschlagspreis ist vom Ersteigerer ein Aufgeld in Höhe von 23,8% (= 20% zzgl. MwSt.) zu
entrichten.

Zahlungsmöglichkeiten
Zahlungen können bar in Euro, per EC-Karte oder Überweisung geleistet werden. Kreditkarten und Schecks
werden nicht akzeptiert. Die Zahlung ist mit dem Zuschlag fäl l ig. Bitte beachten Sie bei Überweisungen, dass
der Betrag erst auf unserem Konto gutgeschrieben sein muss.

Abholung der ersteigerten Ware
Während und nach der Auktion können die bezahlten Objekte abgeholt werden. Beim Verpacken sind wir nach
Möglichkeit behilfl ich. Für schwere Objekte (Möbel u.a.) bitten wir Sie, Helfer mitzubringen. Klavier, Tresore
und andere schwere Gegenstände müssen durch ein Spezialtransportunternehmen abgeholt werden.
Alternativ organisieren wir zu Ihren Lasten auch eine Spedition/Transportunternehmen für die Abholung. Bitte
tei len Sie uns mit, wenn die Objekte per Post verschickt werden sollen. Die Kosten für Porto und Verpackung
werden der Rechnung beigefügt. Der Versand erfolgt auf Ihre Kosten und auf eigenes Risiko.

Nachverkauf
Nicht versteigerte Objekte werden im Nachverkauf angeboten. Kommen Sie doch einfach zu den
Geschäftszeiten in unsere Räumlichkeiten und geben Ihre Gebote ab. Sie können uns auch gerne schriftl ich
oder telefonisch kontaktieren.

Druckfehler
Für eventuel le Druckfehler übernimmt das Auktionshaus Weidler KG keine Haftung.

Allgemeine Informationen
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KatalognummerHöchstgebot €
Schriftl . Tel.

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 1 0.00 - 1 7.00 Uhr
Samstag 1 0.30 - 1 3.00 Uhr

Öffentl ich bestel lte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │ Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftl iche/ telefonische Vorgebote (E-Mail/ Fax) müssen bis einschl ießlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte Berücksichtigung
eingehen und schriftl ich bestätigt werden.
Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftl ichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches Gebot
erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten. Eine
Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Bezeichnung Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 - 81 0 22 50
Fax: 0911 - 81 0 22 55 0
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten.
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
231 0 1 4.-1 6. Mai 20

Höchstgebot €
Schriftl . Tel.
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.
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Kunst & Antiquitäten Teil I EG
1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Junge

mit Ziege" Entw. Max Hermann FRITZ
o. L.

(wohl 1873-1948) Unterglasurbemalung H ca. 20cm, ber., Asp.

2 Figur Porzellan ROSENTHAL
"Mädchen mit Bernhardiner" Entw.
Max Hermann FRITZ

o. L.

(wohl 1873-1948) H ca. 17cm,. ber., Asp.

3 3 Figuren Porzellan
HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL
u.a.

o. L.

"Rehkitz" "Hund" u.a. z.T. Entw. Max Hermann FRITZ (wohl 1873-1948)
z.T. gestr., z.T. besch., Asp.

4 Figur, Porzellan, ROSENTHAL,
"Russischer Windhund"

o. L.

Entwurf: Max VALENTIN (wohl 1875-1931) Unterglasurbemalung Höhe ca.
12cm, min. ber., Asp.

5 1 Figurengruppe Porz. o. L.
ROYAL DUX BOHEMIA "Tête-à-Tête" Unterglasurbem. goldstaff. u.a. H
ca. 32cm min ber. Asp.

6 Speise-/Kaffeeservice Porzellan
ROYAL COPENHAGEN

450,00 €

weiß-blau, für ca. 8 Personen, Platten, Terrinen u.a. min. berieben. Asp.

7 1 Figurengruppe Porz. o. L.
HUTSCHENREUTHER 1x gestr. "Maitanz" geklebt auf Blumengesteck-
Luftbefeuchterschale Entw. Karl TUTTER (wohl 1883-1969) z.T. goldstaff.
H ca. 26cm min ber. Asp.

8 1 Figur Porz. o. L.
HUTSCHENREUTHER 1x gestr. "Don Quichote" Entw. Carl WERNER
(wohl 1895-1980) H ca. 18cm min. ber. Asp.

9 Kaffeerestservice Porzellan MEISSEN
"Blaue Orchidee"

o. L.

Entwurf: Prof. Heinz WERNER (wohl 1928-2019), 1980er Jahre, für ca. 6
Personen, Kuchenplatte, Krug, u.a., Asp. **s. Fotokat.*

10 1 Figurengruppe Porz. o. L.
HUTSCHENREUTHER "Maitanz" auf Blumengesteck-/
Luftbefeuchterschale Entw. Karl TUTTER (wohl 1883-1969)
Unterglasurbem. z.T. goldstaff. H ca. 27cm min ber. Asp.

11 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN 160,00 €
z.T. mehrfach gestrichen Zwiebelmuster für 4 Personen Asp.

12 Konvolut Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter/Pfeifferzeit

500,00 €

Weinlaubdekor, z. B. Speiseteller, Platten, Schalen u.a., Asp. **s.
Fotokat.**

13 1 Figur Porz. o. L.
HUTSCHENREUTHER 1x gestrichen "Pierrot" Entw. Gunther R.
GRANGET (wohl 1932-2010) bem. H ca. 29cm min. ber.

14 Deckelvase Porzellan LIMOGES
Frankreich

o. L.

"Majorettes Sauviat sur Vige", Design: Giraud, weiß, Höhe ca. 40cm, Asp.

15 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER o. L.
1x gestrichen "Galoppierende Pferde" Entw. Max Hermann FRITZ (wohl
1873-1948) Unterglasurbem. H ca. 30cm min. ber. Asp.

16 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Abstreichende Schwäne"

o. L.

Entw. Hans ACHTZIGER (wohl 1918-2003) Unterglasurbem. H. ca. 32cm
min. ber. Asp.

17 Figuren Porzellan ROSENTHAL 180,00 €
z.T. gestrichen "Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entwurf Claire WEISS
(wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber. Asp.

18 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER o. L.
1x gestr. "Sperber" Entw. Hans ACHTZIGER (wohl 1918-2002)
Unterglasurbem. H ca. 31cm min. ber. Asp.

19 5 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER
"Musikanten"

o. L.

Entw. Karl HIMMELSTOß (wohl 1878-1967) Unterglasurbem. goldstaff. H
je ca. 15cm min ber. Asp.

20 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Musketier mit Pfeife"

o. L.

Entw. Gunther GRANGET (wohl 1932-2010) Unterglasurbem. goldstaff.
Asp.

21 Figur Porz. MEISSEN "Schneider auf
Ziegenbock"

o. L.

wohl 19. Jh. bem. goldstaff. H ca. 22cm besch. Teile fehlen (Schere u.a.)
gekl. Asp.

22 Figurengruppe Porz. MEISSEN
"Tanzpaar"

o. L.

Entw. August RINGLER (wohl 1837 - ca. 1918) um 1900 bem. goldstaff. H
ca. 20cm besch. gekl. Asp.

23 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Fasan"

o. L.

Entw. Karl TUTTER (wohl 1883-1969) bem. z.T. goldstaff. 21x37cm min.
ber. Asp.

24 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Kronenkranich"

o. L.

Entw. Uwe NETZSCH (*1944) bem. H ca. 32cm Asp.

25 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Haubentaucher"

o. L.

Entw. Uwe NETZSCH (*1944) Unterglasurbem. ca. 27cm min. ber. Asp.

26 Kaffee-/Speiseservice, Porzellan,
MEISSEN

o. L.

Knaufschwerter, STADT MEISSEN u.a., Zwiebelmuster, umfangreich,
Suppenschüsseln, Teller, Terrinen u.a., z.T. ber., Asp. **s. Fotokat.**

27 Konvolut Figuren Porz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

"Entenbabys" Unterglasurbem. versch. Gr. min. ber. Asp.

28 Konvolut Figuren Porz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

u.a. "Küken" "Eisvogel" u.a. z.T. Entw. Hans ACHTZIGER Karl TUTTER
u.a. unterglasurbem. versch. Gr. z.T. ber. Asp.

29 4 Figuren Bisquitporz.
HUTSCHENREUTHER "Häschen"

o. L.

weiß z.T. min. bem. versch. Gr. ber. Asp.

30 2 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER
"Häschen"

o. L.

Unterglasurbem. versch. Gr. min. ber. Asp.

31 3 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER
"Häschen"

o. L.

Unterglasurbem. versch. Gr. min. ber. Asp.

32 Konvolut Figuren Porz. Bisquitporz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

u.a. "Sonnenkind" "Ballerinas" u.a. z.T. Karl TUTTER versch. Gr. min.
besch. Asp.

33 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER
"Schleierschwanz"

o. L.

Entw. Fritz HEIDENREICH (wohl 1895-1966) weiß H 27cm ber. Asp.
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34 Figur Porz. ROSENTHAL o. L.
1x gestr. "Reiterstandbild des Kurfürsten Johann Wilhelm von
Pfalz-Neuburg" weiß H ca. 28cm ber. Asp.

35 2 Figuern Porz. HUTSCHENREUTHER o. L.
1x gestr. "Schreitende Löwen" Entw. Max ESSER weiß jeweils 26cm ber.
Asp.

36 Figur Porzellan o. L.
MEISSEN Knaufschwerter sog. "Hentschelkind - Milch trinkender Junge
mit braunem Spielzeugpferd" Entwurf Julius Konrad HENTSCHEL
(1872-1907) um 1905 bemalt gem. "W. 118" H ca. 15cm min. ber. Asp.

37 Figur Porzellan o. L.
MEISSEN Knaufschwerter "Zicklein mit umgekippter Meissner
Milchschale" Entwurf Erich HÖSEL (1869-1951) Modellnummer V 107b
Unterglasurbemalung H ca. 12cm z.T. besch. Asp.

38 3 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER
"Amor auf goldener Kugel"

o. L.

jew. Entw. Karl TUTTER (wohl 1883-1969) weiß goldstaff. versch. Gr. ber.
Asp.

39 2 Figuren Porz. MEISSEN
Knaufschwerter "Erfolgreiche
Weintraubenernte"

o. L.

bem. goldstaff. H jew. ca. 10cm z.T. geklebt min. besch. Asp.

40 2 Figuren Porz. ROSENTHAL
"Braunbär" "Entenpaar"

o. L.

Unterglasurbemalung versch. Gr. ber. Asp.

41 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H
6cm besch. Asp.

o. L.

42 2 Figuren Porz. ROYAL COPENHAGEN o. L.
"Kleine Meerjungfrau" "Flöte spielender Pan" Unterglasurbemalung ber.
Asp.

43 Figur Porzellan o. L.
ROSENTHAL wohl Anfang 20. Jh. "Yorkshire Terrier"
Unterglasurbemalung H ca. 15cm ber. Asp.

44 Konvolut Porz./Fayence DELFT
ROSENTHAL u.a.

o. L.

Vasen Teller u.a. versch. Dekore z.T. bem./goldstaff. ber. Asp.

45 Konvolut Porz. MEISSEN o. L.
Vasen Teller u.a. versch. Dekore/Gr. z.T. besch. Asp.

46 Moccaservice Porz ROSENTHAL o. L.
Design Björn WIINBLAD "Scheherazade" für 6 Pers. mit Platte Schalen
Aschenbecher u.a. min. ber. Asp.

47 2 Figuren Bisquitporz.
HUTSCHENREUTHER "Cleopatra"

o. L.

"Isolde" Entw. Dolores VALENZA lim. Auflage bem. versch. Gr. Asp.

48 Büste Porz. ROSENTHAL "Nofretete" o. L.
weiß H ca. 30cm min ber. Asp.

49 Tête-à-tête Porz. HEREND "Victoria"
wohl für Kakao

o. L.

Blüten- und Schmetterlingsdekor bemalt goldstaff. versch. Teile z.T. min.
besch., Asp.

50 Deckeldose Porz. wohl HEREND o. L.
aufgesetzter Dekor "Blüten" "Engelchen" z.T. bemalt, goldstaff., H ca.
28cm, 5 Schälchen Porz. MEISSEN, Pfeifferzeit "Rosa Rose" ber., Asp

51 2 Figuren Porz. HEREND "Elefant"
"Hahn"

o. L.

bemalt, goldstaff., z.T. num., versch. Größen, z.T. min besch., Asp.

52 Kaffeeservice Porzellan o. L.
MEISSEN Knaufschwerter "Blaue Wildblume" für ca. 10 Personen bemalt
goldstaff. Kaffeekanne Milchkännchen Zuckerdose u.a. ber. Asp.

53 Teeservice Porz. HEREND "Vienna
Rose" grün-rosa

o. L.

für. ca. 5 Personen, min. besch., Asp.

54 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL
Design Björn WIINBLAD "Petruschka"

o. L.

für ca. 6 Personen, bemalt, goldstaff., min. ber., Asp.

55 Teeservice Porz. HEREND "Daisy" o. L.
bemalt, goldstaff., für 6 Personen, Kanne fehlt, min. berieben, Asp.

56 Kaffeeservice Porz. HEREND "Blaue
Blume"

o. L.

bemalt. goldstaff., für 6 Personen, berieben, Asp.

57 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. 1.800,00 €
HUTSCHENREUTHER versch. Unterglasurbem. z.T. goldstaff. versch. Gr.
ber. Asp.

58 Gebäckschale und eine Zuckerdose 180,00 €
Porzellan, HEREND, "Oiseau Rothschild", bem. goldstaff. min. besch.
Asp.

59 Kanne Porz. MEISSEN Knaufschwerter o. L.
m. 6 passenden Bechern weiß/blau "Wappenkartuschen" jew. m.
Silbermontierung (Si.800) ber. Asp.

60 Vase Porz. ROSENTHAL o. L.
Design Brigitte DOEGE weiß z.T. bem. / goldstaff "Exotische Blume" H ca.
32cm Asp.

61 3 Vasen Porz. ROSENTHAL studio-line o. L.
Design Tadao AMANO "Kusumam" u.a. versch. Gr. ber. Asp.

62 Konvolut Porz ROSENTHAL studio-line o. L.
Versace versch. Teile/Dekore z. B. "Le Jardin de Versace" "Medusa" "Le
Voyage de Marco Polo" u.a. Teller Vase Kanne u.a. z.T. orig. Karton Asp.

63 Figur Porz. ROSENTHAL "Kakadu auf
Baumstumpf"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) 1930er Jahre bem. H 35,5cm
gechipt ber. Asp.

64 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Bunte
Vogelschar"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) Mitte 1930er Jahre bem. H
29,5cm min. ber. Asp.

65 Pendant Figuren Porz. ROSENTHAL
"Arapärchen"

o. L.

Entwurf Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) 1920er/30er Jahre bem. H
ca. 21cm min. gechipt ber. Asp.

66 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL
"Entenpärchen"

o. L.

Entwurf Felice TOSALLI (wohl 1883-1958) wohl 1920er Jahre handbem.
von L. WÖLFEL H 26cm min. besch. ber. Asp.

67 Figur Porz. ROSENTHAL "Gockel" o. L.
Entwurf Julius FELDTMANN (wohl 1856-1933) wohl 1920er Jahre bem. H
22cm gekl. min. besch. Asp.

68 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Der
Hahnenkampf"

o. L.

Entwurf Julius FELDTMANN (wohl 1856-1933) wohl 1920er Jahre bem. L
ca. 55cm gechipt ber. Asp.

69 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL
US-Zone "Die Hockende"

o. L.

Entwurf Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) weiß H ca. 40cm ber. Asp.

70 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL
US-Zone "Die Hockende"

o. L.

Entwurf Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) weiß H ca. 40cm ber. Asp.
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71 Figur Porz. ROSENTHAL "Steigender
Schimmel"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) Mitte 1930er Jahre handbem. E.
ZAPF H ca. 43cm min. ber. Asp.

72 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL
"Spielende Pferde"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) Mitte 1930er Jahre handbem. auf
Terrainsockel H ca. 43cm min. besch. ber. Asp.

73 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL
"Spanischer Tanz"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) wohl Mitte 1930er Jahre bem. H
31cm ber. Asp.

74 Figur ROSENTHAL "Tänzerin" o. L.
Entwurf wohl Erna LANGENMANTEL-REITZENSTEIN (wohl 1890-1968)
um 1913 handbem. goldstaff. H ca. 22cm ber. Asp.

75 Figur Porz. ROSENTHAL "Mädchen mit
Pony"

o. L.

Entwurf Max Hermann FRITZ (wohl 1873-1948) wohl 1920er/30er Jahre
handbem. H ca. 30cm Asp.

76 2 Figuren Porz. ROSENTHAL
"Liegende Jagdhunde"

o. L.

Entwurf Ottmar OBERMAIER (wohl 1883-1965) wohl 1920er/30er Jahre
bem. L jew. ca. 34cm min. besch. Asp.

77 2 Figuren Porz. ROSENTHAL "Cocker
Spaniel"

o. L.

Entwurf Max Hermann FRITZ (wohl 1873-1948) wohl 1920er/30er Jahre
bem. ber. Asp.

78 Figur Porz. ROSENTHAL US-Zone
"Schnauzer"

o. L.

Entwurf Gunther GRANGET (wohl 1932-2010) 1950er Jahre
Unterglasurbem. H ca. 20cm ber. Asp.

79 2 Figurengruppen Porz. ROSENTHAL
"Reh mit Kitz" "Rehpärchen"

o. L.

z.T. Entw. Adolf ROEHRING (wohl 1911-1981) z.T. wohl 1930er Jahre
handbem. versch. Gr. ber. Asp.

80 2 Figurengruppen Porz. ROSENTHAL
"Gehetztes Rotwild"

o. L.

Entw. Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) wohl 1920er/30er Jahre
handbem. versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

81 2 Figuren Porz. ROSENTHAL
"Elefanten"

o. L.

Entw. Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) wohl 1920er/30er Jahre bem.
versch. Gr. ber. Asp.

82 Konvolut Figuren Porz. ROSENTHAL
HUTSCHENREUTHER

o. L.

"Reiter mit Posthorn" "Storch" "Kontrabassspieler" u.a. versch. Designer
z.T. 1920er/30er Jahre bem/goldstaff. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

83 Figur Porz. ROSENTHAL
"Anschleichender Leopard"

o. L.

Entwurf wohl WINTERFELDT handbem. glasiert L ca. 17cm min. ber. Asp.

84 Figur Porz. ROSENTHAL Art Déco
"Flamencotänzerin"

o. L.

Entw. Wolfgang SCHWARTZKOPF (wohl 1886-1943) wohl 1920er/30er
Jahre bem. silberstaff. H 40,5cm ber. Asp.

85 Kerzenleuchter Porz.
HUTSCHENREUTHER "Putto"

o. L.

zweiflammig weiß goldstaff. H ca. 28cm min. besch. Asp.

86 Figur Porzellan, ROSENTHAL
"Barockreiter - Prinz Eugen von
Savoyen zu Pferd"

o. L.

Entw. Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) wohl 1920er Jahre handbem. z.T.
von E. ZAPF z.T. Modell Nr. 1044 H ca. 50cm min besch. gekl. ber. Asp.

87 Figur Porzellan, ROSENTHAL
"Spanischer Reiter"

o. L.

Entw. Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) wohl 1920er/30er Jahre handbem.
H jew. ca. 53cm min. besch. ber. Asp.

88 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die
Keuschheit"

o. L.

Entw. Prof. Ernst SEGER (wohl 1868-1939) wohl 1920er/30er Jahre weiß
z.T. bem. H ca. 63cm min. ber. Asp.

89 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL
"Aktfigur - Sitzendes Mädchen
überrascht"

o. L.

Entw. Rudolf KAESBACH (wohl 1973-1955) H 30cm min. ber. Asp.

90 2 Figuren Biskuitporz. ROSENTHAL
"Weibliche Aktdarstellungen"

o. L.

z.T. Entw. Ernst SEGER (wohl 1868-1939) wohl 1920er/30er Jahre versch.
Gr. z.T. besch. Asp.

91 2 Figuren Porz. ROSENTHAL
"Ballerina" "Weibliche Aktdarstellung"

o. L.

z.T. Entw. Prof. Carl LYSEK bem. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

92 2 Figuren Porz./Biskuitporz.
ROSENTHAL US-Zone "Tänzerinnen"

o. L.

z.T. Entw. Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl 1908-2002) versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

93 Pendant Figuren Porz. ROSENTHAL
"Speisen servierende Mohren"

o. L.

Entwurf Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) 1920er Jahre weiß z.T. bem. H
jew. 18cm z.T. min. besch. Asp.

94 4 Figuren Biskuitporz. ROSENTHAL
"Speisen servierende Mohren"

o. L.

Entw. Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) 1920er Jahre handbem. R.
WAGNER H jew. 18cm min. besch. Asp.

95 Konvolut Porzellan o. L.
MEISSEN Knaufschwerter versch. Teile/Dekore bemalt z.T. goldstaff.
Teller Kännchen ber. Asp.

96 Figur Porzellan MEISSEN 750,00 €
1x gestrichen "Die Kugelspielerin" Entwurf Walter SCHOTT (wohl
1861-1938) um 1897 bemalt goldstaff. H ca. 30cm geklebt 1 Finger fehlt
ber. Asp.

97 Figur Porz. NYMPHENBURG
"Steigendes Pferd"

o. L.

Entwurf August GÖHRING um 1930 bem. H ca. 16cm ber. min. besch.
Asp.

98 Zwei Figurengruppen, Porz. ENS o. L.
"Windhunde", "Galloppierende Pferde" z.T. Unterglasurbem. versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

99 Petit Dejeuner, Porzellan, STADT
MEISSEN

o. L.

Zwiebelmuster, gekl. z.T. besch. Asp.

100 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER
"Mädchen mit Schmetterling"

o. L.

Entwurf Hans ACHTZIGER (wohl 1918-2003) weiß goldstaff. H 17cm min.
ber. Asp.

101 Figur, Porzellan, ROSENTHAL
"Barockreiter - Prinz Eugen von
Savoyen zu Pferd"

o. L.

Entw. Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) wohl 1920er Jahre handbem. z.T.
von E. ZAPF z.T. Modell Nr. 1044 H ca. 50cm min besch. gekl. ber. Asp.
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102 Figur, Porzellan, ROSENTHAL
"Spanischer Reiter"

o. L.

Entw. Hugo MEISEL (wohl 1887-1966) wohl 1920er/30er Jahre handbem.
H jew. ca. 53cm min. besch. ber. Asp.

150 Büste "Portrait eines Industriellen - Ich
bin, wer du willst" signiert N.
FRIEDRICH

630,00 €

(wohl Nicolaus F. 1865-1914), Bronze auf Marmorsockel, Höhe ca. 52cm,
ber. Asp. **s. Fotokat.**

151 Skulptur Holz geschn. wohl 18./19. Jh. o. L.
"Heiliger Nepomuk" polychrom gef. H ca. 50cm z.T. besch. Asp.

152 Figur wohl Bronze messingfarben
gepunzt wohl 19. Jh./um 1900

o. L.

"Heiliger Georg zu Pferd" H ca. 43cm ber. Asp.

153 Büste Holz geschnitzt wohl 18./19. Jh.
"Geflügelter Putto"

o. L.

polychrom gefasst Craquelé min. besch. Asp.

154 Figur, wohl Bronze, signiert A.M.
BONEGOR

200,00 €

wohl 19. Jh. "Kosakenpaar zu Pferd" auf Holzsockel, Höhe ca. 33cm, Asp.
**s. Fotokat.**

155 Büste Holz geschnitzt wohl 16./17. Jh.
"Christus"

o. L.

H 29cm Reste von Polychromfassung besch. Asp.

156 Figur Holz geschnitzt wohl 18./19. Jh.
"Putto"

o. L.

H ca. 50cm Reste Polychromfassung besch. Asp.

157 Figur "Diskuswerfer" o. L.
wohl Bronze/Bronzeguss, Höhe ca. 24cm, ber. Asp.

158 Figur Metall wohl Bronze 190,00 €
messingfarben signiert RUDOLFI (wohl Percimer R. 1884-1932) "Das
Erwachen" auf Marmorsockel H 34,5cm ber. Asp.

159 3 Skulpturen Holz geschn.
"Heiligendarstellungen" z.T verg.

o. L.

versch. Gr. z.T. besch. Asp.

160 Figur "Junge Frau mit Fruchtkorb", auf
Klebezettel zugeschrieben Ernst
MARCH Söhne

420,00 €

Thonwarenfabrik Charlottenburg, wohl Terrakotta in Bronzeoptik, auf
Holzsockel, H ca. 70cm,
min. beschädigt **siehe Fotokatalog**

161 Figur Holz, "Heiliger Franziskus",
geschnitzt, wohl 19./20.Jh.,

100,00 €

auf Sockel, H ca. 89cm, min. beschädigt, Asp.

162 Figur "Bekrönte Madonna mit
Christuskind", wohl frühes 17. Jh.,
Amorbach, Süddeutschland

1.500,00 €

(lt. Schriftstück), Holz geschnitzt, Höhe ca. 134cm, polychrome Fassung
wohl 1977 in Würzburg neu aufgetragen/restauriert, ber., besch. Asp. **s.
Fotokat.**

200 Kerzenleuchter Sterlingsilber
5-flammig

o. L.

gem. AS Blütendekor H ca. 40cm ber. Asp.

201 2 Schalen Si. 800 o. L.
z.T. durchbr. gearb. Blüten- und Früchtedekor versch. Gr. Asp.

202 Kaffeekanne Si. 800 Deutschland wohl
Ende 19. Jh.

o. L.

bez. H. C. H. BLEYER Chemnitz klassizistischer Dekor H 19cm ber. Asp.

203 2 Schalen Si. 800 Deutschland o. L.
z.T. durchbrochen gearbeitet Blütendekor versch. Größen ber. Asp.

204 Windlicht Glas geschl. z.T. mattiert
ROSENTHAL

o. L.

Design Björn WIINBLAD num. 043/100 dat. (19)69 H 16cm 1 Trinkpokal
Glas rot/goldstaff. Asp.

205 Pendant Kerzenleuchter undeutl. gem.
wohl Sterlingsilber

o. L.

H ca. 30cm ber. Asp.

206 2 Figuren/Objekte "Christus am Kreuz"
u.a. lt. El. Heinz HEIBER

80,00 €

(wohl 1928-2003), Bronze, versch. Größen, Asp.

207 Zwei Dekorationsobjekte
"Widderköpfe" wohl Silber

80,00 €

Hanau, Ende 19. Jh., mit Aufsatz wohl Quarz, Höhe jew. ca. 15cm, ber.,
Asp.

208 5 Miniaturen 1 Aquarell z.T. 19. Jh.
Elfenbein u.a.

o. L.

z.T. sign. "Damen-/Herrenportraits" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

209 Zigarettenetui Silber 835 85,00 €
gravierter Dekor "Blätterornament", ca. 8,5x7,5cm, Asp.

210 Zigarettenetui Silber 935, 100,00 €
verziert und z.T. emailliert, innen vergoldet, ca. 5,5x8cm, Asp.

211 Hirz/Amulett-Behälter, 18./19. Jh.,
Jemen

150,00 €

ungestempelt, wohl Silber, von jüdischem Silberschmied gefertigt (lt. El.),
ornamentaler Dekor, Länge ca. 17cm, min. Gsp.

212 Schale bez. "Cuba", signiert RAFART 160,00 €
(wohl Pepe R. *1946), datiert, (19)85, Kupfer/Emaille, Länge ca. 24cm,
Asp.

213 Konvolut Dekorationsobjekte und
Besteck

360,00 €

Silber 800, Sterlingsilber, Metall versilbert, Kaffeelöffel u.a.

214 Bilderrahmen, 19. Jh. 110,00 €
Metall, silberfarben, durchbrochen gearbeiteter Dekor " Pflanzen und
Tiere", ca. 22x17cm, Asp.

215 Teekanne Biedermeier Silber 285,00 €
gepunzt, England wohl Liverpool, mit Ebenholzgriff, Höhe ca. 22cm, ber.
Asp. **s. Fotokat.**

216 Zwei Schalen, z.T. Si. 800 o. L.
relief. Dekor "Putti", z.T. durchbrochen gearb. versch. Gr. Asp.

217 Suppenlöffel, Si. 13 Lot, Nürnberg o. L.
z.T. Filigranarbeit, ber. Gsp.

218 Reliefbild, wohl Elfenbein 350,00 €
Asien, wohl Japan/China, um 1950-1960, mit reich geschnitzem
Holzsockel, Gesamthöhe mit Sockel ca. 32cm, Breite ca. 30cm, ber., Asp.

219 Ikone Russland o. L.
Eitempera/Holz "Hl. Hodigitria" Metalloklad z.T. emailliert ca. 32x28cm
Asp.

300 Wandapplik/Kartusche u.a. o. L.
Holz geschnitzt wohl 18. Jh. polychrom gefasst/vergoldet L ca. 94cm ber.
Asp.

301 Kaminuhr in Cloisonnéoptik 350,00 €
Metall, Höhe ca. 41cm, ein Schlüssel,

302 Blumenständer/Blumensäule,
Jugendstil, Holz geschnitzt,

o. L.

ca. 114x39x27cm, berieben, Asp.
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303 2 Tischuhren KIENINGER o. L.
verschiedene Modelle / Größen, z.T. mit Schlüssel, Asp.

304 Kaminuhr, Frankreich, wohl Ende
19.Jh./um 1900, Metall u.a.,

120,00 €

Rocaillenfuß bekrönt mit Figur "Gärtner," emailliertes Ziffernblatt mit
römischen Ziffern, H ca. 31cm, 1 Schlüssel, 1 Pendel, Teile fehlen, z.T.
beschädigt, Asp.

305 Tischuhr Franz HERMLE & SOHN,
num. 352-070

o. L.

römische Ziffern, in Gehäuse Holz/Glas u.a. H ca. 33cm, Asp.

315 Orientteppich, rotgrundig o. L.
floraler Dekor, Mehrfachbordüre, ca. 212x134cm, Fransen beschn.,
abgetr., Asp.

316 Orientgalerie wohl Afghanistan o. L.
Wolle, rotgrundig, geometrischer Dekor, Fransen beschnitten, Asp.

317 Orientteppich Seide o. L.
beige-/roségrundig, Lebensbaummotiv, ca. 188x125cm, Asp.

318 Orientteppich, Seide o. L.
rosegrundig, Mirhabdekor, Mehrfachbordüre, ca. 215x133cm, Asp.

319 1 Orientteppich rot-/blaugrundig flor.
Dekor

o. L.

Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 375x255cm Asp.

320 Orientbrücke wohl Indien 100,00 €
Seide, beigegrundig, Lebensbaummotiv, ca. 125x80cm, Fransen
beschnitten, Asp.

321 Orientbrücke/Gebetsteppich signiert 300,00 €
Seide mit Goldfäden, beigegrundig, floraler Dekor, ca. 90x58cm, Asp.

322 1 Orientbrücke Seide beigegrundig
Mihrabdekor

400,00 €

Mehrfachbordüre ca. 110x60cm Asp.

323 1 Orientbrücke/Wandteppich sign.
Seide

o. L.

beigegrundig Lebensbaummotiv ca. 97x60cm Asp.

324 1 Orientbrücke/Gebetsteppich sign.
Seide mit Goldfäden beigegr.

o. L.

ornament. Dekor ca. 92x57cm Asp.

325 Orientbrücke, Seide o. L.
rosegrundig, floraler Dekor, ca. 150x97cm, min. besch. Asp.

326 Orientteppich, Seide o. L.
rosegrundig, floraler Dekor, Mittelmedaillon, ca. 203x122cm, Fransen
beschn., min. abgetr. Asp.

327 Orientbrücke, Seide 400,00 €
beigegrundig, Mirhabdekor, Mehrfachbordüre, ca. 110x60cm, Asp.

350 Ölgemälde "Blick in das Innere der
Kirche San Paolo fuori le mura in Rom"

o. L.

unsign. wohl Mitte 18. Jh. Öl/Holz ca. 30x38cm Rahmen ber. Asp,

351 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. o. L.
wohl um 1900 "Blick auf den Tegernsee" Öl/Holz 15x24cm Ra. min.
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

352 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Portrait einer
Edelfrau"

o. L.

Öl/Holz 23x18cm, mit vergoldetem Stuckrahmen, z.T. min. besch., Asp.

353 1 Mischtechnik L.u. sign. MUCHA
(wohl Alphonse M. 1860-1939)

o. L.

"In der Schmiede" R.u. bez. 9 1/2 M 29x21cm in Jugendstilrahmen ber.
Asp.

354 Ölgemälde "Postkutsche vor den
Toren einer Stadt", L.u. signiert H.
VOGL

270,00 €

wohl 1. Hälfte 20. Jh., Öl/Lwd., ca. 53x42cm, Rahmen, Asp.

355 Ölgemälde mit Vorstudie (Pastell) wohl
19.Jh./ um 1900 wohl Franz Seraph
VON LENBACH

3.000,00 €

(wohl 1836-1904) "Portrait der amerikanischen Schauspielerin Maxine
Elliot (1868-1940)" rücks. betit. und jeweils mit Nachlassstempel num.
9/12 und z.T. von Lolo VON LENBACH (Witwe des Künstlers) beglaubigt,
Öl/Lwd., u.a. Maße Ölgemälde: ca. 103x73cm, Maße Studie: ca. 89x63cm,
Rahmen/RhG, min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

356 Aquarell u.M. sign. C.A. LEBSCHEE o. L.
(wohl Carl August L. 1800-1877) "Blick auf Schloss Possenhofen am
Starnberger See" dat. 1840 23x37cm z.T. min. fleckig RhG Asp.

357 Ölgemälde "Stilleben mit Birnen" o. L.
R.u. undeutl. sign. BARTHOLOMÄI ?, 20. Jh. Öl/Lwd. 17x22,5cm,
Rahmen, Asp.

358 Ölgemälde "In der Hufschmiede", L.u.
unleserlich signiert

240,00 €

datiert 1856, Öl/Holz, ca. 23,5x32cm, Craquelé, Farbverluste, ber.
Rahmen min. besch., Asp. **s. Fotokat.**

359 Radierung "In der Spinnstube" R.u.
bleistiftsign. W. THIELMANN

25,00 €

(wohl Wilhelm T. 1868-1924) ca. 17x23cm, RhG, Asp.

360 Ölgemälde "Selbstportrait" unsigniert
wohl Karl FUOSS

30,00 €

(wohl 1888-1973) Öl/Lwd., ca. 44x73cm, Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

361 Ölgemälde "Damenportrait" L.u.
signiert Karl FUOSS

30,00 €

(wohl Karl F. 1888-1973), Öl/Lwd., ca. 45x40cm, Rahmen, ber. Asp.

362 Ölgemälde "Herbstblumenstrauß" L. u.
signiert K. FUOSS

30,00 €

(wohl 1888-1973) Öl/Platte, ca. 54x48cm, Rahmen, Asp.

363 Ölgemälde "Blumenstillleben" signiert
K. FUOSS

30,00 €

(wohl Karl. F. 1888-1973) Öl/Lwd., ca. 63x50cm, Rahmen, Asp.

364 Ölgemälde "Blumenstillleben" R.u.
signiert K. FUOSS

30,00 €

(wohl Karl F. 1888-1973) Öl/Lwd., ca. 73x64cm, Rahmen, Asp.

365 1 Ölgemälde "Bunter Strauß mit
Fingerhut" L.u. sign. Carl REISER

1.230,00 €

(wohl 1877-1950) Öl/Lwd. ca. 89x69cm Ra. Asp.

366 Ölgemälde "Gebirgslandschaft mit
Wegkreuz" wohl um 1900

70,00 €

R.u. undeutlich monogrammiert, Öl/Lwd., ca. 23x28cm, Rahmen, ber.,
Asp.

367 Collage "Kreuzabnahme" R.u. sign.
Frederick BOUTTATS

300,00 €

(wohl 1612-1661) Kupferstich Stoff z.T. Aquarell., ca. 22,5x12cm, Asp.

368 Pastell "Damenportrait mit Rosen" 630,00 €
sign. Hans VOLKMER (*1870) dat. 1915 ca. 103x73cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

369 Ölgemälde "Erste Zeppelinfahrt über
München", R.u. undeutlich signiert
HEINISCH

o. L.

(wohl Karl Adam H. 1847-1923), datiert 1.4.(19)09, ca. 20x31,5cm, RhG
ber., Asp.
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370 Ölgemälde "Winterliche Landschaft mit
Schlittschuhläufern", L.u. signiert M.
PROHASKA

o. L.

(wohl Martin P. *1949) Öl/Lwd., 48,5x59cm, Rahmen, Asp.

371 Radierung/Stahlstich "Blick auf den
Hafen von Le Havre" bez. Georg
Balthasar PROBST

o. L.

(wohl 1732-1801), koloriert, ca. 32,5x42cm, min. fleckig,
Biedermeierrahmen, Asp.

372 Aquarell "Kanäle in Ravenna", R.u.
signiert H. MUMMELTER

100,00 €

(wohl Hubert M. 1896-1981), rücks. datiert, Juli 1961, ca. 28,5x39cm, min.
fleckig, Asp.

373 Konvolut Grafiken in Mappe, wohl 1.
Hälfte 19. Jh., aus:

o. L.

"Die Reise des Prinzen Neuwied nach Brasilien", z.T. Landkarten,
Darstellungen indigener Völker des Amazonasgebietes u.a., z.T. koloriert,
fleckig, min. besch., Asp.

374 3 Lithografien jew. sign. UECKER o. L.
(wohl Günther U. *1930) "Bühnenbildentwürfe zu Ludwig van Beethovens
Leonore" je. num. 25/100 33x22cm mit dazugehörigem Buch Asp.

375 Pendant Ölgemälde "Damen als
Personifikationen der vier
Jahreszeiten"

790,00 €

unsign. z.T. rückseitig bezeichnet "Glück zum Namensfest" 1848, Öl/Lwd.
je ca. 43x70cm, Rahmen, Asp. **s. Fotokat.**

376 Ölgemälde "Walachische Pferde" L.u.
sign. Ad. SCHREYER

5.900,00 €

(wohl Christian Adolf S. 1828-1899) Öl/Lwd. ca. 73x137cm, Delle,
Rahmen, mit Wertschätzung von 1995, Asp. **s. Fotokat.**

377 Ölgemälde "Bildnis einer Dame" L.u.
sign. PERLBERG

280,00 €

(wohl Christian Johann G. P. 1806-1884) L.u. dat. 1865, Öl/Lwd. ca.
56x43cm, Rahmen, min. besch., Asp. **s. Fotokat.**

378 Ölgemälde "Im Hamburger Hafen" R.u.
sign. E. MERCKER

450,00 €

(wohl Erich M. 1891-1973) Öl/Lwd. ca. 88x78cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

379 Ölgemälde "Lustige Gesellen", R.u.
signiert M. COSSMANN

700,00 €

(wohl Hermann Maurice C. 1821-1890), Öl/Lwd., ca. 60x42cm, Craquelé,
Rahmen, Asp.

380 Ölgemälde "Betende Maria" wohl 18.
Jh.

160,00 €

unsign., Öl/Lwd. 33,5x25cm, Craquelé, min. besch., Asp.

381 Ölgemälde "Ruderpartie auf dem
Chiemsee" R.u. sign. J. WOPFNER

2.100,00 €

(wohl Josef W. 1843-1927) Öl/Holz, 30x40cm, Rahmen; 1 Heft
"Sammlung Hermann Fahrig Dresden" von 1918 ber. Asp. **s. Fotokat.**

382 Konvolut Stahlstiche "Szenen aus
Shakespeare", L.u. signiert P.C.
GEISSLER

70,00 €

(wohl Peter Carl G. 1802-1872), R.u. bezeichnet Carl Mayers Kunstanstalt
in Nürnberg, jew. ca. 10,5x15,5cm, fleckig, ausgerahmt, Rahmen
beiliegend, Asp.

383 Ölgemälde "Truthahnschar" R.u. sign.
J. SCHEUERER

215,00 €

(wohl Julian S. 1859-1913) Öl/Holz ca. 8x21cm, Rahmen, Asp. **s.
Fotokat.**

384 Ölgemälde "Auf der Bühne" 18./19. Jh. 255,00 €
rückseitig auf Klebezettel bez. "Jean Antoine LAURENT", Öl/Lwd., wohl
doubliert, ca. 38x30cm Craquelé min. besch. Rahmen besch. Asp.

385 1 Ölgemälde "Fuggerwiese" L.u. sign.
Carl REISER

880,00 €

(wohl 1877-1950) Öl/Pl. ca. 39x48cm Ra. Asp.

386 1 Ölgemälde "Winterabend bei Lähn
mit Zugspitze/Westwand" R.u. sign.
E.KETTEMANN

o. L.

(wohl Erwin K. 1897-1971) Öl/Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.

387 Ölgemälde "Fischkutter auf hoher See"
L.u. signiert P. v. KALCKREUTH

315,00 €

(wohl Patrick von K. 1892-1970), Öl/Lwd., ca. 69x97cm, Rahmen, ber.
Asp.

388 Ölgemälde "Berglandschaft mit
Bauernhaus und Kühen" M.u.
monogrammiert GB

300,00 €

(wohl Gustav BARBARINI 1840-1909), Öl/Lwd., ca. 52x66cm, Craquelé,
Rahmen, Asp.

389 Ölgemälde "Parforcejagd", L.u. signiert
L. GSCHOSSMANN

850,00 €

(wohl Ludwig G. 1894/1913-1988) Öl/Lwd. 78x98cm, Rahmen ber. Asp.

390 1 Ölgemälde "Wintermorgen bei
Garmisch-Partenkirchen" R.u. sign.
E.KETTEMANN

o. L.

(wohl Erwin K. 1897-1971) Öl/Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. Asp.

391 Ölgemälde "Puszta-Szene - Die
Heimkehr vom Feld" wohl 19. Jh.

1.225,00 €

auf Rahmen bezeichnet Pal BÖHM (wohl 1839-1905), Öl/Lwd., doubliert,
ca. 60x82,5cm, Craquelé, Rahmen, ber. Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Ölgemälde "Winterabend im
Valstal/Tirol" L.u. sign. E.KETTEMANN

350,00 €

(wohl Erwin K. 1897-1971) Öl/Lwd. ca. 50x60cm Ra. min. besch. Asp.

393 1 Ölgemälde "Geranien am Balkon"
R.u. sign. Carl REISER

1.050,00 €

(wohl 1877-1950) Öl/lwd. ca. 59x72,5cm Ra. Asp.

394 Ölgemälde "Jagdstillleben" wohl 17.
Jh.

370,00 €

Öl/Lwd., doubliert, ca. 65x81cm, Craquelé, Farbverluste, Rahmen (2x),
Asp.

395 Ölgemälde "Auf dem Weg zur
Feldarbeit"

160,00 €

L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 1838-1913) dat. 1877 Öl/Platte
25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

396 Ölgemälde "Vertumnus und Pomona"
wohl 19. Jh.

220,00 €

Öl/Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem 18. Jh. min.
Craquelé Ra. Asp.

397 Aquarell "Alpenlandschaft mit Bäuerin
und Kühen", L.u. signiert Willy
MORALT

240,00 €

(wohl 1884-1947), ca. 38x50cm, Rahmen, min. besch, Asp.

398 Ölgemälde "Aktmodell im Atelier des
Künstlers" L.u. kyrillisch sign wohl
Andrej Dmitrievic GONCAROV

300,00 €

(wohl 1903-1979) Öl/Lwd ca. 76x58cm, Rahmen, ber., Asp. (lt. EL gekauft
in Moskauer Galerie) **siehe Fotokatalog**

399 2 Buchseiten wohl 17./18. Jh. mit
lateinischem Text

o. L.

und Zierholzschnitten col. 44,5x31cm z.T. fleckig Asp.

400 Ölgemälde "Heidelandschaft mit
Schafen"

o. L.

R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 1881-1950) Öl/Lwd. ca. 50x69cm
RhG Asp.
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401 Ölgemälde "Küstenlandschaft" o. L.
R.u. sign. H. MARTERN (wohl Hans Werner M. 1906-1996) dat. (19)56
Öl/Lwd. 60x69cm Ra. min. besch. Asp.

402 Ölgemälde "Dorf am Seeufer" o. L.
L.u. bez. O. RA (?) dat. 67 Öl/Lwd. 40x48cm Craquelé Ra. ber. Asp.

403 Ölgemälde "Ländliches Leben am
Tegernsee"

500,00 €

R.u. signiert C. HAEFNER (wohl Carl HAFNER 1814-1873) Öl/Lwd.
72x97cm Craquelé Rahmen ber. Asp.

404 Ölgemälde "Zweimaster vor südlicher
Küstenlandschaft"

2.500,00 €

R.u. sign. M. ZENO-DIEMER (wohl Michael Z.-D. 1867 München -1939)
Öl/Lwd. 89x118cm Craquelé orig. verg. Stuckrahmen min. ber. Asp.

405 Ölgemälde "Gebirgssee vor
schneebedeckten Gipfeln"

o. L.

R.u. sign. L. V. SENGER (wohl Ludwig von S. 1873-1937) bez. "München"
Öl/Lwd. 99x99cm Craquelé Ra. verg./verziert Asp. **s. Fotokat.**

406 Mischtechnik "Bunte Vogelschar" o. L.
R.u. sign. PRESCHER 18x27cm RhG Asp.

407 Drei Ikonen, z.T. 19. Jh., Russland 300,00 €
"Mutter Gottes mit Seligen und Verdammten", "Heiliger Paulus" u.a.,
Eitempera/Holz, versch. Größen, z.T. besch., Asp.

408 Ölgemälde "Liegender Damenakt", o. L.
unsigniert, wohl um 1900/1920, Öl/Lwd., ca. 60x40cm, kein Rahmen
vorhanden, ber. Asp. **s. Fotokat.**

Fränkische Künstler
451 Aquarell "Gasthaus auf dem

Moritzberg" wohl um 1910
120,00 €

unsigniert, rückseitig bez. Leonhard HUTZLER, ca. 18x22cm, RhG, Asp.

452 Ölgemälde "Dorfidylle in Franken" R.u.
signiert F. BAYERLEIN

750,00 €

(wohl Fritz B. 1872-1955), wohl 1920er/30er Jahre, Öl/Lwd., ca. 87x67cm,
Rahmen; mit Originaldokumenten der Kunsthandlung Senger Bamberg
von 1986, Asp. **s. Fotokat.**

453 Aquarell/Mischtechnik "Blick auf
Münzenberg in Hessen"

o. L.

monogr. FL (wohl Prof. Franz Lenk 1898-1968) dat. 1953 36x53cm RhG
Asp.

454 Ölgemälde "Älpler mit Wildkräutern
und Wiesenblumen gefülltem
Rückenkorb" M.u. sign. Jos.
FUTTERER

o. L.

(wohl Josef F. 1871-1930) ca.27x23,5cm RhG Asp.

455 Aquarell R.u. sign. R. RIEGER (wohl
Ruth R. 1931-2005)

o. L.

"Ansicht von Lauf an der Pegnitz" ca. 39x28cm RhG Asp.

456 3 Graphiken/Kupferstiche jew. bez.
DELSENBACH

o. L.

(wohl Johann Adam D. 1687-1765) "Ansichten von Nürnberg" jew. ca.
22x30cm RhG Asp.

457 Ölgemälde R.u. sign. Carl SCHMIDT 400,00 €
"Burg Veldenstein oberhalb von Neuhaus an der Pegnitz" dat. 1934
Öl/Lwd. 83x97cm Ra. Asp.

458 Ölgemälde unsign. "Blick auf das
Plärrerhochhaus in Nürnberg"

o. L.

Öl/Lwd. 70x79cm Ra. Asp.

459 Ölgemälde "Blick auf herbstliche
Waldlichtung"

o. L.

R.u. signiert Hein. KUGLER (wohl Heinrich K. 1888-ca. 1946) Öl/Lwd.
43x48cm Rahmen min. besch. Asp.

460 Ölgemälde "Fränkische Landschaft mit
Blick auf eine Burg", L.u. signiert H.
GRADL

1.300,00 €

(wohl Prof. Hermann G. 1883-1964), Öl/Lwd., ca. 69x88cm, Rahmen, min.
ber., Asp. **s. Fotokat.**

461 Ölgemälde "Landschaft mit
Dorfansicht", L.u. bezeichnet H.
GRADL

500,00 €

(wohl Prof. Hermann G. 1883-1964), Öl/Platte, ca. 21x28cm, Rahmen,
min. besch., Asp. **s. Fotokat.**

462 Radierung "Walpurgiskapelle auf dem
Walberla"

o. L.

R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 1883-1964) rücks. dat. 1965/66
mit Widmung 13x17cm RhG Asp.

463 Kupferstich wohl 18. Jh. "Des Hrn Im
Hoff Garten Hauß an der
Haller-Wiesen"

o. L.

aus: Volkamers Hesperiden um 1708 altcol. 31,5x19,5cm RhG Asp.

464 Kupferstich wohl um 1790 "Exotische
Vögel"

o. L.

bez. Jacob Xaver SCHMUZER (18./19. Jh.) altcol. 21,5x16,5cm mit
Expertise RhG Asp.

465 Konvolut Grafiken, Fotografien u.a.,
z.T. 19. Jh.

o. L.

verschiedene Künstler, "Ansichten von Nürnberg", "Aktstudien" u.a., z.T.
besch., Asp.

466 Konvolut Radierungen verschiedene
Motive, jeweils signiert Albrecht
GUTJAHR

o. L.

(wohl *1880), "Die Kanone", "Sie kommt" u.a., verschiedene Größen,
Papier gebräunt, Asp.

467 Ölgemälde "Landschaftsansicht in der
fränkischen Schweiz mit Blick auf eine
Kapelle"

o. L.

L.u. sign. Hans MAULWURF (wohl 1878-1936) dat. 1933 Öl/Lwd.
69x91cm Craquelé Ra. ber. Asp.

468 Ölgemälde "Dorfleben" o. L.
R.u. sign. W. SCHACHT (wohl Willhelm S. 1872-1952) Öl/Lwd. 59x49cm
Ra. Asp.

469 Ölgemälde "Blick auf Frauenchiemsee" o. L.
R.u. undeutl. sign. Öl/Lwd. Ra. Asp.

470 2 Ölgemälde "Blick auf Burg
Hohenstein im Hersbrucker Land"

o. L.

jew. sign. Franz KRAUSS (wohl 1872-1967) u.a. Öl/Lwd. versch. Gr. Ra.
ber. Asp.

471 Kupferstich "Landkarte von Franken" o. L.
bez. Johann Baptist HOHMANN (wohl 1664-1724) aus: Circuli Franconiae
(...) z.T. altcol. 57x49cm RhG Asp.

472 2 Radierungen "Ansichten von
Nürnberg"

o. L.

jew. bez. Joh. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792-1875) z.T. dat. 1952
versch. Gr. RhG Asp.

473 Konvolut Graphiken Radierungen u.a. o. L.
z.T. wohl 16./17. Jh. u.a. "Ansichten von Nürnberg" versch. Künstler z.B.
wohl SCHEDEL versch. Gr. RhG Asp.
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474 4 Kupferstiche Radierungen 18./19. Jh.
"Nürnberger Kirchenansichten"

o. L.

z.T. bez. C. M. ROTH versch. Gr. Papier z.T. gebr. RhG Asp.

475 Ölgemälde "Bahndamm" o. L.
rücks. bez. L. STIEG (wohl Ludwig S. 1904-1956) dat. 1952 Öl/Platte ca.
46x55cm RhG Asp.

476 Aquarell "Pontonbrücke über die
Memel"

o. L.

R.u. sign. Lud. STIEG (wohl Ludwig S. 1904-1956) dat. 1942 ca. 26x32cm
RhG Asp.

477 Konvolut Graphiken Mischtechniken
u.a. "Ansichten von Nürnberg"
"Landschaften" u.a.

o. L.

z.T. 18./19. Jh. versch. Gr. RhG z.T. besch. Asp.

478 Holzschnitt/Buchseite wohl 16./17. Jh.
" Das recht Alter"

o. L.

Vorderseite: "Christus Salvator mit Aposteln und Evangelistensymbolen"
Rückseite: Text 40x25cm RhG Asp.

479 Holzschnitt "Himmelfahrt Christi" o. L.
monogr. AD (wohl Albrecht Dürer 1471-1528) aus der kleinen Passion
(Bartsch 50, Meder 159, SMS 220) 12,5x9,5cm beschn. Papier gebr. 1
Kupferstichkopie nach dem Holzschnitt "Die Fußwaschung" aus der
kleinen Passion bez. AD wohl 17. Jh. 13x10cm Asp. **s. Fotokat.**

480 Drei Bilder, Lithografien u.a. jeweils
signiert O. KOLLER

o. L.

(wohl Oskar K. 1925-2004) versch. Motive, z.B. "Nürnberger Burg", versch.
Gr. RhG, Asp.

481 Aquarell "Tiergärtnertorplatz zu
Nürnberg", L.u. signiert J. DURST

o. L.

(wohl Jakob D. 1875-1951), datiert 1940, ca. 40x47cm, RhG, Asp. **s.
Fotokat.**

Varia Teil I
550 Teeservice o. L.
Porzellan VILLEROY & BOCH "Wildrose" mit Stövchen Gebäckdose
Étagère min. besch. Asp.

551 Konvolut Auszeichnungen ADAC u.a. o. L.
Pokale, Abzeichen, u.a. Asp.

552 Konvolut Porzellan Glas u.a. o. L.
Sammelteller Weihnachtsteller/-glocken ROSENTHAL
HUTSCHENREUTHER u.a. Fernglas Asp.

553 Tee-/Kaffeekern o. L.
Porzellan in Metall gefasst auf Tablett besch. Asp.

554 Konvolut Porz. Glas Zinn u.a.
ROSENTHAL MOSER

o. L.

Krüge Deckeldose u.a. Asp.

555 4 Figuren Biskuitporzellan o. L.
KAISER "Delfine" "Damenakt" z.T. besch. Asp.

556 Konvolut Hausrat Glas Porz. u.a. o. L.
Kupferbackformen Karaffen Restservice Briefbeschwerer kleiner
Seidenteppich u.a. Asp.

557 Konvolut Figuren Holz Metall o. L.
"Madonna mit Kind" "Nachtwächter" u.a. Asp.

558 Konvolut Porzellan o. L.
MEISSEN ROSENTHAL u.a. Zwiebelmuster Weinblattdekor Sammelteller
u.a. z.T. besch. Asp.

559 Konvolut Porzellan Glas u.a. o. L.
Glocken Krüge Kerzenleuchter u.a. min. besch. Asp.

560 Konvolut Holzfiguren wohl 19./20. Jh.
"Jesus" "Engel" u.a.

o. L.

z.T. bem. z.T. besch. Asp.

561 Konvolut Schatullen, Boxen u.a.
versch. Gr. Asp.

o. L.

562 Speise-/Kaffeerestservice Porz.
ROSENTHAL Classic Rose "Belvedere"

o. L.

min. Gsp.

563 Westerwälder Ritzkrug, Steinzeug
glasiert,

55,00 €

mit Zinndeckel, H 44cm, min. Asp.

564 Mokkarestservice Porzellan MEISSEN o. L.
Streublümchendekor, bemalt und goldstaffiert, Asp.

565 Konvolut Hausrat o. L.
Gläser Porzellan z.T. 19. Jh. Täschchen Fernglas Anhänger Si. u.a.
Asp./Tsp.

566 Konvolut Sammeltassen Porz.
ROSENTHAL

o. L.

studio-line versch. Dekore Milchkännchen u.a. min. Gsp.

567 Konvolut Porzellan Figuren Vasen
Servierschalen

o. L.

z.T. bemalt goldstaff. besch. Asp.

568 Speise-/Kaffeeservice Porzellan
ROSENTHAL

o. L.

studio-line, Britta (ohne Bordüre), für ca. 8 Personen, mit 16
Frühstückstellern, neuwertig, Asp.

569 Konvolut Porzellan ROYAL DUX u.a. o. L.
Figurengruppen Deckeldose bemalt goldstaff. z.T. besch. geklebt Asp.

570 Konvolut Gläser Karaffe o. L.
bunt z.T. stark ber. Asp.

571 Bierkrug mit Zinndeckel "Gut Heil" o. L.
mit Turnerkreuz im Wappen dat. 24./6./04 bem. Asp.

572 Vase Buntglas o. L.
mit Goldverzierung kleines Konv. Postkarten unbeschr. Asp.

573 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER o. L.
Figuren Kerzenleuchter Servierschale "Engel" z.T. besch. Asp.

574 Speise-/Kaffee-/Mokkaservice 120,00 €
Porzellan ROSENTHAL studio-line "Eisblume" für 8-16 Personen Asp.

575 Service Porzellan o. L.
ROSENTHAL "Romanze in Blau" für ca. 12 Personen Asp.

576 Speiseservice Porzellan KPM o. L.
Dekor: "Friederike" sowie ein Kaffeekern WMF, eine Figur "Pferde", Asp.

577 Konvolut Holzfiguren z.T. mit
Konsolen, 20.Jh.,

o. L.

z.T. bemalt, Asp.

578 Konvolut Porzellan o. L.
MEISSEN ROSENTHAL z.T. gestr. Björn WIINBLAD "Die Zauberflöte"
Künstlerteller Marianne ROETZEL "Viele Zusammen" u.a. Asp.

579 Konvolut Jahresschlüssel/-löffel o. L.
WMF sowie Zinnkorken u.a. Asp.

580 Konvolut Hausrat/Dekorationsobjekte
Holz, Glas, Porzellan

o. L.

HUTSCHENREUTHER u.a., Relief, Vase, Schale, Figur "Adler", z.T.
besch., geklebt, Asp.

581 Bodenvase Keramik 20. Jh. o. L.
farb. gef. rest. H ca. 52cm Asp.
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582 1 Zylinder Chapeau Claque im orig.
Karton Tsp.

o. L.

583 Weinfässchen Zinn, 20. Jh. 20,00 €
H 19cm, Asp.

584 Bierkrug "Wirtshausszene" 20,00 €
Keramik, Gsp

585 Konvolut Metallobjekte o. L.
Silber versilbert. u.a. z.T. um 19. Jh. Tabletts Kerzenleuchter Schalen u.a.
Asp.

586 1 Konvolut Glas Porz. ROSENTHAL o. L.
Sammelteller "Aladin" Servierschale Lampenschirme Asp.

587 1 Konvolut Metallobjekte (insgesamt
10 Teile)

o. L.

vers. auf Tablett Asp.

588 4 Metallobjekte vers. Tablett Schalen
u.a. Asp.

o. L.

589 1 Konvolut Metall Porz. Dosen
Sparbüchse u.a. Asp.

o. L.

590 2 Vasen Keramik China z.T. bem. Asp. o. L.
591 1 Konvolut Dekorationsobjekte Metall

Halbedelsteine
o. L.

Deckeldose Halskette u.a. min. besch. Asp.

592 1 Fernglas in orig. Lederhülle Asp. o. L.
593 6 Taschenmesser multifunkt. z.T. in

Lederetuis Gsp.
o. L.

594 3 Glas-/Metallobjekte versilbert Asp. o. L.
595 Obstschale versilbert, LEONARD

SILVER
25,00 €

sowie rotgefasste Bleikristallschale, je min. ber., Asp

596 Bierkrug um 1900 30,00 €
grün gefasst, mit Doppelaufsätzen, bemalt, Zinnmontierung, H 20cm, Asp.

597 Mokkakern, Zinn, 20. Jh., Asp. 20,00 €
598 Konvolut Kannen z.T. Jugendstil 30,00 €
Kupfer u.a., Asp.

599 Konvolut Metallobjekte, versilbert 30,00 €
z.T. WMF u.a., Asp.

600 Kanne Glas, mundgeblasen 30,00 €
bemalt, Zinndeckel, H 34cm, Asp.

601 Konvolut Porzellan, Glas, Kristall u.a.,
Asp.

30,00 €

602 Konvolut Keramik Delft o. L.
Deckelvase, Platte u.a. Asp.

603 1 Konvolut Metall Porzellan
"Patenteller" u.a. Asp.

o. L.

604 Miniaturklapptisch o. L.
Holz, mit 4 zusätzlich montierbaren Beinen, Asp.

605 1 Konvolut Bierkrüge Glas Keramik o. L.
mit Zinndeckeln z.T. bem. auf Tablett z.T. besch. Asp.

606 Mikroskop o. L.
Metall, in originaler Holzschatulle, Asp.

607 Konvolut Hausrat Glas Keramik
Porzellan u.a.

o. L.

ROSENTHAL Sammelteller Nachttöpfe Kuckucksuhr u.a. Gsp/Asp.

608 Konvolut Glasobjekte o. L.
MURANO u.a. Vasen Schalen Figuren u.a. min. besch. Asp.

609 Konvolut Zinn-/Messingobjekte o. L.
Kerzenleuchter Kanne mit Holzgriff z.T. besch. Asp.

610 Konvolut Porzellan o. L.
Figuren Vasen u.a. "Flamingoschar" u.a. z.T. besch. Asp.

611 1 Konvolut Metallobjekte Zinn Messing
u.a.

o. L.

Platten Kannen Schalen u.a. Asp.

612 Westerwälder Ritzkrug GOEBEL o. L.
Steinzeug glasiert dat. 1982 ca. H 42cm Asp.

613 Konvolut Schatullen, Boxen o. L.
Besteckkästen u.a. versch. Materialien/Gr. Gsp.

614 Konvolut Krüge u.a. Ton Glas Porz.
z.T. mit Zinndeckel min. besch. Asp.

o. L.

615 1 Theatertäschchen gestickt um 1930 o. L.
sowie 1 Manikürset Asp.

616 1 Medaille Bronze "Als Dank und
Anerkennung vom Hause Siemens"

o. L.

im orig. Etui Asp.

617 Konvolut Dekorationsobjekte Bestecke
u.a. z.T. Si. 835

o. L.

Metall vers. u.a. Kannen Döschen Kerzenleuchter u.a. z.T. besch. Asp.

618 Konvolut Dekoobjekte versch. o. L.
z.B. Kugelschreiber FABER-CASTELL u.a. Siegel, Schreibtischgarnitur
u.a., ber. Asp.

619 Konvolut Spazierstöcke versch. o. L.
sowie Studentika Asp.

620 Konvolut Hausrat, Porzellan o. L.
England u.a. versch. Dekore, z.T. besch. gekl. Asp.

621 2 Teile Porzellan 70,00 €
z.T. ROSENTHAL Servierplatte Tischaufsatz floraler plastischer Dekor
Gsp.

750 Bierkrug "8. Comp. Kgl. Bayer. 4. Ift.
Rgt. Metz 1899-1901"

o. L.

Porzellan, bemalt, mit Lithophanie und Zinndeckel, 1 Bierkrug mit
Salzglasur u.a., Asp. **s. Fotokat.**

751 Reservistenkrug "Kgl. B. 21. Inft. Rgt.
8. Comp. Sulzbach 1903-1905"

o. L.

Porzellan, bemalt, Namensliste, Lithophanie und Zinndeckel, Höhe ca.
24cm, ber. Asp. **s. Fotokat.**

752 Reservistenkrug Porzellan o. L.
bemalt "Kgl.19. Inftr. Regt. 7. Comp. Erlangen 1896-1898" Lithophanie
Zinndeckel mit Foto versch. Orden z.T. 3. Reich Bundesverdienstkreuz
u.a. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

753 Feuerwehrhelm, wohl Bayern, um 1900 o. L.
Lederglocke, Messingkamm, Riemenhalter "Löwenkopf", stark besch.,
Asp.

754 Postkartenalbum z.T. 1. WK o. L.
Feldpost "Fesselballon" Frankreich u.a. z.T. min. besch. Asp.

755 Konvolut Militaria: o. L.
Fotografien, Bücher, Dokumente u.a., z.T. besch., Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

756 Medaille o. L.
"Deutsche Kampfspiele 1934" Bücher "Deutschland erwacht" u.a. je 3.
Reich z.T. min. besch. je Asp. (s. §§86/86a StGB)

757 Verleihungsurkunde
"Schützenabzeichen 3. Stufe"

35,00 €

datiert 1941, besch. RhG, Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
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758 Konvolut Bücher 3. Reich o. L.
Luftfahrtmedizin, "Mein Kampf", u.a., z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

759 Konvolut WHW Abzeichen, Plaketten
u.a.

o. L.

"Blumen", "Vögel", "Sternzeichen", "Schmetterlinge" u.v.m. z.T. min.
besch. Asp.

760 2 Fotoalben 3. Reich o. L.
Wehrmacht, Flak, Panzer, Russland "Smolensk" u.a., Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

761 Servierplatte, TIELSCH-ALTWASSER o. L.
Porzellan, 3. Reich, Länge ca. 41cm sowie 1 Säbel. jew. Asp.

762 Konvolut Dekorationswaffen o. L.
Japan, 20. Jh., min. besch., Asp.

763 Schützenscheibe unbesch. bem.
"Waldlandschaft"

o. L.

dat. (19)37 D ca. 50cm Asp.

764 Säbel, 19. Jh. m. Portepée o. L.
Scheide mit Adler, gut erhalten, Asp.

765 Replik eines Morgensterns,
Holz/Metall, Asp.

o. L.

766 Bierkrug wohl 1. WK, Zinn o. L.
mit Emblem "Eisernes Kreuz 1914" H 19cm, Asp.

850 Nerzmantel/-Swinger dunkelbraun ca.
Gr. 40 Tsp.

o. L.

851 Nerzmantel, SAGA MINK, Pelz
UNBEHAUEN Nürnberg

o. L.

dunkelbraun, ca. Größe 40/42, Tsp.

852 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun
ca. Gr. 40/42 mit Zubehör

o. L.

2 Pelzstolen Nerz Silberfuchs sowie 2 Pelzkappen Nerz Wildkatze Tsp.

853 Nerzmantel, dunkelbraun 80,00 €
ca. Größe 40/42, Tsp.

854 Swingerhalbmantel Nerz, Pelze
ANKERSHOFFEN

100,00 €

dunkelbraun, ca. Größe 42/44, Tsp.

855 Nerzmantel, REISSNER Nürnberg o. L.
schwarzbraun, ca. Gr. 40 Tsp.

856 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz 65,00 €
ca. Größe 42/44, Tsp.

857 Nerzmantel o. L.
naturbraun, ca. Größe 38, Tsp.

858 Kleid bez. KARL LAGERFELD o. L.
schwarz, ca. Größe 38, min. besch., Tsp.

859 Nerzjacke Helmut STEINHAUSEN
Nürnberg beige

o. L.

gescheckt ca. Gr. 36 m. Zubehör 2 Pelzkrägen Nerz u.a. Tsp.

860 Nerzmantel braun, eine Nerzjacke
beige SALOMON Zirndorf/Nürnberg,

o. L.

ein Theaterjäckchen Nerz grau PAULY Nürnberg-Fürth, jew. ca. Größe
36/38, Tsp.

861 Nerzmantel Ditzer KAAG Fürth
naturbraun ca. Gr. 42 Tsp.

o. L.

862 4 Pelzjacken o. L.
Nerz, Fuchs u.a., ca. Größe 38/40, Tsp.

863 Nerzjacke, SAGA MINK o. L.
schwarzbraun, Gr. 38/40 Tsp.

864 Nerzjäckchen, UNBEHAUEN & Sohn,
Nürnberg

o. L.

beige, ca. Größe 36, Tsp.

865 Frack bez. J. DITTMANN, Bayreuth o. L.
sowie ein Herrenanzug bez. C.W. FISCHER, Nürnberg, jew. ca. 1920er
Jahre, Tsp.

866 Nerzmantel o. L.
bez. SAAR braun 1 Kurzmantel Breitschwanzpersianer ROHR
Schwarzenfeld/Amberg schwarz jew. ca. Größe 42 Tsp.

867 Nerzmantel REISSER
Nürnberg/Garmisch

o. L.

naturbraun,ca. Gr. 44, Tsp.

868 Pelzjacke 2 Pelzmäntel, Nerz, Fuchs
u.a.

o. L.

je ca. Gr. 44, Tsp.

869 Nerzmantel RIEGER München
schwarzbraun

o. L.

sowie eine Bisamjacke beige jew. ca. Gr. 36 Tsp.

870 Blaufuchsmantel 1Lederjacke o. L.
mit Grisfuchsbesatz jew. WAGNER Neustadt/Aisch ca. Größe 40/42 Tsp.

871 Wendenerzmantel weiß, eine Nerzjacke
braun

o. L.

sowie Nerzweste dunkelbraun, bez. SCHURIG, Wunsiedel-Marktredwitz
u.a., ca. Größe 42/44, mit Nerzkappe dunkelbraun, Tsp.

872 Paar Lederhandschuhe o. L.
bez. PRADA schwarz Außenseite Lack violett Gr. 7 Tsp.

873 Frack mit Stresemannhose o. L.
um 1920, ca. Größe 54, Tsp.

874 Luchsmantel o. L.
ca. Größe 36/38, Tsp.

875 Luchsmantel ca. Gr. 36/38 Tsp. o. L.
876 Nerzmantel SCHURIG

Wunsiedel-Marktredwitz
o. L.

schwarzbraun ca. Gr.44 Tsp.

877 Wendenerzmantel weiß 1 Nerzjacke
braun

o. L.

1 Nerzweste dunkelbraun SCHURIG u.a. ca. Gr. 42/44 mit Nerzkappe
dunkelbraun Tsp.

878 Wendewollmantel SCHEEPERS-Pelze o. L.
schwarz/karamell m. Fuchsbesatz Gr. S Tsp.

879 Pelzmantel mit Fuchskragen schwarz o. L.
1 Grisfuchskurzmantel SCHURIG jew. ca. Gr. 42/44 mit 2 Pelzkappen
Nerz Grisfuchs u.a. Tsp.

880 Konvolut Pelz-/Leder-/Wolljacken o. L.
versch. Farben/Größen Tsp.

881 Doktortasche ESTEVE Leder gepr.
grau

o. L.

mit Goldbeschlägen Tsp.

882 1 Lederzweiteiler blau o. L.
1 Lederstola mit Nerzschwanzbesatz braun Tsp.

883 Lederkoffer o. L.
geprägt schwarz mit Si. Beschlägen Textilschutzhülle ca. 60x43cm Gsp.

884 4 Damenhandtaschen Leder z.T.
geprägt mit Goldbeschlägen versch.
Marken/Farben/Größen

o. L.

z.T. besch. mit Staubbeutel Tsp.
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885 kleine Damenumhängetasche z.T.
Leder

o. L.

geprägt schwarz m. gold. Beschlägen min. Tsp.

886 1 Konvolut Pelzmäntel/-jacken mit
Zubehör

o. L.

Kappen u.a. Nerz Fuchs u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

887 Konvolut Pelzjacken u.a. Nerz Fuchs
gefärbt

o. L.

z.T. mit Leder/Textil versch. Gr. Asp.

888 Konvolut Damenhandtaschen
Abendtäschchen (umfangreich) u.a.

o. L.

Leder u.a. versch. Modelle/Größen z.T. besch. Asp.

889 3 Abendtäschchen z.T. bez. BALLY
Leder u.a. versch. Modelle/Gr. Asp.

o. L.

890 Handtasche, LOUIS VUITTON,
"Speedy",

2.300,00 €

mit Pailletten, Black Damier, limitierte Auflage von 2013, Fashionshow
Spring/Summer, Länge ca. 30cm, mit orig. Staubbeutel, min. Tsp. **s.
Fotokat.**

891 Konvolut Pelzmäntel/-jacken und
Pelzzubehör,

o. L.

z.B. Stola u.a., Nerz, Persianer u.a. versch. Tsp.

892 1 Luchsmantel 525,00 €
ca. Gr. 38/40 gut gepflegt Tsp. **s. Abb.**

Altes Spielzeug
1000 Konvolut SEIFFENER Spielzeug o. L.
Holz u.a. z.T. in Spanschachteln/Zündholzschachteln versch. Asp.

1001 Konvolut Spielzeug Blech u.a. o. L.
SCHUCO ARNOLD Japan/China u.a. wohl 1960er/70er Jahre Panzer
Modellautos "Circuswagen" z.T. original Karton Asp.

1002 Konvolut Spielzeug Blech u.a. o. L.
TECHNOFIX u.a. Western Germany Japan u.a. Aufziehfiguren
Modellbahnen u.a. z.T. mit Schlüssel ber. Asp.

1003 Konvolut Spielzeug Blech u.a. o. L.
Korea/China "Zeppelin" "Flugzeug" "Autos" z.T. original Karton Asp.

1004 Teddybär STEIFF, wohl 1960er Jahre, 95,00 €
mit Stimme, H ca. 49cm, Asp

1005 6 Steinbaukästen ANKER 70,00 €
mit Bauvorlagen, Asp.

1006 Konvolut Modellautos SCHUCO u.a. o. L.
z.T. 1970er Jahre z.T. im Köfferchen 1 Konv. Fotoapparate mit Zubehör
versch. u.a. Asp.

1007 Konvolut
Puppenstubenzubehör/Puppenmöbel

o. L.

Porz. Metall Holz u.a. Service Döschen u.a. z.T. besch. Asp.

1008 Zwei Gesellschaftsspiele
RAVENSBURGER u.a.

o. L.

"Der große Zauberkünstler", "Anker Steinbaukasten", ber., Asp.

1009 Konvolut Quartett-/Kartenspiele o. L.
versch. Asp.

1010 Dampfmaschine WILESCO mit
Zubehör

o. L.

1 Teddybär z.T. besch. Asp.

1011 Konvolut Blechspielzeug, ARNOLD u.a. o. L.
z.T. 1960er/70er Jahre "Flugzeug", "Panzer" ,"Feuerwehrauto", versch.
Größen, z.T. besch. Asp.

1012 Puppenbettchen 1 Puppenwagen o. L.
Holz/Metall versch. Größen z.T. besch. Asp.

1013 Konvolut Spielzeug o. L.
STEIFF SCHILDKRÖT u.a. z.T. 1960er/70er Jahre Stofftiere Puppen u.a.
z.T. besch. Asp.

1014 Konvolut Stofftiere u.a. STEIFF
HERMANN u.a.

o. L.

z.T. Sammlereditionen "KaDeWe-Bär 1907-2007" u.a. 1 Sammlerpuppe
versch. Gr. Asp.

1015 Teddybär STEIFF Mohair "General
Friedrich von Steuben"

o. L.

Sammleredition lim./Num. 258/500, H ca. 43cm, Asp.

1016 Teddybär wohl 1950er/60er Jahre o. L.
mit Spieluhr sowie 3 Puppen, z.T. Italien "Laufpuppe", versch. Größen,
z.T. besch. Asp.

1017 Puppenstube wohl 1950er Jahre o. L.
mit Zubehör, Holz, Kunststoff u.a., z.T. besch. Asp.

1018 Porzellankopfpuppe wohl 1920er
Jahre, gemarkt K&H

o. L.

wohl KLEY & HAHN, blaue Schlafaugen, 2 Zähnchen, Körper aus Masse,
z.T. besch. sowie 1 Puppe SCHILDKRÖT, Asp.

1019 Konvolut Stofftiere Figuren u.a. o. L.
z.T. NICI "Schafe" versch. Größen z.T. besch. Asp.

1020 Stofftier, STEIFF, wohl 1970er Jahre,
"Affe"

o. L.

sowie 2 Teile Blechspielzeug u.a., verschieden, z.T. besch., Asp.

1021 Kinderstuhl wohl um 1900 Holz u.a. o. L.
1 Puppe Celluloid z.T. besch. Asp.

1022 Kinder-/Puppenwagen im Retrostil
20.Jh. min. Asp.

o. L.

1023 Konvolut Stofftiere o. L.
STEIFF HERMANN u.a. z.T. 1960er/70er Jahre "Kamel" "Dackel"
"Teddybär" u.a. versch. Größen z.T. besch. Asp.

1024 Konvolut Modelleisenbahn und
Modellautos

o. L.

Deutschland, England, MÄRKLIN, TRIX, SCHUCO u.a., Loks, Waggons,
Zubehör, z.T. originaler Karton, Asp.

1025 Modellflugzeug SCHUCO
"Radiant-5600" Lufthansa

140,00 €

Blech u.a., 2 Piloten im Cockpit, Länge ca. 41cm, Originalkarton, Asp. **s.
Fotokat.**

1026 Puppenschrank wohl 1970er Jahre o. L.
Holz bemalt, Höhe ca. 56cm sowie Puppenstubenzubehör u.a. z.T. besch.
Asp.

1027 Konvolut Modellschiffe/-U-Boote o. L.
verschiedene Hersteller und Modelle, in 5 Schachteln, Asp.

1028 Konvolut Modellautos WIKING 90,00 €
u.a., verschiedene Modelle, in 3 Schachteln, Asp.

1029 Konvolut Modellautos WIKING u.a. 100,00 €
verschiedene Modelle, z.B. "50 Jahre Wiking-Verkehrsmodelle" u.a., z.T.
originaler Karton, Asp.

1030 Konvolut Modelleisenbahn, MÄRKLIN,
FALLER u.a.

110,00 €

Blech u.a., Loks, "Schienenbus", verschiedene Waggons, Signale,
Zubehör, z.T. originaler Karton, Asp.

1031 Konvolut Modellautos o. L.
Blech u.a. KELLERMANN & CO. SIKU u.a. "Sanitätswagen" "LKWs" u.a.
z.T. besch. Asp.
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1032 Konvolut Modellautos o. L.
GAMA CORGI TOYS u.a. versch. z.T. besch. Asp.

1033 Konvolut Modellautos o. L.
versch. Hersteller/Modelle "Rennautos" u.a. z.T. besch. Asp.

1034 Metallbaukasten, MÄRKLIN o. L.
mit Anleitung/orig. Karton, z.T. besch. Asp

1035 Kleines Konvolut Modellautos u.a. o. L.
SCHUCO, z.T. US-Zone, "Varianto-Limo 3041", Varianto 3047", mit
Zubehör, z.T. orig. Anleitung, besch., Asp.

1036 Konvolut Antriebswellen o. L.
elektrisch, wohl 1950er Jahre, mit Zubehör, "Werkstatt", z.T. besch., Asp.

1037 Kleines Konvolut Modelleisenbahn o. L.
FLEISCHMANN, MINI TRIX u.a. Loks, Waggons, Zubehör, z.T. orig.
Verpackung, Asp.

1038 Konvolut Modellautos, SCHUCO,
KÖHLER,

o. L.

Japan u.a., Blech u.a. "Schuco Piccolo-Werbesets", z.T. original Karton,
min. besch., Asp.

1039 Konvolut Werbetrucks, versch. Asp. o. L.
1040 Konvolut Aufziehschlüssel 25,00 €
(ca. 42) versch. Asp.

1041 Konvolut Werbetrucks, umfangr. nztl. o. L.
versch. orig. Karton, in 11 Holzkisten, Asp.

1042 Puppe SCHILDKRÖT, wohl 1950er
Jahre

40,00 €

L ca. 50cm, Kopf min. Abplatzungen, Stimme beschädigt, Asp.

1043 Konvolut Modelleisenbahn, MÄRKLIN
u.a.

450,00 €

Spur H0, ca. 11 Loks, Waggons, Schienen, Zubehör, Häuschen u.a. z.T.
orig. Karton, Asp. **s. Fotokat.**

1044 Konvolut Modelleisenbahn
FLEISCHMANN u.a.

o. L.

2 Loks u.a. versch. Zubehör

1045 Konvolut Modelleisenbahn TRIX u.a. o. L.
Loks, Waggons, Zubehör, Asp.

Schmuck
2000 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. AVON

in Orig.- Schatullen
o. L.

2001 1 Collier 1 Armband jew. Si. 835 35,00 €
2002 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. o. L.
2003 Damenring ungestempelt wohl GG/WG 280,00 €
Citrin, Brillant **s. Fotokat.**

2004 1 Konvolut Ketten Hämatit Koralle u.a. o. L.
2005 1 Charivari Si. gefasste

Münzen/Jagdtrophäen
140,00 €

2006 1 Konvolut Schmuck Halbedelsteine
u.a. versch.

o. L.

2007 1 Konvolut Ketten Edelsteine o. L.
2008 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. o. L.
in der Schatulle

2009 1 Kette Amethyste o. L.
2010 1 Konvolut Schmuck Perlmutt u.a. im

Karton
o. L.

2011 Collier um 1900 400,00 €
Diamantrosen, Rubine, Perle, als Armband umfunktionierbar

2012 Armband GG/WG/RG 18ct. verziert 500,00 €
2013 Ring, GG, 14ct. 200,00 €
Solitärbrillant, ca. 0,5ct., besch.

2014 2 Teile Cloisonné/Emaille "Schildkröte"
u.a.

o. L.

2015 1 Konvolut Schmuck Bernstein o. L.
2016 1 Konvolut Schmuck Korallen o. L.
2017 1 Konvolut Schmuck Edelsteine u.a. o. L.
2018 1 Halsreif Si. 925 Zirkonia 30,00 €
2019 1 Halsspange Si. 925 Perlmutt 25,00 €
2020 Loser Stein, Diamant im

Princessschliff
800,00 €

0,52ct., Farbe D vs1, lt. Diamantzertifikat von I.G.C. 2014 **s. Fotokat.**

2021 Konvolut Schmuck o. L.
Mode u.a., umfangreich, im Karton

2022 Konvolut Schmuck Mode u.a. o. L.
min. Bernstein, im Karton

2023 Konvolut Schmuck o. L.
Bernstein u.a., in Holzschatulle

2024 Konvolut Schmuck wohl arabisch o. L.
wohl z.T. Silber, in der Schatulle

2025 Konvolut Schmuck o. L.
Bein, Koralle u.a.

2026 Konvolut Schmuck und Uhren o. L.
Bein, Bernstein, Koralle u.a., in der Schatulle

2027 Zwei Damenringe GG 8ct./WG 14ct. o. L.
wohl Lapislazuli, Diamanten u.a.

2028 Zwei Damenringe GG 14ct. u.a. o. L.
Smaragde, Brillanten u.a.

2029 Konvolut Schmuck, GG, Mode u.a. o. L.
Edelsteine, Koralle u.a. in Schatulle

2030 Konvolut Schmuck, Si. Mode u.a. in
Schatulle

o. L.

2031 Konvolut Schmuck, Mode u.a. o. L.
z.T. orientalisch, im Korb

2032 Paar Ohrstecker, WG 18ct. o. L.
u.a. Perle und Rubine

2033 Schnupftabakfläschchen, Glas bemalt 20,00 €
2034 Kette mit Anhänger "Elefant",

Glitzersteine
25,00 €

2035 1 Damenarmband GG 18ct. o. L.
geflochten **siehe Fotokat.**

2036 1 Herrenring undeutl. gest. o. L.
wohl GG 14ct. wohl Citrin **siehe Fotokat.**

2037 1 Konvolut Schmuck GG Si. Mode o. L.
2038 Bettelarmband Silber u.a. 25,00 €
2039 Lorgnon Silber 835 20,00 €
Glas besch.

2040 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. o. L.
2041 1 Paar Manschettenknöpfe 30,00 €
gest. 13 (Si.) Farbsteine

2042 1 Kette mit Anhänger Si. gefasste
Münze

60,00 €

Dt. Reich 3 Mark

2043 1 Armband Si. 835 Gsp. 25,00 €
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2044 1 Konvolut Krawattenspangen Si. u.a. o. L.
2045 1 Brosche GG 18ct./Si. "Jesus" 90,00 €
2046 1 üppiges Collier Si. Edelsteine wohl

arabisch
110,00 €

2047 Bernsteincollier, Silber 925 65,00 €
2048 1 Kette 1 Anhänger Si. gefasste Münze 150,00 €
"Maria Mater Dei" wohl Granate

2049 1 Kette 1 Anhänger Si. gefasste Münze
Italien

30,00 €

2050 Bernsteinkette 20,00 €
2051 2 Armreife Si. Gsp. 40,00 €
2052 Konvolut Schmuck verschieden o. L.
Koralle, Bernstein, Mode u.a.

2053 Brosche Art déco o. L.
wohl mit Lapislazuli

2054 Konvolut Schmuck verschieden o. L.
Granate, Gemmen u.a.

2055 Konvolut Schmuck o. L.
Mode u.a. im Korb

2056 Konvolut Schmuck o. L.
GG, WG, Mode u.a.

2057 Konvolut Schmuck min. GG o. L.
Koralle, z.T. alt

2058 Brosche wohl um 1900 "Schleife" o. L.
ungestempelt, wohl GG, Brillanten, zentral ca. 0,6ct., Saphire, 1 Diamant
fehlt **s. Fotokat.**

2059 Brosche wohl um 1900
"Schmetterling"

o. L.

wohl RG u.a., Diamantrosen, Rubine, Opale u.a. **s. Fotokat.**

2060 Damenring, GG, 18ct. o. L.
Smaragd in Navetteform, Brillantkranz **s. Fotokat.**

2061 Damenring, GG/WG, 18ct. o. L.
Rubin, Diamanten im Brillant-/Baguetteschliff **s. Fotokat.**

2062 Damenring um 1900 o. L.
wohl z.T. GG, Altschliffbrillanten **s. Fotokat.**

2063 Damenring, GG 18ct. o. L.
Smaragde und Diamantrosen **s. Fotokat.**

2064 Damenring, wohl WG 18ct, o. L.
wohl Rubin, Brillantkranz **s. Fotokat.**

2065 Tennisarmband, wohl um 1900 o. L.
Altschliffbrillanten **s. Fotokat.**

2066 Collier Art déco, GG/WG 14ct. o. L.
Altschliffbrillanten und Diamantrosen, Perlen **s. Fotokat.**

2067 Collier, GG 14ct. o. L.
grüne Edelsteine und Perlen (1 Perle fehlt) **s. Fotokat.**

2068 Brosche, wohl RG o. L.
Altschliffbrillanten und Perlen **s. Fotokat.**

2069 Brosche ungestempelt o. L.
wohl z.T. Gold, mit Altschliffbrillanten **s. Fotokat.**

2070 Paar Creolen o. L.
GG 18ct., Brillanten **s. Fotokat.**

2071 Damenarmband, ungestempelt, wohl
GG

o. L.

wohl Rubine und Diamanten **s. Fotokat.**

2072 Paar Ohrringe "Schleifenform" o. L.
GG 18ct., u.a. Brillanten und Perlen **s. Fotokat.**

2073 2 Armreife verschieden o. L.
wohl z.T. RG, Perlen u.a. **s. Fotokat.**

2074 Konvolut Schmuck, Si. Mode u.a. o. L.
z.T. um 1900 wohl min. GG, Korallen, in Schatulle

2075 Konvolut Schmuck Si. u.a. in Schatulle o. L.
2076 Brosche WG 14ct. 800,00 €
Brillanten Rubine **s. Fotokat.**

2077 Set Granatschmuck GG 8ct., o. L.
1 Damenring, 1 Paar Ohrstecker, 1 Brosche, 1 Anhänger mit Kette, Silber,
Bernstein u.a.

2078 Set Schmuck, z.T. um 1900, GG 8ct.
u.a.

o. L.

Collier, Haarkamm, Granate u.a., z.T. besch.

2079 Damenarmband Silber, Bernstein 40,00 €
2080 Memoryring Silber 925 25,00 €
wohl mit Zirkonia

2081 Loser roter Edelstein o. L.
laut Beschreibung: Rubin mit 2,26ct.

2082 Bandring, WG 14ct. o. L.
zentral mit Solitärbrillant, ca. 0,5ct., flankiert von zwei blauen Steinen, wohl
Saphire **s. Fotokat.**

2083 Damenring, WG 18ct. o. L.
zentral mit Smaragd, ca. 0,90ct., mit doppeltem Brillant-/Smaragdkranz
**s. Fotokat.**

2084 Medaillonanhänger mit einer Kette GG, 800,00 €
jeweils GG 18ct., "Blumenmotiv", rückseitig monogrammiert "EK"

2085 Konvolut Schmuck/Uhren o. L.
Mode u.a. in der Schatulle

2086 Konvolut Schmuck und Uhren o. L.
Silber u.a., z.T. Koralle

2087 Brosche GG 14ct. 60,00 €
wohl Granate

2088 Konvolut Schmuck und Schreibgeräte,
GG 14/18ct.

o. L.

2089 Konvolut Schmuck, Uhren u.a., z.T.,
Silber, Mode

o. L.

2090 Konvolut Schmuck, 1 Medaille,
gefasste Goldmünze

2.000,00 €

GG 8/14ct. u.a., Diamanten, Edelsteine, "Albrecht Dürer Nürnberg"

2091 Konvolut Schmuck min. Si. Bein
Bernstein

o. L.

2092 Konvolut Schmuck Mode u.a.
Halbedelsteine im Karton

o. L.

2093 Konvolut Schmuck Mode u.a. min. Si.
Granate Koralle in der Schatulle

o. L.

2094 Konvolut Schmuck min. GG Mode
Halbedelsteine in der Schatulle

o. L.

2095 Damenarmreif MICHAELA FREY Team o. L.
2096 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. z.T.

DIOR
o. L.

in der Schatulle

2097 Konvolut Schmuck GG Si. Mode u.a.
Bernstein Koralle u.a.

o. L.
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2098 Brosche unles. gest. wohl WG
Altschliffbrill./Diamantrosen

o. L.

wohl Art déco

2099 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca.
0,25ct.

o. L.

2100 Damenarmband WG 18ct. 1 Brosche
WG 14ct. Brill.

o. L.

2101 Set Damenring Ohrstecker jew. WG
14ct. Brill.

o. L.

jew. wohl Saphir

2102 Kette Korallen verlaufend o. L.
2103 Konvolut Schmuck GG u.a. Korallen

u.a.
o. L.

2104 Konvolut Schmuck GG/WG u.a.
Granate

o. L.

"Gemme" u.a. in der Schatulle

2105 Konvolut Schmuck Amethyste u.a. o. L.
2106 4 Damenringe GG u.a. Perlen Brill. u.a. o. L.
2107 Damenring GG 18ct. WEMPE Brill.

Rubin orig. Schatulle
o. L.

2108 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG Brill. o. L.
Rubinherzen

2109 Kette 1 Anhänger mit Münze 30,00 €
"Deutsches Reich / 3 Mark" Silber

2110 Herrenarmband Silber, mit
Gravurplatte

30,00 €

2111 Brosche GG 18ct. Korallen o. L.
2112 2 Damenarmbänder GG 14ct. o. L.
2113 Spieluhr mit Portrait, 20. Jh. 40,00 €
"Franz Joseph"

2114 2 Damenarmbänder GG 8/14ct. o. L.
1 Collier GG 18ct.

2115 1 Brosche 1 Damenring ungest. o. L.
wohl GG jew. wohl Amethyst

2116 2 Teile Schmuck GG 14ct. Malachit u.a. o. L.
2117 Armband Silber, Bernstein 30,00 €
2118 3 Armbänder Silber, z.T. vergoldet 35,00 €
Städtewappen / Tiermotive

2119 Konvolut Schmuck, z.T. Si. min. GG o. L.
um 1900 u.a. Koralle u.a. z.T. religiös, Trachtenschmuck, in Schatulle

2120 Set Schmuck wohl Schaumgold o. L.
um 1860, wohl Granate, Flussperlen, Emaille, Brosche/Anhänger,
Ohrringe **s. Fotokat.**

2121 Konvolut Schmuck, Granate um 1900,
Bernstein u.a.

o. L.

2122 Konvolut Schmuck GG u.a. o. L.
Perlen, Edelsteine

2123 Set Schmuck Korallen u.a. o. L.
um 1900, wohl orig. Schatulle

2124 Armband, Haargeflechtarbeit o. L.
um 1900 mit Medaillon, wohl GG

2125 Konvolut Schmuck o. L.
min. GG 8ct. Mode Silber u.a. im Karton

2126 Konvolut Schmuck o. L.
GG 14ct. u.a. Brillant Smaragde u.a.

2127 Collier GG 14ct. o. L.
Lapislazuli, griechisch

2128 Konvolut Schmuck, GG/RG/WG 18ct.
u.a.

o. L.

2129 Zwei Damenringe, GG 14ct. u.a. o. L.
jeweils Amethyst

2130 Konvolut Schmuck, Silber o. L.
Mode u.a., in der Schatulle

2131 Konvolut Schmuck o. L.
Si. Mode u.a. in der Schatulle

2132 Konvolut Schmuck o. L.
min. Si./GG Mode Halbedelsteine Korallen Perlen u.a.

2133 Konvolut Schmuck o. L.
GG/WG u.a. z.T. Edelsteine min. um 1900

2134 2 Broschen o. L.
GG/WG 14/18ct. Koralle Diamant

2135 Damenarmreif 1 Kette 1 gefasste
Goldmünze

o. L.

GG 14ct. u.a. England

2136 Konvolut Schmuck, Silber, u.a. o. L.
wohl z.T. Lapislazuli

2137 Damenring, unleserlich gestempelt o. L.
wohl WG, mit Brillanten und Smaragden

2138 Zwei Damenarmbänder GG 14ct., o. L.
z.T. ungestempelt wohl WG, Brillanten und wohl jeweils Smaragde

2139 Konvolut Schmuck, GG 9ct. u.a. o. L.
Brillanten, weiße Steine u.a.

2140 Konvolut Schmuck o. L.
Mode u.a. z.T. MICHAELA FREY

2141 Konvolut Schmuck 35,00 €
Silber u.a. min. Koralle

2142 Damenring WG 14ct. Altschliffbrill. Art
déco

o. L.

2143 Konvolut Schmuck Granate u.a. wohl
z.T. GG/WG

o. L.

2144 Konvolut Schmuck GG 14ct. Bernstein
Gemme u.a.

o. L.

2145 Paar Ohrringe GG 8ct/Schaumgold
Biedermeier

o. L.

Granate und Flussperlen

2146 Konvolut Schmuck GG 8ct. Mode u.a. o. L.
2147 Konvolut Schmuck/Uhren Si. Mode u.a.

Bernstein
o. L.

2148 3 Armreife GG 8/14ct. o. L.
2149 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine

min. Zahngold
o. L.

2150 Zuchtperlenkette Verschl. GG 14ct. o. L.
(gekauft Juwelier CHRIST Nürnberg NP 499,- DM 1996)

2151 3 Armreife o. L.
Silber 925 u.a. Dänemark versch. Künstler

2152 Konvolut Schmuck GG Si. Mode u.a. o. L.
Bernstein Grandeln z.T. um 1900 in der Schatulle

2153 Anhänger GG 14ct. Korallen Art déco o. L.
2154 Armband 1 Damenring GG 14ct. u.a.

Korallen
o. L.
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2155 Gliederarmband GG 18ct. 4.000,00 €
2156 Armreif wohl um 1900, Granate 40,00 €
2157 1 Konvolut Schmuck GG WG 8/14ct.

u.a.
o. L.

2158 1 Konvolut Schmuck/Uhren GG WG Si.
u.a.

o. L.

Brillanten Saphire Edelsteine u.a. in der Schatulle

2159 Konvolut Schmuck GG Si. Mode u.a. o. L.
Edelsteine Korallen Brill. Zahnreste u.a. in der Schatulle

2160 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca.
0,40ct.

o. L.

2161 2 Ringe GG 18ct. u.a. Brill. Onyx o. L.
2162 Konvolut Damenringe GG 14/18ct. u.a. o. L.
Brill. Rubine Saphire Smaragde

2163 Paar Ohrringe wohl WG Perlen o. L.
1 Perlenkette Verschl. wohl Si. verg.

2164 Konvolut Schmuck/Uhren GG Si. Mode o. L.
Koralle Edelsteine u.a. in der Kiste

2165 Konvolut Schmuck GG Mode u.a. Brill.
Armbanduhren in der Schatulle

o. L.

2166 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca.
0,5ct.

o. L.

2167 2 gefasste Goldmünz-Anhänger Dt.
Reich "Olympia 1968"

o. L.

1 Münzring "Kennedy" GG 14/18ct.

2168 3 Teile Schmuck GG WG 14ct. o. L.
2169 Tennisarmband GG/WG 14ct. kleine

Brill.
o. L.

2170 Paar Ohrstecker GG 8ct. Diam. o. L.
2171 Anhänger GG 14ct. "Kreuz" Edelsteine o. L.
2172 Kette wohl Si. 1 Uhr o. L.
2173 Konvolut Schmuck Bein u.a. o. L.
2174 Konvolut Schmuck Silber u.a. o. L.
in der Schatulle

2175 Konvolut Broschen Silber u.a. o. L.
Markasit u.a.

2176 Konvolut Schmuck Silber Mode u.a.
Granate

o. L.

2177 Konvolut Schmuck GG u.a. o. L.
2178 Konvolut Broschen GG WG u.a. o. L.
Perlen "Gemme" Saphire u.a.

2179 Damenarmreif GG 14ct. o. L.
2180 Damenring GG 18ct. o. L.
Saphire, Diamanten

2181 2 Damenringe RG 14ct. u.a. Brillanten o. L.
2182 Damenring GG 14ct. Brillanten o. L.
2183 2 Anhänger GG 14ct. o. L.
1 Kette GG 8ct.

2184 Gliederarmband GG 14ct. o. L.
Goldmünz-Anhänger, Deutsches Reich "Weltkugel", GG 18ct.

2185 Damenarmband 1 Collier GG 14ct. o. L.
2186 Konvolut Schmuck Si. u.a. o. L.
2187 Konvolut Schmuck GG u.a. Porz. wohl

Bein Asp.
o. L.

2188 3 Damenarmbänder GG u.a. o. L.
2189 Ring 1 Anhänger GG 8/14ct. Lapislazuli o. L.

2190 Collier 1 Armband Silber, Bernstein 100,00 €
2191 Damenarmreif GG 18ct. o. L.
graviert, ziseliert, "Blumenranken"

2192 Damenarmreif GG 14ct. o. L.
2193 Paar Ohrclips GG/WG 18ct. o. L.
2194 Collier 1 Armband GG 18ct., BARAKA o. L.
moderne Goldschmiedearbeit

2195 Kette unendlich, wohl GG, modern o. L.
2196 Perlencollier 8-strängig, Verschluss

wohl ungestempelt, wohl GG/WG,
Brillanten

o. L.

Zertifikat NIMEI, gekauft 1991, Meran, Original-Schatulle

2197 Damenring GG 18ct., Perle,
Baguette-Brillanten

o. L.

laut Rechnung gekauft 1998 für 3.700,- DM, Original-Schatulle

2198 Perlenclip GG/WG 14ct., "Blüte",
Brillanten

o. L.

2199 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct.,
mattiert

o. L.

2200 Damenring GG 14ct. o. L.
Brillanten, Saphire

2201 Damenring GG 18ct. o. L.
Diamanten im Brillant-/Baguetteschliff

2202 2 Damenringe GG/WG 14ct., u.a. o. L.
Brillanten, grüner Edelstein

2203 Konvolut Schmuck GG Silber Mode
u.a.

o. L.

Bernstein, Perlen u.a. in der Schatulle

2204 Konvolut Schmuck Perlen u.a. o. L.
2 Verschlüsse je GG, Brillanten, unvollständig

2205 Damenring unles. gest. wohl WG Brill.
Rubine

o. L.

2206 2 Teile Modeschmuck o. L.
2207 Brosche ungest. wohl WG Brill. o. L.
2208 Konvolut Schmuck GG u.a. Brill.

Edelsteine
o. L.

2209 2 Broschen GG/RG 14/18ct. Brill. o. L.
2210 2 Broschen GG/WG 18ct. Brill. Saphire o. L.
2211 4 Schreibgeräte MONTBLANC u.a. o. L.
2212 Konvolut Schmuck, Si. Mode u.a. in

Schatulle
o. L.

2213 Set: Ring und Anhänger o. L.
GG 8ct, Kette verg.

2214 Perlenkette Verschluss GG/WG 14ct. 4.290,00 €
1 Anhänger GG/WG 18ct. laut Befundbericht von Gemmologen F. Görg
Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3 Brill. Wesselton vsi
Wbw. ca. 14000€ im Jahr 2006

2215 Damenring WG 14ct. Brillanten 80,00 €
2216 1 Paar Ohrclips Si. 925 GEORG

JENSEN
150,00 €

"Jahresschmuck 2003" im Jugendstil mit Rosenquarz

2217 Damenring WG 14ct. Brill (1Stein fehlt)
Smaragd

300,00 €

2218 Damenring ungest. wohl WG Diam.
Saphire

300,00 €

2219 1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill.
besch.

35,00 €
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2220 Damenarmband ungest. wohl WG 18ct. 12.000,00 €
laut Kopie von Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca. 11,76ct.) L
ca. 18,5cm Neupreis 120.000DM 1997 Juwelier Zeller

2221 Damenring GG/WG 18ct. laut Zertifikat 4.900,00 €
gekauft Juwelier VOGEL Nürnberg 2004 für 12420€ Smaragd 1,66ct. Brill.
zus. 0,42ct. Originaletui

2222 Armreif GG 18ct. mit Zertifikat von
Juwelier WEMPE 1986

10.000,00 €

40 Baguettebrill. zus. 7,88ct. if TW 1 Rubinherz 3,25ct. 5 Rubinbaguettes
1,2ct.

2223 Paar Ohrstecker GG 18ct. gek. Juwelier
WEMPE 1986

6.000,00 €

lt. Zertifikat 48 Brill. im Trapezschliff zus. 5,02ct. Farbe F TW 2 Siamrubine
2,17ct. m. Zusatzstecker

2224 Biedermeiermedaillon GG 14ct., mit
Portrait

110,00 €

2225 Konvolut Verschlüsse GG u.a. o. L.
2226 Konvolut Schmuck GG/WG/RG 14ct.

u.a. Edelsteine Granate Diam. u.a.
o. L.

2227 Konvolut Schmuck GG Si. Koralle u.a.
in der Schatulle

o. L.

2228 Konvolut Schmuck GG u.a. z.T.
Asiatisch Brill. wohl Jade

o. L.

2229 Konvolut Schmuck GG, Si., Mode u.a. o. L.
Edelsteine und Brillanten

2230 Konvolut Schmuck, GG, Silber, o. L.
Mode u.a., z.T. mit Turmalin, min. Diamanten, in Schatulle, Asp.

2231 Damenring GG 14ct. hellblauer
Edelstein

o. L.

2232 Damenarmband 1 gefasste Goldmünze
USA 10 Dollar je GG 14ct.

o. L.

2233 Konvolut Schmuck Si. u.a. Edelsteine
u.a. in der Schatulle

o. L.

2234 Konvolut Schmuck GG Si. Mode
Bernstein Edelsteine u.a. Uhr

o. L.

2235 Anhänger 1 Kette Si. 925 Edelsteine
z.T. emailliert Zirkonia

o. L.

2236 Konvolut Damenringe u.a. GG 9ct. Si.
u.a. Edel-/Farbsteine

o. L.

2237 Konvolut Schmuck WG 14ct. Mode u.a.
Koralle Granate Brill u.a. in der
Schatulle

o. L.

2238 Collier GG 8ct. o. L.
sowie 1 Brosche GG 14ct. je. Perlen

2239 Konvolut Schmuck GG 8/14ct. u.a.
hellblauer Edelstein

o. L.

2240 1 Anhänger WG 18ct., Juwelier ERDL
Nürnberg

1.000,00 €

(lt. Katalog FoFo München orangefarb. Zirkon ca. 1ct. Brill. ca. 0,6ct.
Tcry/si kl. Brill. ca. 0,2ct. Tcry/si) **s. Abb.**

2241 1 Damenring WG 14ct. 210,00 €
Brillanten, Chrysopras

2242 1 Konvolut Grandelschmuck GG 14ct.
u.a.

595,00 €

2243 1 Damenring GG 14ct. 280,00 €
Perle, Brillanten

2244 1 Damenring WG 14ct. 350,00 €
hellblauer Edelstein (Aquamarin?)

2245 1 Konvolut Schmuck GG 8/14/18ct. 3.150,00 €
Brillanten, Edelsteine

2246 Damenarmband, GG 18ct. 735,00 €
geflochten

2247 Herrenring, GG 14ct. mit Solitärbrillant 600,00 €
ca. 0,8ct., Altschliff, besch. getönt

2248 Damenring, WG 18ct. 3.000,00 €
Solitärbrillant, lt. Zertifikat 1,15ct., Imp. I / Feinweiß tw+

2249 Damenring, Art déco 800,00 €
mehrfach unleserlich gestempelt, wohl GG/WG, Altschliffbrillant, zentral
ca. 1,1ct., piqué, kleine Brillanten

2250 Damenring, WG 14ct. 270,00 €
naturgraue Zuchtperle, 8 Brillanten, lt. Zertifikat: zus. 0,4ct.

2251 Anhänger 750,00 €
lt. Zertifikat: WG 18ct., umgearb., Opal 10,54ct., 22 Brillanten, zus. 1,1ct.
si/Feinweiß tw

2252 Konvolut Schmuck 20,00 €
Mode u.a. in Schatulle

2253 Konvolut Schmuck, GG 210,00 €
Mode u.a. Brillanten u.a.

2254 Damenring Mode o. L.
weiße Steine

Uhren
2750 Konvolut Taschenuhrwerke o. L.
verschieden, z.T. um 1900, in 5 Schatullen

2751 1 Konvolut Armbanduhren versch. 25,00 €
2752 2 Armbanduhren o. L.
2753 1 Konvolut Armbanduhren versch. o. L.
2754 Konvolut

Armbanduhren/Modeschmuck in
Metallkiste

o. L.

2755 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. o. L.
Gsp. **siehe Fotokat.**

2756 Konvolut Uhren, verschieden o. L.
Metall u.a. WALTHAM u.a.

2757 Konvolut Armband- und Taschenuhren o. L.
Silber u.a., verschiedene Marken, Manschettenknöpfe, in der
Holzschatulle

2758 Damenarmbanduhr o. L.
WG 18ct., Brillanten **s. Fotokat.**

2759 Damenarmbanduhr ZALGUR o. L.
GG 18ct., **s. Fotokat.**

2760 Armbanduhr BWC o. L.
WG, 14ct. **s. Fotokat.**

2761 Armbanduhr um 1900 o. L.
wohl z.T. GG **s. Fotokat.**

2762 Konvolut Armbanduhren GG 14ct. u.a. o. L.
z.T. um 1900/nztl.

2763 Konvolut Taschenuhren GG 14ct.
Silber u.a.

o. L.

z.T. mit Trachtenuhrketten z.T. um 1900/besch.

2764 4 Uhren, GG 8/14ct. o. L.
vergoldet u.a. FAVOR ARSA **s. Fotokat.**
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2765 Damenarmbanduhr WG 14ct. ORAFA o. L.
2766 Damenarmbanduhr Pt. ANKRASTAR

Art déco
o. L.

Altschliffbrill. wohl Saphire Band WG 14ct. später umgearbeitet

2767 Konvolut Armbanduhren z.T. Si. im
Karton

o. L.

2768 Konvolut Armbanduhren versch. in
Schatulle

o. L.

2769 Herrenarmbanduhr LONGINES 290,00 €
Edelstahl wohl GG Quarzwerk Tsp.

2770 Herrentaschenuhr mit Kette jew. GG
14ct. u.a.um 1900 wohl in orig.
Schatulle

o. L.

2771 Konvolut Armbanduhren u.a. z.T. Si. o. L.
2772 Konvolut Armbanduhren o. L.
versch. z.T. Si. Taschenuhren wohl min. GG in Katon

2773 Vier Taschenuhren, Si. 800 u.a. o. L.
z.T. Nürnberg um 1900

2774 3 Taschenuhren, Silber u.a., z.T. um
1900

o. L.

2775 Konvolut Uhren GG 14ct. Si. u.a. z.T.
um 1900 z.T. besch.

o. L.

2776 Konvolut Armband-/Taschenuhren z.T.
um 1900 Metall u.a.

o. L.

in der Schatulle

2777 2 Armbanduhren z.T. Automatik 1 Kette
wohl GG

o. L.

2778 Konvolut Armbanduhren 1 Taschenuhr o. L.
1 Bettelarmband GG WG 8/14ct. Gsp.

2779 Damenarmbanduhr WG 14ct.
MEISTER-ANKER

o. L.

2780 Konvolut Armbanduhren, Si. u.a. o. L.
min. Schmuck GG 14ct., Brill.

2781 Konvolut Taschenuhren o. L.
Silber u.a. um 1900, Asp.

2782 Konvolut Armbanduhren Metall u.a. o. L.
2783 Damenarmbanduhr HERZFELD, Silber,

Gsp.
20,00 €

2784 Damenarmbanduhr GG 14ct. TOURIST o. L.
2785 Konvolut Armbanduhren Metall

verschieden
o. L.

2786 Konvolut Taschenuhren z.T. GG 14ct.,
um 1900

o. L.

2787 Konvolut Armbanduhren versch. in
Sammelbox

o. L.

2788 Taschenuhr Stahl IWC Schaffhausen 2.
WK mit Reichsadler

3.600,00 €

num. M 9939 2. Klasse lt. Buchkopie Beobachtungsuhr und Schreiben von
IWC Gsp.(s. §§ 86/86a StGB)

2789 Damenarmbanduhr OMEGA
Constellation, GG 18ct.

o. L.

Datumsanzeige, Lederband, Schatulle

2790 Damenarmbanduhr OMEGA GG 18ct. o. L.
2791 Damenarmbanduhr EBEL Quartz, wohl

Stahl/Gold
o. L.

Lederband, Servicegarantieschein von 1998

2792 Herrenarmbanduhr ROLEX Date Just
GG/Stahl

4.500,00 €

blaues Ziffernblatt Brill. auf Indizes mit Papieren gekauft 1990 Ersatzglied

2793 Konvolut Armbanduhren, Metall,
versch., Gsp.

o. L.

2794 Konvolut Armbanduhren Metall u.a.
lose Band GG 14ct. Gsp.

o. L.

2795 5 Taschenuhren Si. 800 u.a. um 1900
Gsp.

o. L.

2796 Zwei Taschenuhren, Si. LONGINES u.a.
Gsp.

o. L.

2798 Damenarmbanduhr ROLEX GG/Stahl
Oyster Perpetual Date Gsp.

1.050,00 €

2799 Konvolut Armbanduhren sowie 1
Taschenuhr

o. L.

2800 Konvolut Armbanduhren o. L.
DUGENA u.a., Modeschmuck, in Schatulle

2801 Drei Taschenuhren verg. o. L.
2802 Herrenarmbanduhr, CARTIER 600,00 €
Santos, GG/Stahl, Quartz, Tsp.

2803 Damenarmbanduhr, ROLEX 2.800,00 €
GG/WG 18ct., Handaufzug, lt. Zertifikat gekauft 1973, Referenz 906

2804 Herrenarmbanduhr, ETERNA 60,00 €
Stahl, Quartz, Tsp.

Münzen & Orden
3000 Konvolut Münzen/Medaillen, o. L.
Abzeichen GG, Dt. Reich, 20 Mark, Krügerrand 1/10, Russland u.a. WK 1,
u.a. in Schatulle

3001 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. 150,00 €
Dt. Reich USA u.a. wohl min. GG in der Schatulle

3002 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. o. L.
Dt. Reich 2. WK u.a. (s. §§ 86/86a StGB) im Album

3003 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. o. L.
Österreich BRD 5/10 DM DDR Alle Welt Zahlgeld u.a. im Album

3004 1 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. 40,00 €
Dt. Reich versch. Länder Banknoten in Album

3005 Konvolut Münzen und Medaillen GG,
Silber u.a.

1.800,00 €

Dt. Reich, Frankreich, BRD 5/10 DM, USA, Zahlgeld, in 2 Alben

3006 Konvolut Abzeichen, Plaketten, nztl. o. L.
Wanderorte Deutschlands u.a., im Karton

3007 Konvolut Münzen, Medaillen, Si. min
GG u.a.

o. L.

Kanada, BRD, Olympia u.a.

3008 Konvolut Münzen, Dt. Reich o. L.
1 Mark u.a., z.T. um 1900, Zahlgeld, im Album

3009 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. o. L.
BRD 5/10 DM Olympia Kanada Dt. Reich USA Zahlgeld u.a. in 2 Alben

3010 1 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a.
BRD 5/10 DM

o. L.

Olympia Zahlgeld u.a. in 2 Alben

3011 Konvolut Münzen und Medaillen, GG,
Silber u.a.

o. L.

Schweiz "Diehl", Abzeichen 1. WK, verschiedene Länder u.a. im Karton,
Asp.
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3012 Konvolut Münzen und Medaillen Pt.
u.a.

o. L.

USA "Liberty American Eagle", Silber u.a., BRD, im Koffer **s. Fotokat.**

3013 7 Münzen und Medaillen GG o. L.
Silber u.a., England, BRD

3014 Orden / Abzeichen, wohl "Deutsches
Kreuz in Gold" Replika

180,00 €

siehe §§ 86/86a StGB

3015 Konvolut Münzen/Medaillen Silber u.a. o. L.
Dt. Reich, Zahlgeld u.a.

3016 Konvolut Münzen Medaillen o. L.
Si. u.a. Russland Moskau 1980 Olympiade u.a. im Karton

3017 1 Konvolut Münzen Medaillen GG Si.
u.a.

o. L.

BRD Deutsches Reich 2. WK Österreich 1/10 Oz Krügerrand Alle Welt
u.a. (siehe §§ 86/86a StGb) **siehe Fotokat.**

3018 Konvolut Münzen Medaillen o. L.
min. GG Silber u.a. Alle Welt Österreich DDR Dt. Reich Zahlgeld
Banknoten u.a. im Karton

3019 Konvolut Münzgeld o. L.
versch. "Maria Theresia"

3020 Konvolut Münzen, GG o. L.
Dt. Reich 10/20 Mark, "Otto König von Bayern" u.a.

3021 Konvolut Münzen, Medaillen, o. L.
Trachtenschmuck, Si. u.a. um 1900, Zahlgeld, Straßenbahngeld u.a. in
Metallkassette

3022 Konvolut Münzen Medaillen o. L.
Dt. Reich, 5 Mark u.a. "König von:
Sachsen/Württemberg/Preußen/Bayern"

3023 Konvolut Münzen, Dt. Reich o. L.
WK 2, 2/5 DM, Zahlgeld u.a. (s. §§ 86/86a StGb)

3024 Konvolut Münzen Medaillen Silber u.a. 1.400,00 €
Deutsches Reich "König von: Sachsen/Preussen/Bayern/Württemberg"
u.a. **siehe Fotokat.**

3025 Konvolut Münzen GG Schweiz
Österreich Krügerrand

5.500,00 €

Dt. Reich 20 Mark England u.a.

3026 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. 300,00 €
BRD 10 DM "Olympia München" versch. Länder Belgien Schweiz u.a.

3027 Konvolut Münzen Medaillen GG Si. u.a.
Krügerrand

1.000,00 €

USA Zahlgeld versch. Länder

3028 Konvolut Münzen Si. u.a. Dt. Reich 2
Mark Zahlgeld u.a.

200,00 €

3029 Konvolut Münzen Zahlgeld Dt. Reich
Straßenbahngeld u.a.

30,00 €

3030 Konvolut Münzen Si. u.a. BRD 2/5 DM
3x "GNM" u.a.

1.500,00 €

Dt. Reich 2. WK (s. §§ 86/86a StGB)

3031 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. o. L.
BRD 5/10 DM Zahlgeld im Album

3032 Konvolut Münzen Medaillen GG Si. u.a. o. L.
"Olymia" 1990er Jahre 5 DM BRD Gedenkmünzen 10 DM u.a. in
Schatullen

3033 Konvolut Münzen Medaillen o. L.
Si. u.a Numisbriefe "Monarchen" u.a.

3034 Konvolut Orden, Abzeichen, WK 2 u.a. o. L.
Mutterkreuze, Münzen BRD, Arbeitsbuch (s. §§ 86/86a StGb)

3035 Konvolut Medaillen Dukatendöschen
Banknoten "Eisenbahn" u.a.

o. L.

3036 Abzeichen o. L.
1. WK 1 Medaille Silber 1 Mutterkreuz (s. §§ 86/86a StGB)

3037 Konvolut Münzen Medaillen Si. u.a. o. L.
BRD 5/10 DM Dt. Reich Zahlgeld u.a. in der Metallbox

3038 Konvolut Orden Abzeichen 2. WK u.a. o. L.
"Feuerlösch-Ehrenzeichen" Dokumente (s. §§86/86a StGB)

3039 Konvolut Münzen Medaillen u.a. BRD
5/10 DM "Olympia München" u.a. in
Schatullen

o. L.

3040 Konvolut Orden Abzeichen
Anstecknadeln Uniformzubehör

o. L.

Banknoten Wahlplakat 1. 2. WK u.a. z.T. neuzeitlich in 2 Schachteln (s. §§
86/86a StGB)

3041 Konvolut Münzen Medaillen GG Si. u.a. o. L.
"Rosstal" BRD DM Dt. Reich 5 Mark u.a.

3042 Konvolut Münzen Medaillen Dt. Reich 5
Mark

o. L.

"Grete Schickedanz" 1 Mutterkreuz (s. §§ 86/86a StGB)

3043 Konvolut Orden und Abzeichen WK 1
u.a.

o. L.

3044 Konvolut Münzen Si. u.a. BRD 5 DM
DDR umfangreich

o. L.

3045 Konvolut Orden, Abzeichen, 1./2. WK o. L.
z.T. als Spange und Miniatur, lt. urspr. Eigentümer von Hermann Krüger,
geb. ca. 1875 Bremerhaven, gestorb. Hannover, Leutnant im WK
1/Hauptmann WK 2 s. Zettel (s. §§ 86/86a StGb)

3046 Orden/Abzeichen WK II Kreissieger
1939 (s. §§ 86/86a StGB)

o. L.

3047 Konvolut Münzen GG u.a. 5.000,00 €
Krügerrand, Schweiz, Chile, Österreich u.a.

3048 Konvolut Münzen, Si. 55,00 €
BRD, 10 DM

Bestecke
3100 1 Konvolut Besteck versilbert versch. o. L.
in der Holzkiste

3101 1 Konvolut Besteck versilbert WMF 60,00 €
6 Personen "Fächerdekor" Vorlegeteile im Kasten

3102 1 Konvolut Besteck versilbert für ca. 9
Personen

70,00 €

Vorlegeteile im Kasten

3103 1 Vorlegelöffel Si. 12 Lot Biedermeier 30,00 €
3104 1 Schöpfkelle Si. 800 80,00 €
um 1910/20 monogr. "ED"

3105 Kombibürste / Kamm, Silber 935, Asp. 25,00 €
3106 1 Konvolut Besteck versilbert versch. o. L.
Vorlegeteile u.a. im Karton

3107 1 Fischbesteck für 6 Personen
Chromargan WMF

o. L.

in Orig.-Schatulle
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3108 1 Konvolut Besteck versilbert für 6
Personen

30,00 €

im Kasten

3109 6 Kuchengabeln Si. 800 in Schatulle 60,00 €
3110 Konv. Vorlegebesteckteile u.a. o. L.
versilbert

3111 Konvolut Silber/versilberte
Gegenstände/Besteckteile,

o. L.

Milchkännchen u.a.

3112 Konvolut Besteck Si/vers. Vorlegeteile
u.a.

o. L.

3113 Konvolut Besteck, versi. im Kasten o. L.
3114 Konvolut Besteck, versilbert o. L.
3115 Konvolut Besteck Si./versi. o. L.
z.T. um 1900, Vorlegeteile u.a.

3116 Tortenschaufel, Silber 13 Lot,
Biedermeier

20,00 €

3117 Konvolut Besteck, Silber 800 u.a. 500,00 €
für ca. 11/12 Personen, Fischbesteck, monogrammiert "TF" **s. Fotokat.**

3118 Konvolut Vorlege-/Salatbesteck,
verschieden

30,00 €

3119 1 Konvolut Besteck versilbert WMF
"Fächerdekor"

55,00 €

3120 1 Konvolut Vorlegeteile/Handspiegel
versilbert WMF u.a.

30,00 €

3121 2 Vorlegelöffel z.T.
handgraviert/gestochen England

30,00 €

3122 1 Dessertbesteck Si. 925 für 1 Person 30,00 €
im Orig.-Kasten

3123 1 Konvolut Fischbesteck versilbert für
ca. 6 Pers.

25,00 €

in der Schatulle

3124 1 Konvolut Fischbesteck versi. für 6
Personen

30,00 €

im Kasten

3125 1 Kerzenständer Si. 800 Gsp. 80,00 €
3126 1 Gefäß Si. 925 mit "Papagei"

Handarbeit
130,00 €

3127 1 Konvolut Kaffeebesteck vers.
"Hildesheimer Rose"

30,00 €

für 6 Personen in Schatulle

3128 Bowleschöpfer versilbert 25,00 €
3129 Bowleschöpfer um 1900, Silber 800 70,00 €
3130 Konvolut Besteck o. L.
min. Silber/versilbert versch.

3131 Konvolut Besteck WMF versilbert u.a. 65,00 €
für ca. 6 Personen, im Kasten

3132 Schöpfkelle um 1900, Silber gest. 750,
monogrammiert

40,00 €

3133 Schöpfkelle, Biedermeier, Silber 13
Lot, Holzgriff

50,00 €

3134 Zuckerzange, Silber 13 Lot 20,00 €
3135 Konvolut Besteck, versilbert 40,00 €
mit Vorlegeteilen

3136 Konvolut Besteck Si./vers. versch.
BRUCKMANN u.a.

o. L.

3137 1 Konvolut Besteck versilbert für 6
Personen

30,00 €

3138 Konvolut Besteck min. Si./versi. o. L.
WMF u.a. versch. Dekore Vorlegeteile umfangreich

3139 Dessertbesteck für 6 Personen, Silber
u.a.

30,00 €

in der Schatulle

3140 Konvolut Besteck, versilbert,
verschieden

o. L.

3141 Schöpfkelle Biedermeier, Silber 800 (lt.
Einlieferer)

60,00 €

Augsburger Pinie

3142 Schöpfkelle, Silber 13 Lot, dat. 1869 35,00 €
3143 Konvolut Besteck Si. 800

BRUCKMANN u.a.
o. L.

umfangreich versilberte Gegenstände

3144 Konvolut Besteck, versilbert, BADER 25,00 €
für ca. 6 Personen, im Kasten

3145 Konvolut Besteck versilbert, WMF 30,00 €
für ca. 6 Personen

3146 Konvolut Besteck o. L.
ZWILLING versilbert u.a.

3147 Konvolut Besteck Silber 800 u.a.
ROBBE&BERKING u.a.

o. L.

unvollständig, im Kasten

3148 1 Konvolut Besteck vers. in Koffer 1
Tablett

o. L.

Pfeffer-/ Salzstreuer in Schatulle

3149 Gänsekeulenhalter wohl Silber 60,00 €
MOLARD BIJOUTIER, Nancy, in Originalschatulle, Asp.

3150 Tranchierbesteck in Jagdoptik 70,00 €
3151 Konvolut Besteck o. L.
Si. u.a. versch. Dekore z.T. um 1900 Vorlegeteile u.a. Gsp.

3152 Konvolut Si./vers. Objekte C.
WIDMANN u.a.

o. L.

3153 Konvolut Besteck, Si. u.a. o. L.
versch. Dekore, z.T. um 1900

3154 Becher o. L.
wohl Silber gest. 84 1 Paar Manschettenknöpfe Silber

3155 Konvolut Besteck vers. im Kasten o. L.
3156 Konvolut Besteck u.a. versi. WMF u.a. o. L.
3157 1 Konvolut Besteck 1.750,00 €
Si. 800 u.a. z.T. um 1900 versch. Dekore Vorlegeteile Fischbesteck
umfangreich

3159 6 Andenkenlöffel z.T. Silber 800 /
vergoldet

35,00 €

Kunst des 20. Jahrhunderts
4000 Trompete bezeichnet KING, made by H

N WHITE CO
135,00 €

wohl um 1940, nummeriert 251839, Asp.

4001 Ventilposaune Josef WOLF Prag 145,00 €
Messing, Tasten mit Perlmutteinlage, restauriert, Druckpunktverstellung,
Asp.

4002 Geige mit Bogen o. L.
Holz u.a., im Kasten, besch. Asp.
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4003 1 Geige Holz mit Bogen im Kasten
besch. Asp.

o. L.

4004 1 Konvolut Fotoapparate Marke
POLAROID

o. L.

VOIGTLÄNDER u.a. z.T. in Taschen Asp.

4005 Fotoapparat ROBOT in Tasche Asp. o. L.
4006 Fotoapparat LEICA IIIc, mit Zubehör, o. L.
Objektive "Elmar" u.a., Asp. **s. Fotokatalog**

4007 Speiserestservice ROSENTHAL
BAVARIA, "Blaue Rose",

o. L.

2. Wahl, z.T. min. besch., Asp.

4008 Konvolut Hummelfiguren o. L.
Porzellan GOEBEL versch. Größen z.T. geklebt besch. Asp.

4009 Zwei Hummelfiguren, GOEBEL o. L.
Porzellan, 1 Jahresglocke 1982, ber., Asp.

4010 Konvolut Hummelfiguren Porzellan
GOEBEL,

o. L.

"Angsthase", "Schornsteinfeger", Vase Glas, Bierkrug mit Zinndeckel, ber.,
Asp.

4011 1 Konvolut Hummelfiguren Porz.
GOEBEL "Kükenmütterchen"
"Gänseliesel"

o. L.

"Winterlied" Weihnachtsschmuck "Sterne" versch. Gr. Asp.

4012 Konvolut Porz ROSENTHAL Vasen
Deckeldosen z.T. "Romanze"

o. L.

Design: Björn WIINBLAD Weihnachtsglocken Porz.
HUTSCHENREUTHER u.a. Asp.

4013 2 Hummelfiguren Porz. GOEBEL
"Special Edition: 50 Years of Disney
Magic 1951-2001"

o. L.

lim. Auflage, Originalkarton, Asp.

4014 1 Konvolut Glas z.T. farbig goldstaff
Likör-/Schnapsgläser u.a. Asp.

o. L.

4015 Konvolut Fotoapperate, Filmkameras o. L.
SEKONIC u.a., z.T. in Taschen, Asp.

4016 Bronzeplatte "Cindy" sign. JECZA, 170,00 €
(wohl Peter J. 1939-2009) D ca. 23cm rund, auf Holzsockel, mit Zertifikat,
Asp.

4017 Konvolut Figuren o. L.
Porzellan ROSENTHAL GROUP "Hasen" u.a. z.T. 2. Wahl versch.
Größen Asp.

4018 Kaffeeservice o. L.
Porzellan ROSENTHAL "Winterreise" Form Polygon Entwurf Tapio
WIRKKALA für 6 Personen Asp.

4019 Konvolut Vasen o. L.
Keramik Porzellan Glas z.T. 50er/70er Jahre versch. Größen Asp.

4020 Konvolut Figuren Holz o. L.
"Nachtwächter" "Bauern" u.a. versch. Größen Asp.

4021 2 Fotoapparate VOIGTLÄNDER RETINA
Asp.

o. L.

4022 Klarinette o. L.
Holz im Kasten Notenständer Asp.

4023 Querflöte YAMAHA 300,00 €
gest. Silber 800 in Kasten Asp.

4024 Cello Holz 300,00 €
E. PFAFF Modell Antonius STRADIVARIUS in Tasche mit Bogen Otto
DÜRRSCHMIDT Asp.

4025 Konvolut Hausrat Metall z.T. vers. o. L.
Zinn Fotoapparate Teller Besteckteile Becher u.a. 1 Ölgemälde L.u.
undeutl. sign. "Karerrsee" Öl/Lwd. ca. 60x77cm Ra. Asp.

4026 2 Hummelfiguren GOEBEL o. L.
"Junge mit Regenschirm" "Regenschirm" z.T. min. best. ber. Asp.

4027 Konvolut Bildplatten Porz. HEINRICH &
VILLEROY & BOCH

o. L.

Miniaturen aus dem Leben Heinrichs des Löwen "Das letzte Abendmahl"
u.a. versch. Gr. z.T. mit Rahmen Asp.

4028 Akkordeon PIAKORDIA o. L.
im Kasten, stark verrostet, Asp.

4029 Konvolut Fotoapparate/Plattenkameras o. L.
ROLLEIFLEX PRAKTICA u.a. mit Zubehör in Taschen Asp.

4030 Konvolut Wäsche/Stoffe/Weißwäsche
Asp.

o. L.

4031 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER o. L.
Deckeldosen Vasen z.T. goldstaff. Asp.

4032 Konvolut Gläser farbig goldstaff. bem.
"Blumen" u.a. Asp.

o. L.

4033 Konvolut Glasobjekte z.T. MURANO
farbig

o. L.

Schalen Figuren "Vögel" u.a. z.T. besch. Asp.

4034 Konvolut Kerzenleuchter Porz.
ROSENTHAL goldstaff. Asp.

o. L.

4035 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER
u.a. "Echt Kobalt" goldstaff.

o. L.

Vasen Deckeldosen u.a. Asp.

4036 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER
ROSENTHAL u.a.

o. L.

Kaffee-/Suppenrestservice versch. Dekore z.T. vers. goldstaff. Asp.

4037 Konvolut Porz. ROSENTHAL
TIRSCHENREUTH u.a.

o. L.

Tee-/Kaffeerestservice Vasen z.T. geschl. u.a. Asp.

4038 Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a. o. L.
Speiserestservice Classic Rose Collection blauer Rand goldstaff.
Porzellanbilder u.a. Asp.

4039 2 Figurengruppen Porz. Made in
Italy/Portugal "Landstreicher"

o. L.

H jew. ca. 40/30cm min. besch. Asp.

4040 Konvolut Sammlungsgegenstände
Metall Schreibset

o. L.

mit Bücherstützen Onyx u.a. z.T. besch. Asp.

4041 Zinnkanne 1 Zeitungsständer
Metall/Korbgeflecht Asp.

o. L.

4042 Kerzenleuchter "Drache" o. L.
Metall, 2-flammig, Höhe ca. 35cm, Asp.

4043 Sammlung Tierpräparate Mineralien
Insekten u.a. Asp.

o. L.

4044 Elfenbeinstoßzahn Afrikanischer
Elefant

o. L.

mit CITES-Bescheinigung Umweltamt Stadt Nürnberg L ca. 80cm 1
Schwert eines Schwertfisches Asp.

4045 Konvolut Votivbilder o. L.
Metall z.T. versilbertdurchbrochen gearbeitet Asp.

4046 Konvolut Votivbilder o. L.
Metall z.T. versilbert Klosterarbeiten u.a. Asp.
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4047 Konvolut Glas o. L.
ROSENTHAL Schalen Schnapsgläser u.a. Asp.

4048 Konvolut Sammelteller o. L.
Porzellan/Glas ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD Asp.

4049 Kaffee-/Teeservice o. L.
Porzellan ARZBERG 70er Jahre weiß-orange flor. Dekor Asp.

4050 Konvolut Hausrat Metall/Glas:
Deckeldose, Schale Silber 800,

o. L.

Weihrauchbrenner Bronze China u.a., Asp.

4051 1 Konvolut Besteck WMF vers.
Sektkühler Metall u.a. Asp.

o. L.

4052 Konvolut Maschinen/Werkzeuge
versch. Asp.

o. L.

4053 Konvolut Werkzeuge
Bohr-/Schleifmaschine u.a. Asp.

o. L.

4054 Konvolut Sammlungsgegenstände,
verschieden

o. L.

Mineralien, Glocken, Metall, Waage, Platte, Figuren, z.B. "Pferd",
Deckenlampen, z.T. Buntglas u.a., Asp.

4055 Konvolut Hausrat, Abendtäschchen
u.a.

o. L.

Porzellan, Kaffeerestservice, bemalt "Blumen", Porzellankopfpfeifen,
Hummelfig. GOEBEL "Schornsteinfeger" u.a., Asp.

4056 Konvolut Elektrogeräte o. L.
Farbfernseher GRUNDIG, Stereoanlage YAMAHA, Videorekorder
LOEWE, Asp.

4057 2 Vasen Keramik KUCH u.a. Asp. o. L.
4058 Nähmaschine mit Tisch SINGER, Asp. o. L.
4059 Slg. Elephantenfiguren o. L.
Metall/Porzellan /Bein u.a. versch. Größen Asp.

4060 Konvolut Wand-/Kuckucksuhren o. L.
1 Maske, Holz geschn. u.a. Asp.

4061 Tablett, Kupfer o. L.
orientalisch, grav. Durchm. ca. 65cm, Asp.

4062 Ofen, Gusseisen o. L.
Rankenwerkdekor, Tatzenfüße, ca. 90x66x40cm, Asp.

4063 Antilopengeweih, Höhe ca. 110cm,
Asp.

o. L.

4064 Konvolut Porzellan ROSENTHAL o. L.
Vasen u.a. versch. Dekore z.T. Design Björn WIINBLAD versch. Größen
ber. Asp.

4065 Konvolut Porzellan ROSENTHAL o. L.
Dosen u.a. versch. Dekore z.T. Design Björn WIINBLAD versch. Größen
ber. Asp.

4066 Geige, Holz o. L.
Saiten gerissen, besch. mit Bogen, in Kasten, Asp.

4067 Konvolut Fotoapparate o. L.
CANON, EOS 650, MINOX C u.a. m. Zubehör in Taschen, Asp.

4068 Konvolut Fotoapparate OLYMPUS
CANON u.a.

o. L.

Videokamera SONY "Video 8 Pro" u.a. mit Zubehör in Taschen Asp.

4069 Konvolut Fotoapparate AGFA o. L.
Filmkamera QUARZ "DS-8-M", mit Zubehör in Taschen, Asp.

4070 Hometrainer KETTLER o. L.
Stratos, Asp.

4071 Herrenfahrrad, GAZELLE o. L.
"Chamonix" Asp.

4072 Konvolut Hausrat o. L.
Holz/Metall, u.a. Kruzifix, Figur "Christus" u.a. Asp.

4073 Fernsehgerät, SONY o. L.
43 Zoll, Universalfernbedienung, Asp.

4074 Osziloskop, HAMEG "HM 312" o. L.
1 Schreibmaschine OLYMPIA, im Koffer u.a. Asp.

4075 Lenkrad für Computerspiele
LOGITECH "Wingman"

o. L.

1 Nähmaschine W6 "N1615" Asp.

4076 Waschmaschine und 1 Trockner MIELE
Asp.

o. L.

4077 Konvolut Hausrat, Krüge o. L.
Figur, Holz "Engel", Puppen SCHILDKRÖT u.a.

4078 Fernseher HITACHI, 34 Zoll o. L.
mit Stereoanlage, E-Geräte, Schallplatten, Holzregal u.a. Asp.

4079 Konvolut Fotoapperate POLAROID o. L.
Fenrglas ZEISS, Mikroskop u.a. z.T. in Taschen, Asp.

4080 Konvolut Hausrat o. L.
Metall, Glas, Porzellan, Deckenlampen, Bierkrüge, Deckeldosen,
Räuchergefäß u.a. Asp.

4081 Konvolut Porzellan, ROSENTHAL o. L.
Versace "Gold Ivy", Teller, Tassen, Kugeln u.a. goldstaffiert, z.T. 2. Wahl,
Asp.

4082 Konvolut Porzellan, verschiedene
Marken

o. L.

z.B. ROSENTHAL, Tassen, Teller u.a. verschiedene Dekore, z.T.
goldstaffiert, Asp.

4083 Kaffee-Teerestservice, Porzellan,
HUTSCHENREUTHER

o. L.

Zwiebelmuster, Steingutschüsseln/-teller, Asp.

4084 Figurengruppe, Glas MURANO o. L.
"Zwei Vögel", wohl 1960er Jahre, Höhe ca. 40cm, Asp. **s. Fotokat.**

4085 Zwei Figuren, Porzellan, GOEBEL o. L.
"Sitzende Schäferhunde", bemalt, versch. Größen und 1 Fernglas JENA,
Asp. **s. Fotokat.**

4086 Konvolut Porzellan, ROSENTHAL u.a. o. L.
Classic Rose Collection ,"Blumendekor, goldstaffiert,
Kaffee-/Speiserestservice, Teile fehlen, Asp.

4087 Konvolut Porzellan, ROSENTHAL u.a. o. L.
z.T. Romanze, Design: Björn WIINBLAD, goldstaff., Tasse, Teller u.a.
Asp.

4088 Konvolut Hausrat, o. L.
z.B. Skizubehör, Puppe, Staubsaugerteil, Asp.

4089 Konvolut Hausrat, ROSENTHAL u.a. o. L.
Gläser, Schale, Krüge, Schatullen, Asp.

4300 Wandrolle, China 80,00 €
"Kind auf Stier", lt. El. von LIKE LAN, Asp.

4301 Konvolut Asiatika, China o. L.
Porzellan, Holz u.a. Vasen, z.T. Cloisonné, Korkschnitzereien, Fächer
u.a., Asp.

4500 2 Aquarelle "Landschaft in
Südfrankreich" und
"Bodenseelandschaft", verschiedene
Künstler

o. L.

bez. A. OPPERMANN (wohl Alfred O. 1898-1956), HOFMANN, je ca.
57x70cm, RhG, Asp.
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4501 Ölgemälde "Schäfer mit Herde", R.u.
signiert C. KÖNIG,

o. L.

Öl/Lwd., ca. 70x100cm, Rahmen, Asp.

4502 Ölgemälde "Mädchen beim
Kanninchenfüttern" R.u. sign. H.
MEHRNIA

o. L.

(wohl Hamid M. *1942) Öl/Lwd. ca. 40x30cm, Rahmen, Asp.

4503 1 Mischtechnik "Apoll und Daphne"
R.u. sign. Ernst FUCHS

1.575,00 €

(wohl 1930-2015) ca. 40x50cm RhG Asp.

4504 Ölgemälde "Niederländische
Dorfszene" R.u. signiert L. VIVIN

125,00 €

(wohl Louis V. 1861-1936), Öl/Holz, ca. 22x18cm, Rahmen, Asp.

4505 Konvolut Ölgemälde/Grafiken
verschiedene Künstler/Motive

o. L.

z.B. R. ROMERO, "Landschaften" u.a., verschiedene Größen, je RhG,
Asp.

4506 Ölgemälde "Nekropolis", R.u. signiert
E. BACH

270,00 €

(wohl Eric B. *1911), Öl/Platte, ca. 95x92cm, Rahmen, Asp.

4507 Ölgemälde "Bauern im Gespräch" L.o.
signiert M. PISTORIUS

140,00 €

(wohl Maximilian Friedrich P. 1894-1960), L.o. datiert (19)55, Öl/Lwd., ca.
65x80cm, Asp. **s. Fotokat.**

4508 Radierung "Der schlafende Samson"
undeutl. signiert HRDLICKA

170,00 €

(wohl Alfred H. 1928-2009), nummeriert 16/30, RhG, Asp.

4509 Farbserigraphie "Promenade in
Düsseldorf", R.u. signiert GRULICH

45,00 €

(wohl Georg G. 1911-1993), ca. 53x70cm, RhG, Glas gesprungen, Asp.

4510 Ölgemälde "Stillleben mit Äpfeln" R.u.
signiert F. SCHWAIGER

45,00 €

(wohl Fritz S. 1878-1953), Öl/Lwd., ca. 40x57cm, Rahmen, Asp.

4511 Mischtechnik "Dem Fuchs" 45,00 €
R.u. signiert K. TILLY, ca. 66x75cm, RhG, Asp.

4512 Sérigrafie "Le Coq" 20,00 €
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973), Asp.

4513 Blatt mit 2 Bleistiftzeichnungen
"Weibliche Aktdarstellungen bez.
"Alice" "Isabella"", jew. signiert
SANDIG,

110,00 €

(wohl Armin S. 1929-2015), dat. 2006/2011, beidseitig, ca. 50x36cm, Asp.

4514 Blatt mit 2 Bleistiftzeichnungen
"Weibliche Aktdarstellungen z.T. bez.
"Christine"" ,jew. signiert SANDIG,

110,00 €

(wohl Armin S.1929-2015), dat. 2005/2008, beidseitig, ca. 50x36cm, Asp.

4515 Bleistiftzeichnung "Damenakt bez.
"Maysi"", R. o. signiert SANDIG,

110,00 €

(wohl Armin S. 1929-2015), dat. 2012, ca. 50x35cm, Asp.

4516 Blatt mit 2 Bleistiftzeichnungen
"Weibliche Aktdarstellungen bez.
"Annika" "Katrin"", jew. signiert
SANDIG,

110,00 €

(wohl Armin S. 1929-2015), datiert 2008/2002, beidseitig, ca. 50x36cm,
Asp.

4517 2 Lithografien "Hilfe bei der Arbeit"
"Die Herzogin"

20,00 €

Walter KLEMM (wohl 1883-1957), Asp.

4518 Serigrafie "Portrait Maria" 18,00 €
Marino MARINI (wohl 1901-1980), Handpressdruck, Asp.

4519 Farbserigrafie "Nudo Rosa" 30,00 €
Amadeo MODIGLIANI (wohl 1884-1920) Asp.

4520 Orig.-Farblithografie auf Bütten
"Aktdarstellung"

20,00 €

sign. Marc DAUTRY (wohl 1930-2008) Asp.

4521 2 Orig.-Farblithografien auf Bütten
"Lustige Logik" "Fröhliche Logik"

30,00 €

Max ERNST (wohl 1891-1976) Asp.

4522 Farblithografie "Der Traum" 30,00 €
Marc CHAGALL (wohl 1887-1985), Asp.

4523 Farboffsetlithografie und 1 Holzschnitt
nach der Vignette zum Almanach

20,00 €

Wassily KANDINSKY (wohl 1866-1944), "Blaue Reiter" und "Saint
Georges", versch. Größen, Asp.

4524 2 Offsetlithografien "Aktdarstellungen" 18,00 €
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973), Asp.

4525 Farboffsetlithografie "Le jardin de
l'artiste"

20,00 €

nach einem Ölgemälde von Claude MONET, Asp.

4526 Lithografie "Köpfe" 30,00 €
Georges GROSZ (wohl 1893-1959), Asp.

4527 Holzschnitt "Korso auf dem Monte
Pincio in Rom" Max LIEBERMANN

20,00 €

(wohl 1847-1935), auf Büttenpapier, Asp.

4531 Farblithographie "Tête de Femme" r.u.
bleistiftsign. WUNDERLICH

o. L.

(wohl Paul W. 1927-2010) L.u. num. 6178/10000, ca. 42x30cm, Asp.

4532 Farblithographie "Kopffüßler" R. u.
bleistiftsign. ANTES

o. L.

(wohl Horst A. *1936) L.u. num. 6178/10000. ca. 42x30cm, Asp.

4533 Farblithographie "Solitudine" M.u.
bleistiftsign. B. BRUNI

40,00 €

(wohl Bruno B. *1935) L.u. num. 6178/10000, ca. 42x30cm, Asp.

4534 Farblithographie "Statuette" R.u.
bleistiftsign. ADAMI

40,00 €

(wohl Valerio A. *1935) L.u. num. 6178/10000, ca. 42x30cm, Asp.

4535 Farblithografie "Bucolique à la théière"
R. u. sign. Théo TOBIASSE

250,00 €

(wohl 1927-2012) L.u. num. 128/310 ca. 90x60cm, Asp.

4536 Ölgemälde "Segelschiffe auf hoher
See" L.u. sign. Geo FÜRST

o. L.

(wohl 1888-1964) Öl/Lwd ca. 58x80cm, Farbabplatzungen, Rahmen, Asp.

4537 Mischtechnik R.u. monogr. AS (wohl
Wolfgang Axel SCHARFE 1939-2014)

o. L.

"Küstenlandschaft" ca. 50x64cm RhG Asp.

4538 Mischtechnik R.u. mongr. AS (wohl
Wolfgang Axel SCHARFE 1939-2014)

o. L.

"Nackte Fabelwesen" ca. 48x63cm RhG Asp.

4539 Ölgemälde "Der Lieblingsplatz" o. L.
R.u. signiert BUKER, Öl/Lwd., ca. 80x70cm, Rahmen, Asp.

4540 Konvolut Ölgemälde "Berglandschaft"
u.a.

o. L.

versch. Künstler z.B. Josef KUGLER (wohl 1913-2011) Helmut G.
CLEMENS (wohl *1941) versch. Größen je Rahmen Asp.
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4541 Konvolut Aquarelle/Ölgemälde,
"Landschaften" u.a., versch. Künstler,

o. L.

z.B. Karl DÖRFUSS (wohl 1906-1984), versch. Größen, jew. Rahmen,
Asp.

4542 Ikone 1 Ölgemälde Russland "Heiliger
Georg" "Christus am Kreuz"

o. L.

R.u. monogr. versch. Gr. Asp.

4543 Konvolut Graphiken "Damenportraits"
"Palastinnenhof"

o. L.

versch. Künstler z.B. FEARONIA NYC versch. Gr. je RhG Asp.

4544 Konvolut Ölgemälde "Ansichten vom
Gasteiner Tal"

o. L.

versch. Künstler z.B. E. GREYER (wohl Ernst G. 1907-1983) u.a. versch.
Gr. je Rahmen Asp.

4545 Konvolut Ölgemälde/Graphiken versch.
Künstler R. BORCHARD

o. L.

CURT HAASE (20. Jh.) "Ansichten von Paris" "Blumenstillleben" versch.
Gr. je Ra. Asp.

4546 Konvolut Porzellanbilder ROSENTHAL
"Jockey" "Eremit" u.a. versch. Gr. je
Ra. Asp.

o. L.

4547 Zwei Ölgemälde jew. betitelt:
"Impression", jew. R.u. signiert
Rahnavard MADJID

o. L.

(wohl *1943), mit Originalbrief, jew. Öl/Platte, versch. größen, jew. mit
Rahmen, Asp.

4548 Konvolut Kupferstiche/Stahlstiche o. L.
versch. Künstler z.B. Carl RAUCH (wohl act. ca. 1840) Georg FENNITZER
(wohl 1646-1722) C.M. ROTH (18. Jh.) "Nürnberger Darstellungen"
"Lorenzkirche" "Egidienkirche" "Sebalduskirche" "Rathaus" u.a. versch.
Größen je RhG Asp.

4549 3 Kupferstichkarten "Ansichten von
Nürnberg und Umgebung"

o. L.

versch. Künstler z.B. G. BODENEHR (wohl Gabriel II B. 1705-1792)
Willem Janszoon BLAEU (wohl 1571-1638) z.T. altcol. versch. Größen je
RhG Asp.

4550 Konvolut Kupferstiche "Ornamente"
u.a.

o. L.

versch. Künstler z.B. H. SPERLING (wohl Heinrich S. 1844-1924) Jean I.
BERAIN (wohl um 1640-1711) je RhG Asp.

4551 Konvolut Kupferstiche "Allegorische
Darstellungen" "Ansichten von Rom"
u.a.

o. L.

versch. Künstler z.B. Anne FONBONNE (wohl act. 1742-1754) Christian
ENGELBRECHT (wohl 1672-1735) versch. Größen z.T. altcol. z.T. RhG
Asp.

4552 Konvolut Kupferstiche "Ornamente"
"Architekturstudien" u.a.

o. L.

versch. Künstler z.B. I.F. VOLCKART (wohl Johann Friedrich V.
1750-1812) Jakob VON SANDRART (wohl 1630-1708) versch. Größen je
RhG Asp.

4553 Konvolut Kupferstiche "Ornamente" o. L.
versch. Künstler z.B. Pierre MARIETTE Jean I BERAIN (wohl um
1640-1711) Jakob VON SANDRART (wohl 1630-1708) versch. Größen je
RhG Asp.

4554 Konvolut Ölgemälde und Grafiken,
verschiedene Künstler und Motive

o. L.

z.B. Heinrich RETTNER (wohl 1902-1991), "Blumenstillleben" u.a.,
verschiedene Größen, jeweils mit Rahmen, Asp.

4555 Drei Ölgemälde, versch. Künstler o. L.
z.B. C. HABENSCHADEN, "Bergbauernhöfe", Öl/Platte/Karton, versch.
Gr. jew. Rahmen, Asp.

4556 2 Ölgemälde "Landschaft"
"Bauernportrait"

o. L.

R.u. signiert H. OSTERMEIER (wohl Hans O. *ca. 1940) versch. Größen
je Öl/Lwd. je. Rahmen Asp.

4557 Konvolut Grafik, verschiedene
Künstler und Motive

o. L.

z.B. E. QUIRIN (wohl Eberhard Q. 1864-1952), F. TROST (wohl Friedrich
II. T. 1878-1959), "Ansichten von Erlangen und Nürnberg" u.a., versch.
Größen, jew. RhG, Asp.

4558 Ölgemälde "Dämmerung am Kai" o. L.
L.o. signiert H. WEIKERT (wohl Hannes W. 1908-1980) dat. 1963
Öl/Platte 42x61cm Rahmen ber.Asp.

4559 1 Gicleé´-Druck "Joy of Living" 315,00 €
R.u. bez. Collection Domaine PICASSO L.u. num. 103/500 ca. 20x45cm
RhG Asp.

4560 Ölgemälde "Berglandschaft", L.u.
undeutl. signiert

o. L.

Öl/Lwd., ca. 60x80cm, Rahmen, Asp.

4561 Konvolut Ölgemälde und Aquarelle o. L.
verschiedene Künstler, z.B. Karl WALTER (wohl 1868-1949)
"Landschaften" versch. Größen, je. Rahmen, Asp.

4562 Pendant Ölgemälde "Landschaften mit
Flusslauf",

o. L.

R.u. signiert F. HOFMANN, jew. Öl/Lwd., ca. 50x60cm, Rahmen, Asp. **s.
Fotokat.**

4563 Konvolut Grafik o. L.
versch. Künstler, z.B. Heide DAHL (wohl 1940-2014), F. PROBST, R.
MÜLLER, (wohl Rainer M. *1950), Herbert SELCK (wohl *1927),
"Blumenstillleben", "Abstrakte Komposition" u.a. versch. Gr. jew. Rahmen,
Asp.

4564 Konvolut Bilder, z.T. Öl o. L.
verschiedene Künstler/Motive, jeweils Rahmen, Asp.

4800 Stuhl SELVA STYLE INTERNATIONAL,
Art Déco

40,00 €

Holz, schwarz gefasst, floraler Samtbezug, H ca. 90cm, Asp.

4801 Lüster mit Glasbehang 6-flammig D ca.
60cm min. besch. Asp.

o. L.

4802 Konvolut Wandlampen mit Glasbehang o. L.
hellgelber Stoffschirm je 2-flammig min. besch. Asp.

4803 Deckenlampe Messing kugelförmig mit
Glasbehang

o. L.

D ca. 50cm Asp.

4804 Konvolut Tischuhren Metall/Porz/Holz o. L.
z.T. JUNGHANS KIENZLE z.T. verg. versch. Gr. Asp.

4805 Tisch Holz ovale Platte o. L.
D ca. 130cm ausziehbar mit 6 Stühlen durchbr. Lehne gestr. Samtbezug H
jew. ca. 80cm Asp.

4806 3 Wandspiegel z.T. Glas geschl. flor.
Dekor versch. Gr. Asp.

o. L.

4807 Konvolut Tischlampen Porz.
Kobalt/Alabaster

o. L.

Kerzenleuchter z.T. vers. Asp.

4808 Stehlampe Metall 3-flammig o. L.
mit Glasschirmen H ca. 143cm Asp.

4809 Konvolut Tisch-/Wanduhren
Metall/Holz z.T. Rocaillendekor

o. L.

z.T. goldstaff. versch. Gr. Asp.

4810 Tischlampe o. L.
Messing H ca. 60cm auf Marmorsockel Asp.
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4811 Schreibtischlampe Metall grün o. L.
1970er Jahre H ca. 40cm Asp.

4812 Gmundner Polsterschrank datiert 1837 700,00 €
farbig gefasst und bemalt "Blumen", 1-türig, kassetiert mit abgeschrägten
Ecken, ca. 170x120x70cm, Asp. **s. Fotokat.**

4813 Spinett Holz NEUPERT o. L.
ca. 95x45x95cm mit Hocker Asp.

4814 Truhe Holz ca. 30x110x57cm Flecken
Asp.

o. L.

4815 Zwei Stühle, Holz o. L.
z.T. Gründerzeit, Geflecht, H jew. ca. 90cm, Asp.

4816 Standuhr, 19. Jh., Holz o. L.
mit Emailleziffernblatt, 1 Pendel, 2 Gewichte, H ca. 230cm, rep. bed. Asp.

4817 Modellschrank REIM Nürnberg o. L.
Mahagoni, 2 Trüen mit Spiegelglas, ca. 212x105x40cm, Asp.

4818 Weinschrank Holz o. L.
neuzeitlich ca. 160x80x20cm. Asp.

4819 2 Bahnhofsuhren Holz PRITEG o. L.
versch. Größen Asp.

4820 Barwagen Holz o. L.
1940/1950er Jahre ca. 60x80x45cm Asp.

4821 Kommode, neuzeitlich o. L.
Holz, intarsiert, drei Schubladen, besch., Asp.

4822 Kommode mit Vitrinenaufsatz, Aachen
Lüttich

o. L.

Weichholz, ca. 190x130x50cm, Asp.

4823 Vitrinenschrank o. L.
Weichholz, 3-türig, ca. 195x210x40cm, Asp.

4824 Vitrine, Holz, 2-türig o. L.
bogenförmiges Gesims, ca. 230x165x30cm, Glas, besch. Asp.

4825 Geschirrschrank, zweitürig o. L.
Holz, 2 Schubladen, ca. 173x85x33cm, Asp.

4826 Bauernschrank, wohl 19. Jh. o. L.
Holz, rot gefasst, bemalt "Blumen", ca. 200x160x57cm, Asp.

4827 Stilvitrine Holz o. L.
neuzeitlich ca. 1960 ca. 180x67x30cm Asp.

4828 Tischlampe mit Metallfuß o. L.
grüner Stoffschirm, H. ca. 70cm, Asp.

4829 Drei Freischwinger o. L.
Chrom, weißes Leder, Höhe jeweils 90cm, Asp.

4830 Zwei Stühle, Gründerzeit o. L.
Holz, geschnitzt, Korbgeflecht, Höhe jeweils, ca. 110cm, min. besch., Asp.

4831 Bodenlampe Messing o. L.
brauner Kunststoffschirm, Höhe ca. 190cm, Asp.

4832 3 Tische und 1 Regal o. L.
Messing/Glas/Marmor, versch. Größen, z.T. besch., Asp.

4833 Kommode, Holz, 3 Schubladen o. L.
kassettiert, mit Messingbeschlägen, ca. 75x83x45cm, Asp.

4834 Tisch, Holz mit runder Platte o. L.
Durchmesser ca. 110cm sowie 5 Stühle, Höhe jew. ca. 103cm mit
beigefarbenem Kunstlederbezug, Asp.

4835 Sideboard, REIM Nürnberg o. L.
Acrylglas/Glas, ca. 40x160x40cm, Asp.

4836 Standuhr, Eiche 1920er Jahre o. L.
Messingziffernblatt, 1 Pendel, 3 Gewichte, ca. 206x50x25cm, Asp.

4837 1 Tisch, 20. Jh., Eiche massiv 175,00 €
2 Schubl. ca. 67x210x82cm Asp.

4838 Vitrine 1930er Jahre o. L.
sowie 1 Beistelltisch und 1 Armlehnsessel, versch,. Asp.

4839 Zwei Kommoden, 20. Jh., Asp. o. L.
4900 Teppich Seide wohl China 400,00 €
beigegrundig floraler-/Tierdekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca.
93x60cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4901 Orientteppich rotgrundig o. L.
floraler Dekor, Mehrfachbordüre, ca. 245x186cm, Asp.

4902 Orientteppich Seide rotgr.
"Jagdmotive" Mehrfachbordüre ca.
230x140cm Asp.

o. L.

4903 Orientteppich rotgr. "Vasendekor"
Mehrfachbordüre ca. 216x134cm Asp.

o. L.

4904 Orientteppich rot-/dunkelblaugr. geom.
Dekor Mehrfachbordüre ca. 350x250cm
Asp.

o. L.

4905 Konvolut Orientteppiche versch.
Provenienzen rot-/beigegr.
geom/flor/Tierdekor

o. L.

z.T. Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4906 Konvolut
Orientteppiche/-Brücken/-Galerien

o. L.

rot-/beigegrundig flor./geom. Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr.
abgetreten Fransen z.T. beschn. Asp.

4907 Orientteppich, rotgrundig o. L.
floraler Dekor, Mehrfachbordüre, ca. 310x200cm, Asp.

4908 Orientgalerie, beigegrundig o. L.
Tiermotive, Mehrfachbordüre, ca. 215x95cm, Asp.

4990 1 PKW PORSCHE 928 GTS 48.000,00 €
Bj./Erstzul. März 1993 KW 257 ca. 136235km schwarz Benzin
5-Gang-Handschaltung 4-fach bereift (2 Zusatzreifen in Kofferraum) nach
ca. 91000km Revision bei Porschewerk Zuffenhausen abgemeldet mit
KFZ-Brief/-Schein u. orig. Rechnung/Unterlagen 3 Schlüssel vorhanden
Asp. **s. Abb.**

Bücher, Briefmarken, Postkarten
5000 Konvolut Schallplatten o. L.
versch. Gsp.

5001 Konvolut Schallplatten o. L.
Klassik, Schlager u.a., Gsp.

5002 2 Schulkarten für
Geografie-/Biologieunterricht

o. L.

1 Sternenkarte versch. Gr. z.T. besch. Asp.

5003 Konvolut Bücher u.a. o. L.
z.T. 1930/40er Jahre "Jahrbuch des Deutschen Metallarbeiters" Bildbände
u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5004 Konvolut Zigarettenbilderalben o. L.
versch. z.B. "Vermächtnis der Vergangenheit" z.T. besch. Asp.

5005 Konvolut Sammelbilderalben "Olympia
1932" "Adolf Hitler" u.a.

o. L.

z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
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5006 Konvolut Bücher/Kinderbücher, z.T.
um 1900/ 20. Jh.

o. L.

Bildbände, Reiseliteratur u.a. z.B. "Peterchens Mondfahrt", "Romantische
Reise durch das alte Deutschland" z.T. besch. Asp.

5007 Zwei Sammelbilderalben o. L.
"Olympia 1936", z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGb)

5008 Konvolut Bücher 15,00 €
versch. Themen, Lyrik u.a., z.T. besch. Asp.

5009 Buch "L'Histoire du Nouveau
Testament", Herausgeber Pierre
MORTIER, Amsterdam 1700,

500,00 €

Titelkupfer, bebildert mit zahlreichen Stahlstichen "Szenen aus dem
Neuen Testament", Zierholzschnitte u.a., z.T. wohl restauriert,
Ledereinband z.T. goldgeprägt, berieben, Asp. **siehe Fotokataloge**

5010 2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph",
Teil 1 und 2

540,00 €

Hrsg. Michael LEIRIS und Raymond QUENEAU, Weber-Verlag, Genf,
1972 u.a. mit Lithografien, guter Zustand, min. Asp. **s. Fotokat.**

5011 Buch o. L.
"Ausführliche Anleitung zu der ganzen Civil Baukunst (...)" Hrsg. August
Charles de DAVILER Amsterdam 1700 Titelkupfer Zierholzschnitte
ausklappbare Schautafeln Papier gebräuntLedereinband gepr. z.T. besch.
Asp.

5012 Buch o. L.
"Fuldensium Antiquitatum libri I III." Hrsg. R. P. Christophoro BROUVERO
1618 Titelkupfer Papier gebräunt z.T. wohl rest. Einband besch. Asp.

5013 Buch "Topographia Superioris
Saxoniae Thüringiae/Misniae Lusatiae
etc: (...)"

o. L.

Hrsg. Matthäus MERIAN Franckfurt 1650 Titelkupfer Zierholzschnitte
Kupferstichkarten ausklappbare Schautafeln Seiten gebräunt z.T. rest.
Pergamenteinband gepr. min. besch. in Schuber Asp.

5014 Konvolut Fotografien, Feldpost,
Zeitungsausschnitte u.a. 2. WK

o. L.

wohl aus dem Offiziersnachlass des Hauptmanns Bruno Seidensticker
NSFO Stab 320, Infanteriedivison, z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
**s. Fotokat.**

5015 Konvolut Bücher, 19./20. Jh. o. L.
Belletristik u.a. Asp.

5016 Konvolut Briefmarken, ETB'S u.a. o. L.
Österreich, Tschechien, DDR, BRD u.a., z.T. gelaufen/ungelaufen, in
Alben und lose, Asp.

5017 Konvolut Postkarten um 1900/1930er
Jahre u.a.

o. L.

Ansichtskarten Grußkarten u.a. gelaufen Asp.

5018 Konvolut Briefmarken Berlin 1940er
bis 1980er Jahre

o. L.

gestempelt/ungestempelt in 3 Alben Asp.

5019 Konvolut Briefmarken Bayern Dt. Reich
3. Reich BRD u.a.

o. L.

gestempelt/ungestempelt in 7 Alben Asp.

5020 Konvolut Briefmarken DDR u.a. o. L.
gestempelt /ungestempelt z.T. postfrisch in 10 Alben Asp.

5021 Konvolut Briefmarken ETB´s
Markenheftchen

o. L.

z.T. Blöcke gestempelt/ungestempelt lose im Korb Asp.

5022 Konvolut Briefmarken o. L.
ETB´s BRD Alle Welt gestempelt/ungestempelt in 4 Alben Asp.

5023 Sammlung Briefmarken,
Ersttagsbriefe, Briefe, Fehldrucke u.a.,
gestempelt/ungestempelt,

5.200,00 €

Bayern, Altdeutschland, Deutsches Reich, Alliierte
Besatzungszonen/-gebiete, BRD, Berlin, DDR, "Posthornsatz" gest. u.a. in
Alben Asp. **siehe Fotokatalog**

5024 1 Buch "Haus-Predigt-Buch" Ulm 1836 o. L.
mit Holzschnitten Asp.

5025 1 Konvolut Postkarten Feldpost z.T.
um 1900

o. L.

1. WK u.a. Grußkarten Propagandakarten Ansichtskarten u.a. größtenteils
gelaufen in Album Asp.

5026 1 Konvolut Postkarten o. L.
wohl 1950er bis 70er Jahre Ansichtskarten Kunstkarten u.a. ungelaufen 2
Bücher Karl May 1 Buch "Max und Moritz" (in Latein) z.T. besch. Asp.

5027 Konvolut Fotografien und
Zeichnungen "Erotika"

o. L.

verschieden, z.T. besch., in Album, Asp.

5028 Konvolut Sammelbilderalben u.a. o. L.
"Olympia 1932" u.a., z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5029 Konvolut Autographen o. L.
ETB's, BRD u.a. in fünf Ordnern/Alben, Asp.

5030 Konvolut Postkarten 1900-1930er
Jahre

o. L.

Ansichtskarten, Grußkarten, u.a. Ceylon, Marokko, China, Alle Welt,
größtenteils gelaufen, Asp.

5031 Konvolut Postkarten 19. Jh./um 1900,
3. Reich u.a.

o. L.

Ansichtskarten, Grußkarten, Propagandakarten, u.a., z.T. Korrespondenz
der Familie Haller von Hallerstein u.a., größtenteils gelaufen, in
Holzschachtel, Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5032 Konvolut Postkarten um 1900 o. L.
Grußkarten, Ansichtskarten, u.a. größtenteils gelaufen, in
Jugendstilalbum, z.T. besch. Asp.

5033 Konvolut Postkarten, z.T. um 1900,
1./2. WK u.a.

o. L.

Ansichtskarten, Grußkarten, Propagandakarten, gelaufen und ungelaufen,
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5034 Konvolut Briefmarken Briefe
Postkarten u.a.

o. L.

Dt. Reich Inflation BRD u.a. gestempelt/ungestempelt in 2 Kästen Asp.

5035 Konvolut Briefmarken, Bayern, Dt.
Reich, 3. Reich, Alle Welt,
gestempelt/ungestempelt,

o. L.

in Sammelalbum, z.T. besch., Asp.

5036 Konvolut Briefmarken (umfangreich)
ETB´s u.a.

o. L.

Berlin BRD DDR Vatikan Asien Alle Welt z.T. Blöcke
gestempelt/ungestempelt unkomplett in Vordruckalben und lose Asp.

5037 Konvolut Postkarten 19.
Jh./1900-1940er Jahre

o. L.

Ansichtskarten, Grußkarten u.a. größtenteils gelaufen, Asp.

5038 Konvolut Bücher 18./19. Jh. o. L.
Lexika, Philosophie, Naturgeschichte, z.T. mit Pegamenteinband, z.T.
besch. sowie 1 Wärmflasche wohl 19. Jh., Zinn, Asp.

5039 Konvolut Schallplatten o. L.
Briefmarken u.a., verschieden, Asp.

5040 Konvolut Briefmarken Alle Welt o. L.
unkomplett in Schaubek Vordruckalbum z.T. besch. Asp.
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5041 Konvolut Briefmarken u.a. o. L.
Dt. Reich, 3. Reich, BRD, u.a. gestempelt und ungestempelt, in Alben und
lose, Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5042 Konvolut Sammelbilderalben o. L.
3. Reich u.a., z.T. besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5043 Konvolut Bücher, Postkarten u.a. o. L.
19./20. Jh., z.T. 2. W, verschieden,, besch., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

5044 Konvolut Geldscheine u.a. o. L.
Darlehenskassenscheine, Inflationsgeld, z.T. mit Banderolen, min. besch.,
Asp.

5045 Konvolut Briefmarken u.a. o. L.
BRD DDR u.a. in Alben und lose Asp.

5046 Konvolut Bücher u.a. 18.-20. Jh. o. L.
Theologie Lexika u.a. z.T. besch. Asp.

5047 Konvolut Briefmarken o. L.
Dt. Reich, 3. Reich, BRD u.a. in Alben, Asp. (s. §§ 86/86a StGb)

5048 Konvolut Fotografien, Wehrpass u.a. o. L.
WK 2, in Album z.T. besch. (s. §§ 86/86a StGb)

5049 Konvolut Briefmarken, ETB's u.a. o. L.
sowie Münzen versch. in Alben und lose, Asp.

5050 Konvolut Briefmarken, Doubletten o. L.
3. Reich, BRD u.a. versch. Länder, unkomplett, gestemp./ungestemp., z.T.
im Album und lose, Asp. (s. §§ 86/86a StGb)

5051 Konvolut Postkarten und
Feldpostbriefe

o. L.

Dokumente (Zeugnisse) u.a. Asp.

5052 Konvolut Schellackplatten, Postkarten o. L.
sowie 1 Fotoalbum u.a., Asp.

5053 Konvolut Briefmarken, Kaiserzeit o. L.
Dt. Reich, 3. Reich, BRD (Posthorn gestemp.), z.T.
unkomplett/ungestemp., lose und im Album, Asp. (s. §§ 86/86a StGb) **s.
Fotokat.**

5054 Konvolut Feldpost, WK 2 o. L.
sowie Fotos, Dokumente u.a. Asp. (s. §§ 86/86a StGb)

Varia Teil II ADPN
5500 Armlehnenstuhl mit Schemel im

Barockstil
100,00 €

Holz geschnitzt, z.T. mit Tatzenfüßen, Sitzfläche und Rückenlehne
gepolstert, Abschluss aus Holz, geschnitzt "Löwen mit Wappenkartusche"
Gesamthöhe ca. 127cm, Asp.

5501 Dielenschrank wohl 1780/1800 110,00 €
Holz, 2-türig, kassetiert, gedrückte Kugelfüße, ca. 200x190x70cm Asp.

5502 Barocktischchen, 18. Jh. 90,00 €
Holz geschnitzt, ca. 78x47x56cm, Asp.

5503 Servierwagen Glas/Messing ca.
50x74x37cm

o. L.

mit Beistelltischchen ca. 50x40x33cm Asp.

5504 Konvolut Lampen, Metall/Messing o. L.
Steh-/Deckenlampen und Wandleuchten, versch. größen, Asp.

5505 Zwei CD-Regale o. L.
Holz, jew. ca. 77x49x30cm, mit Inhalt, Asp.

5506 Armlehnensessel o. L.
Holz mit Samtbezug "Pfauen", Höhe ca. 110cm, Asp.

5507 Sitzgruppe, Holz u.a. o. L.
1 Tisch mit ovaler Platte, Länge ca. 130cm, ausziehbar, 4 Stühle mit
gestreiftem Samtbezug, Asp.

5508 Biedermeiersekretär um 1820 500,00 €
Kirschbaum/Wurzelholzfurn. ebon. Säulen ca. 137x95x50cm Asp.

5509 Biedermeierkommode um 1820/1825
Kirschbaum

500,00 €

3 Schubl. ebon. Säulen ca. 80x110x58cm min. Furnierschäden Asp.

5510 Tisch runde Platte D ca. 90cm mit 4
Stühlen

o. L.

gestreifter Samtbezug Biedermeier Kirschbaum z.T. ebon. 19. Jh. H je ca.
90cm min. Furnierschäden Asp.

5511 Biedermeiersofa 19. Jh. o. L.
gestreifter Stoffbezug ca. 95x170x70cm Asp.

5512 Nähtischchen Holz Biedermeier 19. Jh.
ovale Platte

o. L.

ca. 73x66x43cm mit Inhalt Flecken Kratzer Asp.

5513 Konsolentischchen Wurzelholzfurnier
Wiener Barock

o. L.

wohl um 1870 ca. 75x63x34cm min. besch. Asp.

5514 Beistelltischchen Holz wohl
Biedermeier

o. L.

intars. ca. 70x55x38cm Asp.

5515 Biedermeiervitrine Kirschbaum 2-türig o. L.
z.T. ebon. ca. 170x96x32cm Asp.

5516 Hocker 1 Tritt Holz z.T. Cordbezug
versch. Gr. Asp.

o. L.

5517 2 Spiegel Holz z.T. Biedermeier um
1825

o. L.

z.T. verg. versch. Gr. Asp.

5518 Gartentisch, Metall o. L.
2 Stühle, weiß, runde Platte, Durchm, 70cm, Asp.

5519 Strandkorb mit Hülle o. L.
Holz u.a. verziert, gestreifter Stoffbezug in orange/gelb, Höhe ca.165cm,
Asp.

5550 Konvolut
Orientteppiche/-galerien/-brücken

o. L.

rot-/beigegrundig, floraler und geometrischer Dekor, versch. Größen, Asp.

5551 Wandteppich o. L.
"Jagdszene", ca. 90x180cm, Asp.

5552 Konvolut Orientteppiche/-brücken o. L.
rot-/beigegrundig, floraler und geometrischer Dekor, Mehrfachbordüre,
Mittelmedaillon, versch. Größen, Asp.

5553 1 Orientteppich ISFAHAN blaugrundig o. L.
flor. Dekor ca. 354x248cm Asp.

5554 1 Konvolut Orientteppiche/-brücken
versch. Provenienzen

o. L.

z.T. Seidenanteil beige-/blaugrundig geom-/flor. Dekor Mehrfachbordüre
versch. Gr. Asp.

5555 Konvolut Orientteppiche/-brücken
versch. Provenienzen

o. L.

rot-/beigegr. geom. Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr. z.T. stark
abgetreten Asp.

5556 Teppich blaugr. geom. Dekor
Mehrfachbordüre

o. L.

ca. 160x102cm Fransen beschn. Asp.
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5600 Konvolut Ölgemälde, verschiedene
Künstler und Motive

o. L.

z.B. G. SCHÖNBORN, "Landschaft", "Blumenstillleben" u.a., versch.
Größen, jew. mit Rahmen, Asp.

5601 Konvolut Ölgemälde, Grafiken,
verschiedene Künstler und Motive

o. L.

z.B. H. WALTHER, P. MORO (wohl Paul M., Pseudonym von Ingfried
HENZE 1925-2013), "Blumenstillleben" u.a., versch. Größen, jew. mit
Rahmen, Asp.

5650 Kaffee-/Speiserestservice Porzellan
ROSENTHAL GROUP

100,00 €

"Classic Rose Collection" "Monbijou" mit Vasen für ca. 6 Personen Asp.

5651 1 Konvolut Vasen Porz. z.T.
ROSENTHAL

o. L.

"1001 Nacht" Design Björn WIINBLAD u.a. versch. Gr. z.T. goldstaff. Asp.

5652 1 Figur Holz "Betende Madonna" o. L.
farb. gef. H ca. 55cm Asp.

5653 Figurengruppe Porz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

"Galoppierende Pferde" L ca. 40cm gechippt Asp.

5654 1 Figurengruppe Porz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

"Enten" bem. L ca. 45cm Asp.

5655 2 Vasen Porz. ROSENTHAL Versace
"Gorgona"

o. L.

schwarz goldstaff. H je ca. 20cm 2. Wahl Asp.

5656 1 Kaffekern Metall mit Tablett o. L.
"Blattdekor" Asp.

5657 3 Vasen Porz. ROSENTHAL Versace
"Wild Flora"

o. L.

goldstaff. versch. Gr. z.T. 2. Wahl Asp.

5658 1 Konvolut Kristallglas
Sekt-/Likör-/Weingläser u.a. Asp.

o. L.

5659 1 Konvolut Gläser z.T. Bleikristall z.T.
geschl.

o. L.

bem. goldstaff. Weingläser Krüge Flaschen u.a. Asp.

5660 2 Schalen Glas rot/blau mit
aufgesetzten Noppen

o. L.

versch Gr. min gechippt Asp.

5661 Konvolut Weihnachtsteller Glas
ROSENTHAL

o. L.

Design Björn WIINBLAD Asp.

5662 1 Kaffee-/Speiserestserviece o. L.
Porz. ROSENTHAL GROUP Classic Rose "Höfische Vergnügungen"
goldstaff. für ca. 6 Pers. ber. Asp.

5663 1 Blumentopf Porz. flor. Dekor H ca.
30cm u.a. Asp.

o. L.

5664 Konvolut Gartenfiguren Stein/Metall
"Löwe" "Kranich" "Buddha" u.a.

o. L.

versch. Gr. 2 Blumentöpfe D je ca. 40cm z.T. min besch. Asp.

5665 Konvolut Hausrat Kaminuhren
Holz/Stein

o. L.

z.T. 1930er Jahre Figur Holz "Katze" Kupferkanne u.a. Asp.

5666 Konvolut Hausrat, Holz- und
Kupferwaren, Figuren

o. L.

z.B. "Elefanten", "Maria Immaculata", Töpfe, Brotkessel, Bilder u.a., Asp.

5667 Schreibset, Marmor o. L.
"Panther", "Elefant", Asp.

5668 Vase, MURANO o. L.
Glas, mehrfarbig, Höhe ca. 30cm, Asp.

5669 Kreuz, Kupfer, geschmiedet o. L.
z.T. blau-schwarz, gebeizt und getrieben, mit Glaseinsätzen, Länge ca.
115cm, Asp.

5670 1 Kuckucksuhr Holz 3 Gewichte H ca.
50cm Asp.

o. L.

5671 Fernsehapparat, METZ o. L.
ca. 35 Zoll, mit DVD-Gerät u.a., Asp.

5672 Konvolut Porzellan versch. Marken z.T.
ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER
u.a.

o. L.

Kaffeerestservice Vasen Kerzenständer u.a. versch. Dekore z.T. goldstaff.
z.T. besch. Asp.

5673 Konvolut Hausrat Metrall/Glas u.a. o. L.
Christbaumschmuck Zinnteller Vasen Kerzenleuchter u.a. Asp.

5674 Speiserestservice o. L.
Porzellan HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster" f. ca. 6 Personen z.T.
2. Wahl Asp.

5675 Speise-/Kaffee-/Teerestservice o. L.
Porzellan ROSENTHAL "Maria Weiß" umfangreich z.T. besch. Asp.

5676 Konvolut Schallplatten o. L.
Oldies Schlager u.a. Asp.

5677 Konvolut Porzellan Hummelfiguren
GOEBEL

o. L.

Hummellampe Figurengruppe HUTSCHENREUTHER u.a. z.T. 2. Wahl
Asp.

5678 2 Figuren Holz o. L.
vollplast. "Maria mit Jesuskind" "Hl. Florian" versch. Größen Asp.

Varia Teil II ADP 4.1
5700 Schränckchen/Sideboard um 1700,

wohl Nürnberg
200,00 €

Eiche geschnitzt und gedrechselt, Kugelfüße, 2 Türen, vorgelagerte
Säulen, ca. 127x148x52cm, Risse, min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5701 Tisch Holz o. L.
Nussbaumfurnier runde Platte D ca. 100cm Asp.

5703 Schreibtisch mit passendem
Bücherschrank, um 1900/1920er Jahre,

o. L.

Eiche geschnitzt, z.T. besch., Asp.

5704 Aufsatzbuffet Gründerzeit Ende 19. Jh. 1.050,00 €
Nussbaum-/Wurzelholzfurnier, geschnitzt u. gedrechselt mit vorgelagerten
Säulen, ca. 220x170x77cm, min. ber. Asp. (Schlüssel fehlen) **s.
Fotokat.**

5705 Standuhr 18. Jh. 400,00 €
Weichholz geschnitzt, bemalt, Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, 1
Pendel aus Messingblech bemalt, 2 Gewichte, ca. H 235cm, besch. Asp.

5706 Sitzgruppe: Ein Tisch mit 4 Stühlen o. L.
Tisch: Holz, Eiche, runde Platte Durchmesser ca. 120cm; Stühle: brauner
Kunstlederbezug, Höhe ca. 105cm, je Asp.

5707 Kommode Holz o. L.
1-türig, 4 Schubladen, ca. 80x64x30cm, Asp.

5708 Konvolut Beistelltische o. L.
Kunststoff/Messing mit Glasplatten, versch. Größen, Asp.

5709 Vitrine, wohl 1930er Jahre, Wurzelholz, o. L.
2 Türen, z.T. Glas, ca. 170x132x40cm, berieben, Asp.
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5710 Vitrine, Eiche, geschnitzt, "Tierköpfe"
u.a.,

o. L.

2 Schubladen, Tür z.T. Glas, H ca. 201cm, Asp.

5711 Neogotischer Marienaltar 900,00 €
wohl Ende 19. Jh. ehemals im Besitz der Burg Hohenstein Holz geschnitzt
z.T. polychrom gefasst/goldstaff. 3-teiliger Aufbau mit Figurennischen
Retabel mittig Ölgemälde "Mater Dolorosa" Craquelé mit
Altarkreuz/-leuchtern Gesamthöhe ca. 240cm z.T. Farbverluste besch.
sowie 2 Kirchen-/Gebetsbänke Holz geschnitzt besch. Asp.

5712 Beistelltisch/Rauchtisch, Holz,
geschnitzt, rund,

o. L.

z.T. besch., Asp.

5730 Orientteppich rotgrundig o. L.
floraler Dekor, Mittelmedaillon, Mehrfachbordüre, ca. 385x300cm, Asp.

5731 Konvolut Orientteppiche/-galerien
verschiedene Provenienzen

o. L.

rot-/blaugrundig, geometrischer Dekor, versch. Größen, z.T. besch., Asp.

5732 Orientteppich rotgrundig o. L.
geometrisches Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 320x166cm
Fransen beschn. ausgebl. Asp.

5733 Orientbrücke, rotgrundig,
geometrischer Dekor,

o. L.

ca. 157x124cm, Fransen beschnitten, abgetreten, Asp.

5760 Konvolut Ölgemälde, verschiedene
Künstler,

o. L.

z.B. bez. BATTLEHNER (wohl Wilhelm von B. 1906-1992), M. ROTH
(wohl Max R. *1954), SOMMER (wohl Harald S. 1930-2010),
"Landschaften" u.a., versch. Größen, jew. mit Rahmen, Asp.

5761 Ölgemälde "Bächlein fließt durch den
Wald", rückseitig zugeschrieben V.
OSTERMEYER

o. L.

unsigniert, Öl/Lwd., ca. 60x53cm, Rahmen, Asp.

5762 Ölgemälde "Segelboote" o. L.
R.u. undeutlich signiert, Öl/Lwd., ca. 70x100cm, Rahmen, Asp.

5763 Ölgemälde "Boote im Hafen" o. L.
R.u. monogrammiert G. SCH., Öl/Platte, ca. 50x40cm, Rahmen, Asp.

5764 Ölgemälde "Abstrakter Kopf"
rückseitig signiert E. KUHN

o. L.

(wohl Erich K. 1890-1967), Öl/Lwd., ca. 60x50cm, Rahmen, Asp.

5765 Ölgemälde "Damenportrait mit Fächer" o. L.
L.o. signiert B. KAISER (wohl Berta K.1875-1962) L.o. dat. 1909 Öl. Lwd.
ca. 130x98cm Rahmen min. Farbabpl. Asp.

5766 Ölgemälde "Bauernportrait" o. L.
L.u. signiert Walter THOR (wohl 1870-1929) L.u. dat. 1913 Öl./Lwd. ca.
75x54cm Rahmen min. besch. Asp.

5767 2 Ölgemälde "Berglanschaft"
"Herbstwald"

o. L.

versch. Künstler undeutlich signiert Jos. KÜHLMANN (?) H. BAUER (wohl
Hans B. 1883-1967) versch. Größen je Öl/Lwd. Rahmen Asp.

5768 Ölgemälde "Igensdorf" o. L.
R.u. signiert M. HERTERICH (wohl Max H. 1880-ca. 1955) Öl/Lwd. ca.
70x80cm Rahmen Asp.

5769 Ölgemälde "Berghütte", signiert Fred
GÜNTHER,

o. L.

5 Aquarelle "Ansichten von Bamberg", z.T. signiert Otto EIGNER, versch.
Größen, Rahmen/RhG, Asp.

5800 2 Vasen Delfter Fayence 19. Jh. 210,00 €
blau/weiß bemalt, floraler Dekor, eckige Form, Höhe jew. ca. 45cm, Asp.
**s. Fotokat.**

5802 Prunkhumpen im Stil des 16. Jh. o. L.
Zinn, verziert "Szenen aus dem Leben der Könige", Höhe ca. 80cm, Asp.

5803 Konvolut Zinn neuzeitlich o. L.
Teller, Schnapsbecher, Krüge, u.a., Asp.

5804 Figur "Heiliger Michael" o. L.
Holz, geschnitzt und farbig gefasst, goldstaffiert, Höhe ca. 65cm, geklebt,
besch., Asp.

5805 1 Figur Holz "Heiliger Wenzel" farb.
gef.

o. L.

goldstaff. H ca. 100cm Farbabpl. Asp.

5806 Konvolut Bleiglasscheiben mit
verschiedenen Motiven,

o. L.

z.B. "Äskulap", "Vogel" u.a., versch. Größen, Asp.

5807 Konvolut Hausrat, Bierkrüge u.a. o. L.
Metall, Holz, Zinn, Figuren "Musizierende Putti" u.a. Asp.

5808 Konvolut Gläser Sekt-/Likörgläser o. L.
geschliffen goldstaff. Asp.

5809 Konvolut Keramik Porzellan Glas
Vasen

o. L.

z.T. bemalt "Blumen" goldstaff. versch. Größen Asp.

Varia Teil II ADP 4.2
5851 Aufsatztvitrine, wohl um 1800 190,00 €
Eiche geschnitzt, 4 Türen, z.T. verglast, 2 Schubladen, verkröpfter
Abschluss mit Würfelfries, ca. 200x168x55cm, ber. min. besch. Asp.

5852 Barockschrank wohl Franken datiert
1731

125,00 €

Weichholz, bemalt, 2-türig, Asp.

5853 Stehlampe Schmiedeeisen
"Sonnenblumen" "Laterne"

380,00 €

teilvergoldet, H ca. 190cm, Asp.

5854 Konvolut Kleinmöbel, Holz/Metall o. L.
Beistelltische, Stühle, Kommoden, Spiegel u.a. versch. Gr. Asp.

5855 Schreibklappensekretär, Holz o. L.
geschw. Front, intarsiert, ca. 90x85x35cm, Asp.

5856 Zwei Armlehnstühle, Holz o. L.
floraler Stoffbezug, H jew. ca. 90cm mit Hocker, Asp.

5857 Truhe, Holz grün gefasst o. L.
lt. El. Barock, mit Metallbeschlägen, ca. 46x90x45cm, Asp.

5858 Standuhr, Eiche o. L.
Messingziffernblatt bez. MATHVS LAMINETH, Höhe ca. 190cm, Asp. **s.
Fotokat.**

5859 3 Tische, Holz geschnitzt o. L.
z.T. vergoldet, mit Glasplatte, versch. Größen, Asp.

5860 4 Teile Bauernmöbel o. L.
hellgrün gefasst, bemalt, Schreibtisch, Stühle u.a., Asp.

5861 Tisch neuzeitlich, Holz o. L.
Rocaillendekor, ovale Platte, Durchmesser ca. 127cm, ausziehbar, Asp.

5862 Konvolut Kleinmöbel und Zubehör o. L.
Holz/Messing, Garderobe, Kleiderhaken, Spiegel, Lampe, Asp.

5863 Bettgestell, Messing o. L.
ca. 188x93cm, Asp.

5864 Konvolut Wandlampen o. L.
Messing u.a. verschieden, Asp.
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5865 Konvolut Lampen, Deckenlampen,
Lüster u.a.

o. L.

z.T. mit Glasbehang, z.T. 2-/5-flammig, Asp.

5866 Konvolut Badaccesoirs o. L.
Holz/Messing/Glas sowie ein Konvolut Lampen, feuervergoldet, z.T. mit
Glasschirm, Asp.

5867 2 Armlehenstühle bez. OTC o. L.
Holz mit braunem Samtbezug, Höhe jew. ca. 80cm, Asp.

5868 Tisch, Holz o. L.
mit vier Stühlen, Metallfüße, gestreifter Stoffbezug, runde Tischplatte,
Durchm. ca. 100cm, Asp.

5869 Vitrinenschrank, Holz o. L.
4-seitig verglast, 2 Sockeltüren, ca. 170x120x43cm, Furnier besch. Asp.

5870 1 Sideboard 4 Türen 4 Schubl. o. L.
mittig Holz weiß gef. ca. 90x286x47cm Asp.

5871 Biedermeier.Schrank, Holz, ebonisiert o. L.
2-türig, verglast, ca. 195x162x50cm, besch. Asp.

5890 Orientteppich HEREKE Seide mit
Signum

140,00 €

beigegrundig, Mihrabdekor, Mehrfachbordüre, ca. 130x76cm, Asp. **s.
Fotokat.**

5891 Teppich, beigegrundig o. L.
Mehrfachbordüre, ca. 300x250cm, Asp.

5892 Konvolut Orientteppiche/-brücken
verschiedene Provenienzen

o. L.

beige-/dunkelblaugrundig, floraler Dekor und Tierdekor, versch. Größen,
Asp.

5893 Orientgalerie NAIN o. L.
beigegrundig, floraler Dekor, ca. 290x80cm, Asp.

5894 2 Orientbrücken GHOM Seide o. L.
z.T. signiert, beigegrundig, floraler Dekor/Tierdekor, Mehrfachbordüre,
versch. Größen, Asp,

5895 Konvolut Orientteppiche/-brücken
BIDJAR, KESHAN, GHOM

o. L.

z.T. Seidenanteil, rot-/beigegrundig, floraler/geometrischer Dekor, versch.
Größen, Asp.

5896 Zwei Orientteppiche rotgrundig o. L.
geometrischer/floraler Dekor, Mehrfachbordüre, versch. Größen, Asp.

5897 Orientteppich rotgrundig o. L.
floraler Dekor, Mittelmedaillon, Mehrfachbordüre, ca. 340x250cm, Asp.

5951 Figur "Pallas Athene" Terrakotta 550,00 €
R.u. monog. X.K.T., H ca. 190cm, Asp,

5952 4 Krüge und eine Vase, Feinsteinzeug 50,00 €
Glas, Bauernsilber, z.T. mit Zinndeckel, versch. Größen, Asp.

5953 Konvolut Hausrat o. L.
z.B. Rollator, Zeitungsständer, Asp.

5954 7 Teile Zinn, 19. Jh. 40,00 €
Krug, Teller, Gsp.

5955 Konvolut Glasobjekte o. L.
Vasen, Aschenbecher u.a. z.T. geschl./goldstaff. versch. Gr. Asp.

5956 Konvolut Porzellan MEISSEN o. L.
HUTSCHENREUTHER u.a. Speise-/Kaffee-/Teerestservice versch.
Dekore z.T. goldstaff. z.T. besch. gekl. Asp.

5957 Konvolut Hausrat, Glas/Metall o. L.
Formen, Kupfer, Zinnteller, Gläser, Schüsseln, Bleikristall u.a. Asp.

5958 Drei Figuren, Holz o. L.
vollplast. "Bauer", "Clowns", Lampen versch. Gr. z.T. bem. z.T. besch.
Asp.

5959 Konvolut Figuren, Holz o. L.
"Nachtwächter", "Jäger", "Clowns", u.a. z.T. bem./goldstaff. versch. Gr.
Asp.

5960 Ölgemälde "Bauern beim
Holzmachen", L.u. undeutl. signiert

o. L.

sowie 1 Konvolut Hausrat, Schmuckschatullen, Holz u.a., Schälchen
Porzellan HEREND

5961 Fotoapparat LEICA, o. L.
Konvolut Ferngläser u.a., z.T. in Taschen, Asp.

5962 Konvolut Porzellan und Glas o. L.
Bierkrüge, Anbietschalen, z.T. mit floralem Dekor, goldstaffiert, Asp.

5963 Konvolut Hausrat, Schmuckkästchen,
Holz

o. L.

Weltkugel, Thermostat, beschnitzt, Asp.

5964 Tischuhr mit Spielwerk o. L.
Holz, Höhe ca. 42cm, besch., Asp. **s. Fotokat.**

5965 Klavier GROTRIAN-STEINWEG wohl
1930er Jahre

o. L.

wohl Kirschholz, beigefarbener Stoffbezug, ca. 112x140x54cm, mit
Hocker, Asp.

Kunst & Antiquitäten Teil II UG
6000 Schale Si. 800 Bodenrelief z.T.

durchbr. gearb.
o. L.

plastischer Girlandendekor ca. 22x26cm Asp.

6001 Konvolut Metallobjekte Si. vers. o. L.
Becher Tabletts versch. Gr./Ausführungen/Provenienzen Asp.

6002 Schale Silber 830 o. L.
ca. Durchm. 27cm, Asp.

6003 Konvolut Metaalobjekte Si. 800 o. L.
vers. Tischschaufel Prunkschalen z.T. durchbr. gearb. mit Bodenrelief
versch. Gr. Asp.

6004 Figur Buntglas o. L.
signiert O. ALT (wohl Otmar A. *1940) "Clown" ca. H 18cm Asp.

6005 Figur Porz. ungem.
"Musikantenpärchen" Asp.

25,00 €

6006 Porzellanbild nach Alt-Meissen-Art o. L.
ca. 24x18cm, Rahmen, min. besch., geklebt, Asp.

6007 Konvolut Weihnachtsschmuck, Anfang
20.Jh.,

320,00 €

Wolle/Watte u.a.: "Püppchen", "Engel", u.a., Asp.

6008 Dirigentenauszeichnung dat. 1904 o. L.
in orig. Etui 1 Taktstock wohl Ebenholz Elfenbein Perlmut 1 Flöte u.a. Asp.

6009 Sechs Fahnenmaste, Holz/Messing o. L.
z.T. Farbreste, z.T. Karabinerverschl. H ca. 250cm, 1 Golfschläger, Holz,
Schottland Asp.

6010 1 Kaffeerestservice Porz. ROSENTHAL
Studio Line

o. L.

z.T. gestr. Design Björn WIINBLAD "1001 Nacht" Sammelteller "Aladdin"
Weihnachtsteller u.a. Asp.

6011 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER
Etagere Weihnachtsglocke u.a. Asp.

o. L.
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6012 Modelschiff Holz u.a. ("INGUNDIS
1405")

o. L.

mit Podest ca. H 90cm sowie 1 Globus Metall u.a. elektrifiziert min. besch.
Asp.

6013 Konvolut Porzellan, England o. L.
"Country Life" u.a., Teekern, Terrine, Schüsseln u.a. Asp.

6014 Konvolut Dekorationsobjekte Figuren o. L.
Holz Porzellan GOEBEL Hummel normal u.a. sowie 1 Fotoapparat AQUA
mit Stativ z.T. besch. Asp.

6015 Steuerrad wohl um 1900 290,00 €
lt. El. aus einem Schiffswrack aus dem Indischen Ozean, Holz/Messing,
Durchmesser ca. 93cm, min. besch., Asp. **s. Fotokat.**

6016 Koffergrammophon, NIPPON
COLUMBIA

50,00 €

"Grafonola", Holzgehäuse mit Ledertragegriff, min. besch., Asp. **s.
Fotokat.**

6017 8 Flaschen Wein Port Bordeaux
Amorone della Valpolicella

o. L.

Jahrgang 1938 1963 1992 1995 NIEPOORTNS CHATEAUMALROMÉ
DELIBORI u.a. z.T. in Holzbox Asp.

6018 Speise-/Kaffeerestservice Porz.
HUTSCHENREUTHER

o. L.

Terrine Sauciere z.T. besch. Asp.

6019 Speise-/Kaffeerestservice Porzellan
MEISSEN, HUTSCHENREUTHER

o. L.

z.T. gestrichen, Dekor: "Zwiebelmuster", Eierbecher, Terrine, Sauciere
u.a., umfangreich, z.T. besch., Asp.

6020 Konvolut Glas und Porzellan, KPM o. L.
ROSENTHAL u.a., Sammeltassen/-teller, Teeservice, Asp.

6021 Konvolut Dekoobjekte: o. L.
Teekern, Theatertasche, Frisierset, Kerzenleuchter, Krüge u.a. Asp.

6022 Fotoapperat ROLLEIFLEX o. L.
mit Zubehör u.a. sowie eine Lebkuchendose aus Metall, Asp.

6023 Konvolut Figuren Glas/Kristallglas o. L.
SWAROVSKI u.a."Tiere", "Eisenbahn" u.a. verschiedene Größen, Asp.

6200 Wiege 18./19. Jh. Friesland o. L.
Holz geschnitzt alter Wurmfraß 1 Nachtkästchen 1 Schemel wohl 19. Jh.
Weichholz geschnitzt z.T. besch. versch. Größen Asp.

6201 Nähkästchen o. L.
wohl um 1900/20. Jh. Holz geschnitzt/gedrechs. bemalt "Mohnblumen" H
ca. 76cm min. besch. Asp.

6202 Spiegel wohl 19. Jh. oval Rahmen Holz
geschnitzt

o. L.

z.T. stuckiert verg. H 85cm ber. Asp.

6300 Komodenuhr wohl 19. Jh./um 1900
Marmor u.a. .

o. L.

Ziffernblatt emaill Röm. Ziffern H ca. 39cm ber. Asp.

6400 2 Orientgalerien, Wolle o. L.
rotgrundig, geometrisches Dekor, Mehrfachbordüre, versch. Gr., z.T.
besch., Asp.

6401 1 Orientteppich o. L.
Wolle rotgrundig geom. Dekor Mehrfachbordüre ca. 326x237cm Fransen
beschn. Asp.

6402 2 Orientbrücken versch.
Provenienzen/Dekore/Gr. z.T. besch.
Asp.

o. L.

6403 Zwei Teppiche verschiedene
Farben/Größen, Asp.

o. L.

6404 Orientteppich, dunkelblaugrundig, o. L.
geometrischer Dekor, ca. 300x400cm sowie ein Orientteppich
orangegrundig/geom. Dekor, Asp.

6405 Konvolut Orientteppiche o. L.
verschiedene Farben/Größen, Asp.

6406 Orientteppich, rotgrundig o. L.
geometrischer Dekor, ca. 250x300cm, Asp.

6407 Orientteppich, dunkelblaugrundig o. L.
Vogel- und Vasendekor, Mittelmedaillon, ca. 250x350cm, Fransen besch.
Asp.

6450 Prunklüster. ca. 1925-1950 2.100,00 €
Böhmisches Kristallglas, Tropfenbehang, 18-flammig, 2-stufiger Aufbau,
Höhe ca. 125cm, Kerzen fehlen, Asp. **s. Fotokat.**

6451 1 Konvolut Lampen Lüster o. L.
Glas Metall u.a. versch. z.T. besch. Asp.

6452 Kristalllüster 8-flammig o. L.
Metall goldfarb. Asp.

6500 Zwei Ölgemälde, 20. Jh. o. L.
versch. Künstler, z.T. signiert B. JOSSART "Waldlandschaft mit
Pferdefuhrwerk", "Am Seeufer", Öl/Lwd. versch. Gr. Rahmen ber. Asp.

6501 Ölgemälde "Winterlicher Spaziergang" o. L.
L.u. undeutlich signiert, Öl/Lwd., ca. 46/46cm, min. Farbverluste, ber. Asp.

6502 Ölgemälde "Rosengarten in den
Dolomiten" R.u. signiert K. HERMANN

400,00 €

(wohl Karl H. 1813-1881), Öl/Lwd., ca. 96x106cm, Rahmen, Asp. (lt.
Quittung Neupreis 1978, 5500 DM)

6503 Ölgemälde "Enten und Hühner" L.u.
signiert KELLER-KÜHNE

210,00 €

(wohl Josef Woldemar K.-K. 1902-1991) rückseitig bez. "Großschwaig",
datirt 1944, Öl/Lwd., ca. 49x46cm, Rahmen, Asp. **s. Fotokat.**

6504 Konvolut Bilder Ölgemälde u.a. o. L.
versch. Künstler/Motive/Gr. Ra./RhG 1 Spiegel rund z.T. besch. Asp.

6505 Ölgemälde "Ansicht von Vorra" L.u.
signiert O. KANDEL

o. L.

(wohl Otto K. 1911-1962), Öl/Lwd., ca. 29x39cm, ber. Asp.

6506 Zwei Grafiken wohl 19. Jh. o. L.
"Ansichten von Nürnberg" u.a., z.T. koloriert, versch. Größen, RhG, Asp.

6507 Ölgemälde "Dorfweiher vor
Bergkulisse"

o. L.

L.u. undeutl. sign. Öl/Lwd. 67x96cm Ra. Asp.

6508 Lithografie "Es geht um die Wurst" o. L.
bleistiftsigniert A. Paul WEBER (wohl Andreas P. W. 1883/93-1980) num.
49/145 21,5x18cm RhG Asp.

6509 1 Ölgemälde "Die Pfeife schmeckt"
R.o. sign. Fritz WAGNER

o. L.

(wohl 1872-1948) Öl/Platte ca. 21x18cm Ra. je. Asp.

6510 2 Ölgemälde versch. Künstler o. L.
z.T. sign. Jos. STEINBRECHEN "Im Schlosspark" "Feldblumenstrauß"
Öl/Lwd. versch. Gr. Rahmen Asp.

6511 Ölgemälde "Kapelle am Fluss" o. L.
unsigniert, Öl/Lwd., ca. 52x70cm, Asp.

6512 Ölgemälde "Bauerndorf" L.u. signiert
P. HERTEL

50,00 €

Öl/Lwd., ca. 47x63cm, min. Riss in der Leinwand, Rahmen, Asp. **s.
Fotokat.**

6513 1 Ölgemälde "Landsknechte" L.u. sign.
A. FRIEDLÄNDER

630,00 €

(wohl Alfred F. 1860-c. 1927/33) Öl/Holz ca. 42x57cm Ra. Asp.
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6514 Ölgemälde "Portrait eines Mannes" o. L.
unleserlich signiert, Öl/Platte, 22x22cm, Rahmen, ber., Asp.

6515 Ölgemälde "Rastende Pferde" R.u.
signiert

130,00 €

P. BÄRENFENGER, "Kopie", Öl/Holz, ca. 52x73cm, Rahmen reich
geschnitzt, Asp.

6516 Ölgemälde "Entenfamilie", L.u. signiert
Gerh. BLUHM,

175,00 €

(wohl Prof. Gerhard B. 1927-2007), Öl/Lwd., ca. 28,5x40cm, Rahmen jew.
Asp.

6517 1 Ölgemälde ""Spätsommer am
Riegsee" R.u. sign. G.SCHELLERER

o. L.

(wohl 20. Jh.) Öl/Lwd. ca. 69,5x79,5cm Ra. je Asp.

6518 1 Ölgemälde "Am Garmischer
Feldkreuz" L.u. sign. H. THEIS

o. L.

(wohl Heinz T. 1894-1966) Öl/Lwd. ca. 59x78cm Ra. je Asp.

6519 Ölgemälde "Bei der Feldarbeit" R.u.
sign. Rudi MÜLLERS

o. L.

(wohl 1895-1972) Öl/Lwd. 88x93cm, Rahmen, ber., Asp.

6520 Ölgemälde "Am Ufer des Ammersees"
L.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS

400,00 €

(wohl Fritz H.-K. 1874-1951) bez. München, Öl/Lwd. 68x98cm, Rahmen,
ber., Asp. **siehe Fotokat.**

6521 Ölgemälde "Feldblumenstrauß" L.u.
signiert Hugo OEHME

o. L.

(wohl 1873-1952), bez. "München", Öl/Platte, 59x49cm, Rahmen, ber.
Asp.

6522 Öl-/Metallbild "Blumenstillleben", L.u.
signiert LUCY (wohl 20.Jh.)

50,00 €

Öl/Blech, 17,5x12cm, Rahmen, jew. Asp.

6523 Ölgemälde "Rosenstrauß", L.u. signiert
A. KUSSIGER (?),

85,00 €

Öl/Lwd., ca. 29x23cm, Rahmen, jew. Asp.

6524 Ölgemälde "Eseltreiben", R.u. signiert
FRANZEK (wohl 20.Jh.),

85,00 €

Öl/Lwd., ca. 22x27cm, Rahmen, jew. Asp.

6525 Ölgemälde "Angler vor Dorfkirche"
R.u. sign. H. BEHRINGER

175,00 €

(wohl 20. Jh.) Öl/Lwd 29x23cm, Rahmen, Asp.

6526 Ölgemälde "Bergbauer mit Bierkrug
und Pfeife" L.u. sign. W. PURSCHKE

175,00 €

(wohl Walther P. *1924) Öl/Holz ca. 23x17cm, Rahmen, je Asp.

6527 1 Ölgemälde "Alpspitze" R.u. sign.
BURGER

o. L.

(wohl Josef B. 1887-1966) Öl/Lwd. ca. 77,5x68cm Ra. je Asp.

6528 Ölgemälde "Berggehöft vor
Gebirgspanorama"

130,00 €

L.u. unleserlich signiert, Öl/Lwd., ca. 79x119cm, Rahmen, besch. Asp.

6529 Ölgemälde "Antikisierende Darstellung
- Flucht aus dem Tempel"

o. L.

unsigniert, Öl/Lwd., ca. 74x59cm, Rahmen, min. besch. Asp.

6530 Ölgemälde "Heimkehrende
Schafherde", 20. Jh.

o. L.

L.u. undeutlich signiert, Öl/Platte, ca. 92x61cm, Rahmen ber., Asp.

6531 Konvolut Bilder: Ölgemälde, Aquarell,
u.a.

o. L.

versch. Künstler, z.T. signiert H. BRAUN "Gebirgssee" u.a., versch.
Größen, z.T. besch. Asp.

6532 Ölgemälde "See vor Bergkulisse" o. L.
R.u. undeutlich signiert, Öl/Lwd., ca. 88x88cm, Rahmen z.T. besch., Asp.

6533 Ölgemälde " Herbstliche
Flusslandschaft" L.u. signiert
SCHULZ-STRADTMANN

o. L.

(wohl Otto S.-S. 1892-1960), Öl/Lwd., ca. 59x79cm, Rahmen, ber., Asp.

6534 Mischtechnik "Portrait eines Clowns" o. L.
undeutlich signiert, datiert (19)30, ca. 88x66cm, RhG besch., Asp.

6535 Ölgemälde "See vor Bergpanorama"
rückseitig signiert Fritz
MÜLLER-LANDECK

150,00 €

(wohl 1865-1942), Öl/Lwd., auf Pappe aufgezogen, ca. 40x48cm, Rahmen,
besch. Asp.

6536 Pendant Ölgemälde "Niederländische
Hafenstädte" jew. signiert VAN HOOM

o. L.

(wohl Jan van H. 20. Jh.), Öl/Holz, ca. 26x45cm, Rahmen, ber., Asp.

6537 Konvolut Bilder u.a. o. L.
verschieden, z.T. besch. Asp.

6538 Drei Radierungen "Ansichetn von
Nürnberg"

o. L.

jeweils bez. Paul GEISSLER (wohl Prof. G. 1881-1965) z.T. dat. 1922,
24x17cm RhG Asp.

6539 Konvolut Ölgemälde "Ansichten
Englischer Küstenstädte" u.a. je sign.
Millie JACKSON

o. L.

versch. Größen, Rahmen, Asp.

6540 4 Radierungen "Ansichten von
Paderborn" je sign. REITER

o. L.

col., 16,5x11,5cm, RhG, Asp.

6541 Hinterglasbild/1 Mischtechnik versch.
Küstler/Motive

o. L.

z.B. "Kinder im Schilf" versch. Gr. RhG Asp.

6542 Konvolut Bilder Ölgemälde Grafiken
u.a.

o. L.

versch. Künstler/Motive z.B. "Blumenstillleben" versch. Größen
Rahmen/RhG z.T. besch. Asp.

6543 Ölgemälde "Tanzende Nymphen auf
Waldlichtung"

o. L.

unsigniert Öl/Lwd. ca. 95x143cm Rahmen ber. Asp.

6544 Ölgemälde "Kreuzigungsszene", wohl
18./19. Jh.

100,00 €

unsigniert, Öl/Lwd. auf Holz aufgezogen, ca. 56,5x40,5cm, min. besch.,
rest., Asp.

6545 Drei Ölgemälde, modern o. L.
"Lokomotiven", Öl/Lwd., verschiedene Größen, Asp.

6546 1 Ölgemälde "WInterliche
Partnachkalmm" R.u. sign. G.
NIEMANN

o. L.

(wohl Gottfried N. 1882-1950) dat. 1923 Öl/Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.

6547 1 Ölgemälde "Herbstlicher Waldfluss"
L.u. unles. sign. KARSTEN (?)

270,00 €

Öl/Lwd. ca. 70x98cm Ra. besch. je Asp.

6548 1 Ölgemälde "Wettersteingebirge mit
Daniel" R.u. sign. E.KETTEMANN

o. L.

(wohl Erwin K. 1897-1971) Öl/Lwd. ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde "Kühe am Kreuzeck" L.u.
sign. W.TIEDJEN

o. L.

(wohl Willy T. 1881-1950) Öl/Lwd. ca. 50x64cm. Ra. besch. je Asp.
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6550 Konv. Bilder Ölgemälde Stickbilder u.a. o. L.
versch. Künstler z.T. sign. W. KUBOTH Kopie nach Raffaels sixtinischer
Madonna u.a. versch. Größen Rahmen z.T. besch. Asp.

6551 Ölgemälde "Beim Gebet" o. L.
unsigniert, Öl/Holz, 24x18cm, Rahmen besch. Asp.
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Auktionstermine
231 5. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | Juni/Jul i 2020
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Die genauen Auktions- und Besichtigungszeiten entnehmen Sie bitte dem
Katalog Radbrunnengasse oder unserer Website.

Samstag, 30. Mai 2020
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post | Näheres im Internet
4211 9 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 1 0 bis 1 2 Uhr; Beginn: 1 2 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus unanbringl ichen
Sendungen in ca. 1 60 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren,
Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras, viele Computer/Laptops, Garten-/Klein-/Gebrauchtmöbel,
Porzellan, Dekowaren, Briefmarken, Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr. , Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Texti l ien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt-/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz-/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart. , Malerbedarf, Hausrat u.v.m.) Die Pakete und
Päckchen sind geöffnet. Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Liebe Kundinnen und Kunden,

Sie finden das Auktionshaus Weidler ab sofort auch auf Lot-tissimo.com. Dort haben Sie Zugriff auf unseren
aktuel len Katalog mit al len Bildern zu den aktuel len Auktionsposten. Im Folgenden haben wir für Sie eine
Anleitung erstel lt, wie Sie einfach und bequem online Ihr nächstes Gebot abgeben können.

Kurzanleitung für die Account-Erstel lung zum Live-Bieten über Lot-tissimo:

1 . Gehen Sie auf www.lot-tissimo.com
2. Klicken Sie rechts oben auf ANMELDEN (rot)
3. Klicken Sie auf "Sie haben noch kein lot-tissimo-Konto", um sich zu registrieren
4. Geben Sie Ihre Email-Adresse an und legen Sie ein Passwort fest. Kl icken Sie auf REGISTRIEREN
5. Nun sehen Sie rechts oben Ihre Email-Adresse rot hinterlegt - kl icken Sie auf diese
6. Nun erscheint eine neue Seite "Vollständige Registrierung erforderl ich" - Klicken Sie hierzu auf den Button
"Registrierung jetzt vervollständigen"
7. Geben Sie jetzt Ihre Daten an, sowie eine gültige Handynummer
8. Klicken Sie nun auf "zweiter Schritt prüfen. . . " und geben Sie Ihre TAN (=Transaktionsnummer) ein, die Ihnen
auf Ihr Handy geschickt wird und drücken Sie auf "senden"
9. Ihre Registrierung ist somit abgeschlossen. Sie können sich nun zum Live-Bieten anmelden und Gebote über
lot-tissimo schriftl ich abgeben

Lot-tissimo Informationen

Beispielsabbildung Schmuck
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Auktion Schmuck Münzen Besteck Uhren u.a. | Fr. , 1 5. Mai 2020

Damenring wohl WG 1 8ct. wohl Rubin
Bri l lantkranz
Lot 2064

Damenring WG 1 4ct. Solitärbri l lant ca. 0,5ct. 2
blaue Steine wohl Saphire
Lot 2082

Altes Spielzeug | Donnerstag, 1 4. Mai 2020

Porzellankopfpuppe gemarkt
K&H wohl KLEY&HAHN
1 920er Jahre u.a.
Lot 1 01 8

Auswahl SEIFFENER Spielzeug Holz u.a.
Lot 1 000

Auswahl Spielzeug Blech u.a. SCHUCO ARNOLD
Japan/China u.a. wohl 1 960er/70er Jahre Panzer
Modellautos u.a Lot 1 001

Brosche WG 1 4ct. Rubine
Bri l lanten Lot 2076

Damenring GG/WG 1 8ct. Smaragd 1 ,66ct. Bri l lanten
zus. 0,42ct. Juwelier VOGEL Nürnberg
Lot 2221

Auswahl Spielzeug Blech u.a. TECHNOFIX u.a. Western
Germany Japan u.a. Lot 1 002

Modellflugzeug SCHUCO
"Radiant-5600"
Lot 1 025

Armbanduhren GG/WG 1 4/1 8ct.
um 1 900 u.a. Bri l lanten ZALGUR
BWC u.a. Lot 2758-2761

Auswahl
Modelleisenbahn

MÄRKLIN u.a.
Lot 1 043
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Gliederarmband GG 1 8ct.
Lot 21 55

Auswahl Schmuck GG/WG/RG 1 4ct. Edelsteine
Granate Diamanten u.a. Lot 2226

Auswahl Schmuck Medail le gefasste Goldmünzen
GG 8/1 4ct. u.a. Diamanten Edelsteine "Albrecht
Dürer Nürnberg" Lot 2090

Tennisarmband Altschl iffbri l lanten wohl um 1 900
Lot 2065

Coll ier GG 1 4ct. Lapislazul i griechisch
Lot 21 27

Auswahl Schmuck GG
1 4/1 8ct. wohl Citrin
Damenarmbanduhr GG
1 4ct.
Lot 2035-2036, 2755

Auswahl Ringe GG/WG 1 8ct. Smaragd Rubin Diamanten z.T. um 1 900
Lot 2060-2063

Auswahl Schmuck GG/WG/RG 1 4/1 8ct. z.T. Altschl iffbri l lanten Perlen
Edelsteine u.a. z.T. Art déco
Lot 2066-2070

Set Schmuck wohl
Schaumgold um 1 860
Granate Perlen Email le
Lot 21 20

Coll ier GG 8ct. 1 Brosche GG 1 4ct.
Perlen Lot 2238

Perlenkette Verschluss GG/WG
1 4ct. Anhänger GG/WG 1 8ct.
Smaragd ca. 1 4-1 5ct.
Lot 221 4

Armbanduhren GG/WG 1 4/1 8ct.
um 1 900 u.a. Bri l lanten ZALGUR
BWC u.a. Lot 2758-2761
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Auswahl Schmuck GG/RG 1 8ct. u.a. z.T. Diamanten Rubine
Perlen Lot 2071 -2073

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. z.T. Bri l lanten bis zu
0,50ct. gefasste Goldmünzen "Olympia 1 968" u.a.
Damenarmbanduhr WG 1 4ct. MEISTER-ANKER
Lot 21 66-21 68, 2779

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. Bri l lanten Saphire u.a.
Lot 21 97-2202

Auswahl Schmuck
GG 8/1 4ct. u.a.
hel lblauer Edelstein
Lot 2239

Coll ier GG 8ct. 1 Brosche GG 1 4ct.
Perlen Lot 2238

Damenarmband 1 gefasste
Goldmünze USA 1 0 Dollar je GG
1 4ct.
Lot 2232

Damenring GG 1 4ct. hel lblauer
Edelstein Lot 2231

Paar Ohrstecker GG 1 8ct. gek. Juwelier WEMPE 48 Bril lanten zus. 5,02ct.
Rubine
Lot 2223

Armreif GG 1 8ct. gek. Juwelier WEMPE 40 Bril lanten zus. 7,88ct. Rubinherz
3,25ct. Rubinbaguettes 1 ,2ct.
Lot 2222

Damenarmband wohl WG
1 8ct. Saphire Bri l lanten
zus. ca. 1 1 ,76ct.
Lot 2220

Auswahl Schmuck GG 8/1 4ct. u.a. Lapislazul i
Lot 21 88-21 89

Auswahl Schmuck WG 1 4/1 8ct. z.T. Bri l lant bis ca. 0,25ct.
Diamantrosen Saphire z.T Art déco
Lot 2098-21 01

Auswahl Schmuck GG/WG 8/1 4/1 8ct. Pt. u.a. Altschl iff-
/Bri l lanten Rubin/-herzen Korallen Malachit wohl Saphire
WEMPE ORAFAANKRASTAR u.a.
Lot 21 07-21 08, 2111 -211 2, 211 4, 211 6, 2765-2766

Auswahl Münzen GG u.a.
Krügerrand Schweiz
Österreich u.a.
Lot 3047
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Taschenuhren Si. 800 u.a. um 1 900
Lot 2795

Herrentaschenuhr mit Kette jew. GG
1 4ct. u.a. um 1 900 Lot 2770

Uhren GG 8/1 4ct. vergoldet
u.a. FAVOR ARSA
Lot 2764

Damenarmbanduhr
ROLEX Oyster Perpetual
Date GG/Stahl
Lot 2798

Auswahl Armbanduhren Taschenuhr
Lot 2799

Taschenuhr Stahl IWC Schaffhausen I I .
WK. mit Reichsadler num. M9939 I I .
Klasse (s. §§ 86/86a StGB)
Lot 2788

Herrenarmbanduhr ROLEX
Datejust GG/Stahl Bri l lanten
Lot 2792

Uhren GG 1 8ct.
Stahl OMEGA
EBEL
Lot 2789-2791

Auswahl Schmuck GG/WG/RG 8/1 4/1 8ct.
u.a. Saphire Diamanten gef. Goldmünze
u.a.
Lot 21 78-21 85

Auswahl Schmuck Uhren GG/WG 8/1 4/1 8ct.
u.a. Solitärbri l lant ca. 0,4ct. Rubine Smaragde
Onyx Saphire u.a.
Lot 21 60-21 62, 2778

Auswahl Schmuck GG/WG 1 4/1 8ct. u.a. z.T.
BARAKA
Lot 21 91 -21 96

Herrenarmbanduhr
CARTIER Santos
GG/Stahl
Lot 2802
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Auswahl Münzen Pt. u.a. USA "Liberty American Eagle"
Lot 301 2

Auswahl Besteck Si. 800 BRUCKMANN u.a.
umfangreich versi lberte Gegenstände
Lot 31 43

Auswahl Besteck Si. 800 u.a. für ca. 1 1 /1 2
Pers. Fischbesteck monogr. "TF"
Lot 311 7

Auswahl Münzen Medail len GG /Si. u,a, BRD Dt. Reich 2. WK
Österreich 1 /1 0 Oz Krügerrand u.a. (s. §§86/86a StGB)
Lot 301 7

Auswahl Münzen Medail len Dt. Reich 5 Mark u.a. König von
Sachsen/Württemberg/Preußen/Bayern
Lot 3022

Auswahl Orden Abzeichen 1 ./2.WK z.T. als
Spange u. Miniatur Hermann Krüger geb. ca.
1 875 Bremerhaven Leutnant im 1 .WK/
Hauptmann im 2.WK. (s. 86/86a StGB)
Lot 3045

Auswahl Münzen GG/Si. u.a. Schweiz
Österreich Krügerrand Dt. Reich 20 Mark
England USA u.a.
Lot 3025, 3027

Auswahl Münzen Medail len Si. u.a. Dt. Reich 2.
WK "König von
Sachsen/Preußen/Bayern/Württemberg"
"Olympia München" BRD u.a. (s. §§86/86a
StGB)
Lot 3024, 3026, 3030

Damenring Art déco wohl GG/WG
Altschl iffbri l lanten zentral ca. 1 ,1 ct.
Lot 2249

Herrenring GG 1 4ct. Solitärbri l lant ca. 0,8ct.
Lot 2247
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Kunst Antiquitäten Varia | Samstag, 1 6. Mai 2020

Auswahl Hummelfiguren Porzellan GOEBEL
"Kükenmütterchen" u.a. Lot 4011

Auswahl Sammeltel ler Porzellan Glas
ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD
Lot 4048

Stehlampe Metal l 3-flammig
mit Glasschirmen
Lot 4808

Fotoapparat LEICA I I Ic mit Zubehör Objektive
"Elmar" u.a. Lot 4006

Auswahl Porzellan ROSENTHAL u.a. versch.
Dekore z.T. Design Björn WIINBLAD
Lot 4065

Auswahl Porzellan ROSENTHAL u.a. versch.
Dekore z.T. Design Björn WIINBLAD
Lot 4064

Auswahl Hausrat Metal l/Glas Deckeldose Schale
Si. 800 u.a.
Lot 4050

Auswahl Figuren Porzellan GOEBEL "Sitzende
Schäferhunde" Fernglas JENA
Lot 4085

Figurengruppe Glas MURANO
"Zwei Vögel"
Lot 4084

Orientteppich Seide "Jagdmotive"
Lot 4902

Elfenbeinstoßzahn Afrikanischer Elefant mit
CITES-Bescheinigung / Schwert eines
Schwertfischs Lot 4044
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Ölgemälde sign. M. PISTORIUS (wohl Maximil ian Friedrich P. 1 894-
1 960) "Bauern im Gespräch"
Lot 4507

Auswahl Bildplatten Porzellan HEINRICH&VILLEROY&BOCH "Miniaturen aus dem Leben Heinrichs des Löwen" "Das letzte Abendmahl" u.a.
Lot 4027

Pendant Ölgemälde
sign. F. HOFMANN
"Landschaften mit
Flusslauf"
Lot 4562

Gmundner Polsterschrank dat. 1 837
Lot 481 2
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Orientteppich ISFAHAN floraler Dekor
Lot 5553

Orientbrücken Seide GHOM floraler/ Tierdekor Mehrfachbordüre
Lot 5894

Bücher Postkarten Briefmarken | Samstag, 1 6. Mai 2020

Buch "Topographia Superioris Saxoniae
Thuringiae/Misniae Lusatiae etc: (. . . )"
Hrsg. Matthäus MERIAN Franckfurt 1 650
Titelkupfer Zierholzschnitte u.a.
Lot 501 3

Auswahl Fotografien Feldpost Zeitungsausschnitte
u.a. 2.WK wohl aus dem Offiziersnachlass des
Hauptmanns Bruno Seidensticker NSFO Stab 320.
Infanteriedivision (s. §§86/86a StGB)
Lot 501 4

Auswahl Briefmarken Dt. Reich, All ierte Besatzungszonen, Altdeutschland, BRD u.a.
Lot 5023

Auswahl Briefmarken Kaiserzeit Dt. Reich, 3. Reich,
BRD (Posthornsatz gestemp.) u.a. (s. §§ 86/86a
StGB)
Lot 5053

Orientteppich HEREKE Seide
beigegr. Mihrabdekor mit Signum
Lot 5890

Kunst Antiquitäten Varia | Samstag, 1 6. Mai 2020
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Klavier wohl Holz Kirsche Stoffbezug GROTRIAN-STEINWEG
wohl 1 930er Jahre
Lot 5965

Tisch 4 Stühle Biedermeier 1 9. Jh.
Lot 551 0

Biedermeierkommode um 1 820/1 825
Kirschbaum
Lot 5509

Biedermeiersekretär um 1 820
Kirschbaum Lot 5508

Biedermeiervitrine Kirschbaum
Lot 551 5

Biedermeiersofa 1 9. Jh.
Lot 5511

Kunst Antiquitäten Varia | Samstag, 1 6. Mai 2020

Standuhr Holz
Eiche MATHVS
LAMINETH
Lot 5858

Tischuhr Holz mit Spielwerk
Lot 5964

Ölgemälde sign. O. KANDEL (wohl Otto K. 1 911 -
1 962) "Ansicht von Vorra"
Lot 6505

Ölgemälde sign. F. HALBERG-KRAUSS (wohl Fritz
H.-K.1 874-1 951 ) "Am Ufer des Ammersees" bez.
München
Lot 6520

Prunklüster 1 8-flammig Böhmisches
Kristal lglas ca. 1 925-1 950
Lot 6450

Aufsatzbuffet Gründerzeit
Nussbaum-/Wurzelholzfurnier
Lot 5704

Vasen DELFTER Fayence 1 9. Jh.
Lot 5800
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Anhänger lt. Zertifikat WG 1 8ct.
Opal 1 0,54ct. 22 Bri l lanten zus,
1 ,1 ct. Lot 2251

Figur Porzellan MEISSEN 1 x gestrichen
"Die Kugelspielerin" Entwurf: Walter
SCHOTT (wohl 1 861 -1 938) um 1 897
Lot 96

Loser Stein Diamant im Princessschliff 0,52ct.
Farbe D vs1 mit Diamantzertifikat von 201 4
Lot 2020

Damenring WG 1 8ct. zentral Smaragd
ca. 0,9ct. mit doppeltem Bril lant-
/Smaragdkranz
Lot 2083

Figur Holz "Hl. Wenzel"
Lot 5805

Neogotischer Marienaltar wohl Ende 1 9. Jh. aus
dem Besitz der Burg Hohenstein Holz Retabel
"Mater Dolorosa"
Lot 5711

Auswahl Münzen GG Dt. Reich 1 0/20 Mark "Otto König
von Bayern" u.a.
Lot 3020

Ölgemälde sign. E. MERCKER (wohl
Erich M. 1 891 -1 973) "Im Hamburger
Hafen" Lot 378

Biedermeiersekretär um 1 820
Kirschbaum Lot 5508

Handtasche LOUIS VUITTON "Speedy"
mit Pail letten l imitierte Auflage 201 3
Lot 890


